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– شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr                                                                                                                                 کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران                               
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/07/05 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/06

شرکت ملی نفت ایران شرکت ملی حفاری ایران سهامی خاص

شرکت ملی حفاری ایران

سپرده شرکت در قیمت پایه)ریال(محل ملک/ اموالمساحت مشخصات ملک
وضعیت ملکوضعیت فروشمزایده)ریال(

متصرف نداردفقط نقدی30،074،400،0001،503،720،000خراسان شمالی - بجنورد خ شهید منصور حصاری یک – پ5921250.6216 سهم مشاع از 8354 سهم یک قطعه زمین با کاربری پارکینگ پلاک ثبتی 1 فرعی از 3015 اصلی 1

93204 سهم مشاع از 133165 سهم یک قطعه زمین با کاربری پارکینگ پلاک ثبتی 2 فرعی از 3015 2
متصرف نداردفقط نقدی39،200،000،0001،960،000،000خراسان شمالی - بجنورد خ شهید منصور حصاری یک – پ266.3318اصلی

متصرف داردفقط نقدی105،624،074،7505.281.203.738خراسان شمالی - بجنورد- خ17شهریور -مقابل خ سرداران پ 580عرصه325 اعیان 41.581897 سهم مشاع از 325 سهم عرصه و اعیان پلاک ثبتی 9959 فرعی از 169 اصلی3

متصرف داردفقط نقدی52،500،000،0002،625،000،000خراسان شمالی - بجنورد - خ نادر- نادر4 بن بست دقیقی147 مترششدانگ یک واحد آپارتمان4

فقط نقدی3،900،000،000195،000،000خراسان شمالی - فاروجآهن آلات شامل تیرآهن نمره 22 بال پهن HEA به تعداد 10 شاخه5

فقط نقدی520،000،00026،000،000خراسان شمالی - فاروجورق فولادی به وزن 2000 کیلو گرم6

»مزایده املاک و اموال مازاد بانک کشاورزی« )نوبت اول(
 به اطلاع می رساند مدیریت بانک کشاورزی در استان خراسان شمالی در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی واگذار 
نماید، مهلت دریافت اسناد از تاریخ  1404/07/06 تا تاریخ 1404/07/11 و مهلت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 07/22/ 1404 می باشد. کلیه مراحل برگزاری 
مزایده )دریافت اسناد ، ارائه پیشنهاد و بازگشایی( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد 
شد. ضمناً متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های مدیریت شعب به شماره05832243110 داخلی 

142 و 188 تماس حاصل فرمایند . هزینه انتشار آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.
*مبلغ سپرده شرکت در مزایده )معادل 5 درصد مبلغ پایه کارشناسی مندرج در آگهی که بصورت فیش می باشد(که می بایست توسط متقاضی خرید 

پرداخت گردد. ضمناً هزینه خرید اوراق مبلغ 200000 ریال می باشد.

٭٭ بازدید از املاک و اموال و مطالعه مدارک و سوابق مربوطه قبل از شرکت در مزایده برای شرکت کنندگان ضروری و تخلیه املاک دارای متصرف 
بر عهده خریدار می باشد.

٭٭ تاریخ بازگشایی پاکات مزایده مورخ 1404/07/23  ساعت 10 صبح به آدرس بجنورد، خیابان امام خمینی- مدیریت شعب بانک کشاورزی می 
باشد.

٭٭ بانک در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 
٭٭کارمزد مربوط به سامانه ستاد بر عهده برنده مزایده می باشد.

٭٭ اولویت فروش به صورت نقدی بوده و فروش به صورت اقساطی، به شرح  شرایط مندرج در ستون وضعیت فروش می باشد.

شناسه آگهی: 2010926

 هر ایرانی بالای ۱۸ سال ۱۰ حساب!

آغاز ساماندهی ۶۵۰ میلیون حساب بانکی
 نان به کالابرگ الکترونیک اضافه شود نان به کالابرگ الکترونیک اضافه شود

خ خقیمت نان در برز قیمت نان در برز
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پزشکیان: 
تمهیدات لازم برای فعال شدن اسنپ‌بک 

اندیشیده شده است

تحلیلگر اقتصادی مطرح کرد
بودجه غیرعملیاتی؛ عامل تورم ۵۰ درصدی

 وزیر کار: افزایش دستمزد ممکن نیست
ترمیم مزد کارگران در سال جاری منتفی شد

پاییز بی‌باران در راه است
 هشدار درباره تشنگی ایران
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صفحه ؟

 ایران هرگز در خصوص حاکمیت، حقوق یا امنیت
 خود سازش نخواهد کرد

ســیدعباس عراقچی، وزیــر امور خارجــه  اقدام 
تروئیکای اروپایی )بریتانیا، فرانسه و آلمان( در راستای 
فعال‌ســازی ســازوکار بازگشــت خودکار تحریم‌ها 
)Snapback(، بــه وجهه و اعتبــار بین‌المللی اروپا 

صدمات جبران‌ناپذیری وارد خواهد آورد.

یادداشت

رشد ۱۰۰ درصدی اتصال فیبر نوری در کشور

صفحه 4

اقتصاد

با فعال‌ســازی مکانیســم ماشــه علیه ایران، 
حســین صمصامی اثر آن را بر اقتصاد مستقیم 
ناچیز دانســت و بر ضــرورت مهــار انتظارات 
تورمــی و بهره‌گیری از پیمان‌های شــانگهای 
و بریکــس تأکیــد کرد.حســین صمصامی، 
اقتصاددان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 

با اشاره به رأی شورای امنیت سازمان ملل برای 
فعال‌سازی اسنپ بک علیه ایران، اظهار داشت: 
تحریم‌های سازمان ملل که در قالب اسنپ‌بک 
بازگردانده می‌شــود، تأثیری بر فروش نفت ما 
نخواهد داشت.وی افزود: این تحریم‌ها مربوط 
به حوزه صنعت هســته‌ای و موشــکی است و 

ارتباطی با حوزه مســائل اقتصادی اعم از نفتی 
و بانکی کشــور ندارد؛ البته می‌تواند تاحدودی 
مقوم تحریم‌های آمریکا باشــد و کشــورها را 
تحت فشار بیشتری قرار دهد اما باز هم بستگی 
به کشورها بخصوص هند، روسیه و چین دارد 

که چطور با ایران ارتباط بگیرند.

وش نفت ایران ندارد اسنپ‌بک تأثیری بر اقتصاد و فر

عضو کمیســیون عمــران مجلــس با اشــاره به 
هزینه‌های سنگین مســکن بر خانواده‌ها گفت: ۶۰ 
درصد درآمد خانوار صرف تامین مســکن می‌شود، 
مجلس با جرایم مالیاتی بانک‌های متخلف، تامین 

مالی مسکن را تقویت می‌کند.
مجتبی یوســفی عضو کمیســیون عمران مجلس 
شورای اسلامی با تشریح به بحران‌های تأمین مالی 
در حوزه بازار مســکن، گفت: ۶۰ درصــد از درآمد 
خانوار صرف هزینه‌های مســکن می‌شود و از سوی 
دیگر ۱۴۲ رشته شــغلی به صنعت ساختمان گره 
خورده اســت، از همین رو رونق صنعت ساختمان 
می‌تواند به‌طور مســتقیم موجــب تقویت اقتصاد 

کشور شود.
وی افزود: مجلــس یازدهم و دوازدهــم با تصویب 
قوانین متعدد تلاش کرده است پشتوانه قانونی لازم 
را برای حوزه مســکن، چه در بخش خرید و فروش، 

چه در ساخت و چه در اجاره، فراهم کند تا مشکلات 
قانون‌گذاری برطرف شــده و حمایــت مؤثری از 
پروژه‌های مســکن صورت گیرد. ایــن حمایت‌ها 
به‌ویژه با هدف کمک به اقشــار متوسط، کارگران و 

بازنشستگان در نظر گرفته شده است.
یوسفی ادامه داد: بر اساس قوانین مصوب مجلس، 
بانک‌ها موظفنــد ۲۰ درصد از تســهیلات خود را 
به‌عنــوان پیشــران در اختیار بخش مســکن قرار 
دهند. همچنین طبق قانون جهش تولید مســکن، 
در صورت عدم اجرای تعهدات، بانک‌ها مشــمول 
جریمه مالیاتی می‌شــوند و مبالغ حاصــل از این 
جرایم به صندوق ملی زمین و مسکن واریز خواهد 
شــد تا به‌عنوان اهرمی برای پرداخت تســهیلات 

یارانه‌ای به اقشار نیازمند مورد استفاده قرار گیرد.
عضو کمیســیون عمران مجلس تصریــح کرد: در 
برنامه هفتم توســعه نیز پیش‌بینی شده است که 
در صورت عمل نکــردن بانک‌ها به تعهدات قانونی، 
بانــک مرکزی موظف اســت ترازنامــه بانک‌های 
متعهــد را افزایش و ترازنامــه بانک‌های متخلف را 
کاهش دهد تا بانک‌های فعال بتوانند تســهیلات 
بیشــتری پرداخت کنند. به بیان دیگر، بانک‌هایی 
که تکالیــف قانونی خود را در پرداخت تســهیلات 
مســکن انجام نمی‌دهند با کاهش رشــد ترازنامه 
مواجه خواهند شــد و در مقابل، بانک‌های متعهد 
از امکان افزایش ترازنامه و ارائه تســهیلات بیشتر 

برخوردار می‌شوند.

وی گفت: علاوه بر ایــن، در برنامه هفتم توســعه 
موضوع الحاق زمین نیز مطرح شــده اســت که در 
صورت اجــرای دقیق آن می‌تــوان اقدامات عملی 
گســترده‌تری برای تأمین مالی پروژه‌های مسکن 
انجام داد. به این ترتیــب، مجموعه قوانین و احکام 
برنامه هفتم ایــن ظرفیت را ایجاد کرده اســت که 
با مدیریت دقیــق ترازنامه بانک‌هــا و اخذ جرایم 
مالیاتی، منابع بانکی به‌صــورت هدفمند در اختیار 

بخش مسکن قرار گیرد.
یوســفی با ارزیابی عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
در یک سال گذشته، گفت: اینکه بگوییم وزارت راه 
و شهرسازی در حوزه مسکن کم‌کاری کرده، دقیق 
نیست، اما باید توجه داشــت که این وزارتخانه یک 
وزارتخانه تخصصی است و بر اســاس قانون، تولید 
مســکن و دبیری شورای عالی مســکن را بر عهده 
دارد. در حوزه پرداخت تســهیلات، اشکال اصلی 
به شــبکه بانکی بازمی‌گردد و به همیــن دلیل در 
کمیسیون عمران جلسات متعددی برگزار کرده‌ایم 
و حتی طرح تحقیق و تفحص نیز در دستور کار قرار 

دارد.
وی افزود: در حوزه زمین، قانــون به صراحت مقرر 
کرده است که باید سالانه دو دهم درصد به وسعت 
سرزمینی شهرها و روســتاها اضافه شود تا مشکل 
اقتصاد زمیــن کاهش یابد. این رقــم معادل ۳۳۰ 
هزار هکتار در طول پنج ســال اســت کــه به‌طور 

میانگین سالانه حدود ۶۶ هزار هکتار می‌شود. 

۶۰ درصد درآمد خانوار صرف هزینه‌های مسکن می‌شود



 به چالش کشیده شدن سلاخ در سازمان ملل

اقتدار ایـران در نیـویـورک

پزشکیان: 

تمهیدات لازم برای فعال شدن اسنپ‌بک اندیشیده شده است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rیکشنبه      6    مهر 1404    شماره 1975

ایران هرگز در خصوص حاکمیت، حقوق یا 
امنیت خود سازش نخواهد کرد

ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه  اقــدام تروئیکای اروپایی 
)بریتانیا، فرانسه و آلمان( در راســتای فعال‌سازی سازوکار بازگشت 
خودکار تحریم‌ها )Snapback(، بــه وجهه و اعتبار بین‌المللی اروپا 
صدمات جبران‌ناپذیری وارد خواهد آورد؛ ســازوکاری که در راستای 
مجازات عدم اجرای تعهدات مهم ذیل توافق هســته‌ای سال ۲۰۱۵، 
که میان ایران، سه کشــور اروپایی، آمریکا، چین و روسیه امضا شده 

بود، طراحی شده است.
همان‌طور که در نامه مشترک سه کشــور ایران، چین و روسیه نیز بر 
آن تأکید شده اســت، اقدام سه کشــور اروپایی در زمینه فعال‌سازی 
سازوکار اسنپ‌بک فاقد مبنای حقوقی و قانونی بوده و از نظر سیاسی 
نیز مخرب تلقی می‌شــود. کشــورهایی که به تعهــدات خود عمل 
نمی‌کنند، حق ندارند از مزایای توافقی بهره‌مند شــوند که خود آن را 
تضعیف کرده‌اند. هیچ اقدامی نمی‌تواند توالی رویدادهایی را که منجر 
به اتخاذ اقدامات قانونی جبرانی از ســوی ایران ذیل توافق هسته‌ای 

شد، نادیده انگارد.
»توافق قاهره« بــا تبعیت از قانون »الزام دولت بــه تعلیق همکاری با 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی« مصوب مجلس شــورای اســامی و 
در چارچوب شــورای عالی امنیت ملی ایران عملیاتی خواهد شــد و 
تا زمانی اعتبار دارد کــه هیچ اقدام خصمانه‌ای علیــه ایران، از جمله 
بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشده شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
صورت نپذیرد؛ در غیر این صورت، جمهوری اســامی ایران گام‌های 
عملی را پایان‌یافته تلقی خواهد کرداین آمریکا بود که در سال ۲۰۱۸ 
با توقف یک‌جانبه مشــارکت خــود در برنامه جامع اقدام مشــترک 
)برجام(، قطعنامــه۲۲۳۱ را نقض نمــود، نه ایران؛ اقــدام مخربی 
که با عدم پایبندی تروئیکای اروپایی به تعهــدات خود ذیل برجام و 
همراهی با تحریم‌های غیرقانونی آمریکا کامل شد. حال این سه کشور 
با ادعای رد مذاکرات از ســوی ایران، خواســتار بازگشت تحریم‌های 
سازمان ملل شده‌اند؛ کشورهایی که ضمن حمایت از حملات نظامی 
غیرقانونی آمریکا در ژوئن ۲۰۲۵ به تأسیســات هسته‌ای صلح‌آمیز 
جمهوری اســامی ایران، که تحت حمایت قوانیــن بین‌المللی قرار 
دارند، نقش خود را در تســهیل زیاده‌خواهی‌های واشــنگتن بیش از 
پیش برجسته نموده‌اند؛ حملاتی که در آســتانه دور ششم مذاکرات 

غیرمستقیم ایران و آمریکا صورت پذیرفت.
تروئیکای اروپایی با آغاز این بازی، پیامدهای منفی فراوانی را متوجه 
اعتبار و جایگاه بین‌المللی اروپا نموده اســت. در این بازی، سه کشور 
اروپایی نه‌تنها پیروز میدان نخواهند بود، بلکه از روندهای دیپلماتیک 
آتی نیز کنار گذاشته خواهند شــد. اگر این فرصت کوتاه برای تغییر 
مسیر از دست برود، پیامدهای گســترده مخربی متوجه منطقه غرب 
آســیا و نظام بین‌الملل خواهد شــد؛ پیامدهایی کــه ضمن تضعیف 
تمامیت و اعتبار توافقــات بین‌المللی، بنیان‌هــای امنیت جمعی را 

متزلزل خواهد نمود.
جمهوری اسلامی ایران همواره با نهایت خویشتن‌داری، تعهد پایدار 
خود نســبت به حل‌وفصل موضوعات مرتبط با فعالیت‌های صلح‌آمیز 
هسته‌ای از طریق دیپلماسی و مذاکره و دســتیابی به توافقی جدید 
و عادلانه را به جهانیان نشان داده اســت؛ توافقی که ضمن احترام به 
حاکمیت ملی کشــور و حقوق ملت ایران ذیل پیمان منع گســترش 
سلاح‌های هسته‌ای، تمامی نگرانی‌های متقابل، از جمله تحریم‌های 
ظالمانه‌ای که معیشــت و رفاه ملت ایران را هدف قرار داده‌اند، مورد 

رسیدگی قرار دهد.
ایــران، علی‌رغم قــرار گرفتــن در معــرض حمــات غیرقانونی و 
جنایت‌کارانــه رژیم صهیونیســتی و آمریکا، همچنان بر اســتیفای 
حقوق مسلم خود مبتنی بر استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای طبق 
معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای )NPT( پایدار بوده و در عین 
حال، آمادگی خود برای مشارکت در گفت‌وگوهای سازنده و معنادار 

در این خصوص را اعلام نموده است.
جمهوری اســامی ایــران در آخرین اقــدام، در تاریخ ۹ ســپتامبر 
۲۰۲۵ توافق جدیدی را با آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی امضا نمود؛ 
توافقی که با تلاش‌های میانجی‌گرایانــه مصر صورت پذیرفت. توافق 
اخیر ایــران و آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی، برگــی دیگر در دفتر 
تلاش‌های دیپلماتیک ایران در راستای حل‌وفصل موضوعات مرتبط 
با فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای محسوب می‌شود؛ توافقی که ضمن 
احترام به حاکمیت ملی و تضمین حقوق مســلم ایــران، همکاری با 

آژانس را ذیل یک چارچوب توافق‌شده حفظ می‌نماید.
ایران هرگز در خصــوص حاکمیت، حقوق یا امنیت خود ســازش 
نخواهد کــرد. بنابراین، این توافق با تبعیــت از قانون »الزام دولت 
به تعلیق همکاری بــا آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی« مصوب 
مجلس شورای اســامی و در چارچوب شــورای عالی امنیت ملی 
ایران عملیاتی خواهد شــد و تــا زمانی اعتبار دارد کــه هیچ اقدام 
خصمانه‌ای علیه ایران، از جمله بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشده 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، صورت نپذیــرد؛ در غیر این 
صورت، جمهوری اســامی ایــران گام‌های عملــی را پایان‌یافته 

تلقی خواهد کرد.
ایــران، علی‌رغم قــرار گرفتــن در معــرض حمــات غیرقانونی و 
جنایت‌کارانــه رژیم صهیونیســتی و آمریکا، همچنان بر اســتیفای 
حقوق مســلم خود مبتنی بر اســتفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای 
طبق معاهده عدم اشــاعه سلاح‌های هســته‌ای )NPT( پایدار بوده 
و  آمادگی خود برای مشــارکت در گفت‌وگوهای سازنده و معنادار در 
این خصوص را اعلام نموده است.خاطرنشــان می‌گردد قانون »الزام 
دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللــی انرژی اتمی« در تاریخ 
۲۵ ژوئن ۲۰۲۵ توســط مجلس شــورای اســامی ایران به تصویب 
رســید و پس از تأیید در شورای نگهبان، توسط مســعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهوری اســامی ایران، ابلاغ گردید؛ قانونــی که در واکنش 
به حملات آمریکا و اسرائیل به تأسیسات هســته‌ای صلح‌آمیز ایران 
و به‌منظور حفاظت از منافع ملی و امنیت تأسیســات هسته‌ای کشور 

تصویب شد.
در پایــان، ضمن قدردانی از ایســتادگی و مقاومــت دولت و ملت 
اندونزی در حمایــت از مردم مظلوم فلســطین و محکومیت قاطع 
و سریع تجاوزات رژیم صهیونیســتی به جمهوری اسلامی ایران و 
دیگر کشورهای منطقه، بار دیگر بر لزوم اتحاد کشورهای اسلامی 
در مبارزه همه‌جانبه با اســرائیل، مقابله با اســتانداردهای دوگانه 
بین‌المللــی و اصلاح ســاختارهای معیــوب چندجانبــه، تأکید 

می‌نمایم.
انفعال نهادهای چندجانبه بین‌المللی در برابــر نقض فاحش و مکرر 
حقوق بین‌الملل توسط رژیم صهیونیستی، اعتبار قواعد و هنجارهای 
بنیادین حقوق بین‌الملل را خدشــه‌دار نموده و منجر به گســترش 

دامنه جنایات این رژیم در منطقه غرب آسیا شده است.
حملات اخیــر رژیم صهیونیســتی اســرائیل به پنج کشــور عربی، 
فلســطین، لبنان، ســوریه، قطر و یمن، بار دیگر خوی وحشــیانه و 
متجاوزانه این رژیم را در مسیر دســتیابی به رؤیای دیرینه خود یعنی 
تصرف تمامی سرزمین‌های واقع‌شده میان دو رود نیل و فرات نمایان 
نمود؛ رؤیایی که در قالب طرح »اســرائیل بزرگ« به‌صورت رسمی و 
علنی توســط بنیامین نتانیاهو، بزرگ‌ترین جنایت‌کار جنگی قرن، 
مطرح شده و حاکمیت دیگر کشورهای اسلامی در منطقه غرب آسیا 

را با خطر جدی مواجه ساخته است.

یادداشت

صفحه رهبر معظم انقلاب اسلامی، پس از پایان جلسه 
شورای امنیت، جملاتی از ایشان را منتشر کرد.

 حساب کاربری حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس، جملاتی از 

ایشان را منتشر کرد.
رهبر معظم انقلاب اســامی فرمودند: طرف مقابل ما 
در همه‌چیز خُلــف وعده می‌کنــد، در همه‌چیز دروغ 
می‌گویــد و با فریب، وقــت و بی‌وقــت تهدید نظامی 

می‌کند؛ اگر دستشــان برســد، اشخاص ما 
همچون شــهید ســلیمانی را ترور یا مراکز 
هســته‌ای را بمباران می‌کنند؛ با این طرف 
نمی‌شود مذاکره کرد، نمی‌شود با اطمینان 

و اعتماد نشست و قرار گذاشت.
صفحــه رهبــر معظــم انقلاب اســامی 
همچنیــن در توییت دیگــری، این جمله 

را از حضــرت آیــت الله خامنه‌ای منتشــر کرد: این 

طرف آمریکایی، پــا را در یک کفش کرده 
که ایران باید غنی‌ســازی نداشته باشد… 
یعنی چه؟ یعنی این دســتاورد بزرگ که 
کشور با مشــکلات فراوان برای آن هزینه 
کــرده را دود کنیــد و از بیــن ببرید! خب 
معلوم اســت، ملت غیرتمنــدی مثل ملت 
ایــران، توی دهــن گوینــده‌ی این حرف 

می‌زند و این حرف را قبول نمی‌کند.

حســاب کاربری حضرت آیت الله خامنه‌ای، در توییت 
دیگری با انتشــار جملــه‌ای از مقام معظــم رهبری، 
نوشــت: این چند دهه اخیر که ما این استفاده از انرژی 
هســته‌ای در درمان مردم، کشــاورزی، صنعت و… 
درکشــور را انجام دادیم، روی ایران فشارها هم بسیار 
زیاد بوده و خواسته‌اند دســت از این کار برداریم، اما ما 
تسلیم نشدیم و نخواهیم شــد. ما در این قضیه و در هر 

قضیه دیگری، تسلیم فشار نشدیم و نخواهیم شد.

»محمد اســامی« معــاون رئیس جمهــور و رئیس 
ســازمان انرژی اتمی کشــورمان تاکید کرد،تهران به 
گفت‌وگو متعهد و پایبند اســت و آژانــس بین‌المللی 
انرژی اتمی بایــد حملات تجاوزگرانه بــه مراکز صلح 

آمیز هسته‌ای ایران را محکوم می‌کرد.
»محمــد اســامی« در گفت وگــو بــا خبرگزاری 
اسپوتنیک در حاشــیه مجمع هفته بین‌المللی انرژی 
اتمی در مسکو تأکید کرد که آمریکا باید آمادگی خود 

را برای گفت وگو ثابت کند.
وی افزود: مهم این اســت که مذاکــرات، گفت وگو و 
توافق باشد. اگر از ابتدا اعلام کنید که نتیجه مذاکرات 

باید این یا آن باشــد، پس آن مذاکره نیست. مذاکرات 
دســتور کار دارد، اینکــه گفت وگو انجام می‌شــود و 
بر اســاس یک رویکرد متــوازن، متناســب و عادلانه 
تصمیمی مشــترک گرفته می‌شود.اسلامی ادامه داد، 
این همان سیاســت جمهوری اســامی ایران است، 
بنابراین اگر کســی از آنها چیزی را اعلام می‌کند، باید 

اراده و آمادگی خود را برای انجام آن نشان دهد.
وی در مورد حملات تجاوزگرانه اخیر آمریکا به مراکز 
صلح آمیز هســته ای ایران گفت: اگر آنها آن را محکوم 
نکنند، چگونه می‌توان به آنها اعتماد کرد؟ این موضوع 
به امنیت ملی ما مربوط می‌شــود. قانــون مجلس ما، 

امنیت را تضمین می‌کنــد، اما آژانــس از نظر قانونی 
موظف اســت این حملات را محکوم کنــد. ما نامه‌ای 
رسمی فرســتادیم و به آژانس اطلاع دادیم. براساس 
اساســنامه و سیســتم پادمان آژانس، ما این موضوع 
را گزارش دادیــم و آژانس بایــد آن را تأیید و محکوم 

می‌کرد و عدم محکومیت، به بی‌اعتمادی اشاره دارد.
اســامی گفت: قانون مجلس ما روشــن اســت و این 
همکاری تا زمانی که شــروط آن برآورده نشود، از سر 
گرفته نخواهد شــد. همچنین وزارت امــور خارجه ما 
شــروطی را تعیین کرده اســت و مذاکراتی که انجام 
داده و توافقی که با آژانس کرده اســت باید بر اســاس 

این شروط باشــد و باید از آنها پیروی و مبنای کارش 
قرار گیرد.آمریکا در اول تیر ســال جاری، تأسیســات 
هســته‌ای ایران را در فــردو، نطنــز و اصفهان هدف 
حمله نظامی قرار داد.در واکنش بــه این اقدام آمریکا، 
ســازمان انرژی اتمی ایران در بیانیه‌ای، تجاوز و حمله 
آمریکا به تأسیســات هســته‌ای را اقدامی وحشیانه و 
مغایر با قوانین بین‌المللی به ویژه معاهده عدم اشــاعه 
سلاح‌های اتمی )NPT( دانســت و مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهــور ایران نیــز ایــن تجــاوز را گواهی بر 
فریبکاری و کذب ادعاهای آمریکا مبنی بر صلح‌طلبی 

و پایبندی به دموکراسی و حقوق بشر برشمرد.

رهبری

چهره

خریدار   ســفر رئیس‌جمهور پزشــکیان 
به نیویورک و ســخنرانی رسمی در مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحــد، فراتر از یک 
رویــداد دیپلماتیک، فرصتی اســتثنایی و 
راهبردی برای بازنمایــی روایت ملی ایران 
در برابر افکار عمومی جهانی و دفاع از منافع 
ملی و مظلومیت ملــت در برابر جنایتکاران 
بود. مجمع عمومی ســازمان ملــل یکی از 
مهمترین تریبون‌های جهانی و بین‌المللی 
اســت و حضور در این گردهمایی ســالانه 
برای روســای جمهور و مقامات کشورهای 
مختلف فرصت مغتنمی اســت تــا از این 
طریق دیدگاه‌هــا و نظرات کشــور و مردم 
خود را برای افکار عمومی جهان بیان کنند. 
ایران در طول ۴۷ ســال گذشــته توانسته 
از طریق ایــن تریبون پرطرفــدار جهانی 
بســیاری از دیدگاه ها، مواضع، موضوعات و 
مسائل مورد نظر خود را به مخاطبین انتقال 

دهد.
در همین راســتا، رئیس جمهور پزشکیان، 
اول مهرماه پــس از نواختن زنــگ »نوروز 
دانش« بــه فــرودگاه مهرآباد رفــت و در 
گفت‌وگویی با اشــاره به حضورش در قلب 
منهتن برای حضور در هشــتادمین مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، گفت: نشست 
مجمــع عمومی فرصــت بســیار خوب و 
استثنایی است تا سخنان مقامات و روسای 
جمهــور کشــورها را بشــنویم و مواضع 

خودمان را نیز ارائه کنیم.

رئیس‌جمهور درحالی عازم نیویورک شــد 
که واشــنگتن محدودیت‌های شــدید در 
صدور ویزا، اقامت و تردد هیأت ایرانی ایجاد 
کرد و این رفتارها بــا روح و نص توافق‌نامه 
مقــر ۱۹۴۷ و عــرف دیرینه دیپلماســی 
مغایرت کامل داشــت، امــا پارازیت‌های 
واشنگتن، نتوانست فراکانس‌های قدرتمند 
ایران را با اخلال مواجــه کند؛ رئیس دولت 
وفاق بــا اقتــدار در آمریکا حضــور یافت و 
صدای رســای مردم کشــورش را به گوش 

جهانیان رساند.
مهمترین برنامــه رئیس‌جمهور به حضور و 
سخنرانی در صحن مجمع عمومی سازمان 
ملل اختصــاص پیدا کرد. خــواص و عوام، 
منتظر نطق نماینده ملــت بودند تا ببیند او 
برای دومین بار در ســخنگاه سازمان ملل 
به چه نکاتی اشــاره می‌کند. بــه وقت دوم 
مهرماه، وی پشــت تریبون حاضر شــد و با 
کلید واژه هــای »انصــاف« و »عدالت« به 
واکاوی مهمترین مسائل روز و جنایت‌های 
اســرائیلِ در غزه و حمله تروریســتی او به 
خاک کشــورمان پرداخــت. هنگامی که 
پزشــکیان تصویر و کتابچــه‌ای از تصاویر 
شــهادت کودکان ایرانی در جنگ ۱۲ روزه 
را بالا برد، این صحنه به ســرعت در فضای 
مجازی، فراگیر شد. کاربری نبود که از نطق 
طوفانی و ابتکار تاثیرگذار رئیس‌جمهوری 

اسلامی ایران در فضای مجازی دفاع نکند..
واشــنگتن محدودیت‌های شدید در صدور 

ویزا، اقامت و تردد هیــأت ایرانی ایجاد کرد 
و این رفتارها با روح و نــص توافق‌نامه مقر 
۱۹۴۷ و عرف دیرینه دیپلماســی مغایرت 
کامل داشــت، اما پارازیت‌هایی واشنگتن، 
نتوانست فراکانس‌های قدرتمند ایران را با 
اخلال مواجه کندکنشگران سیاسی ـ فارغ 
از دیــدگاه و نظراتی که نســبت به عملکرد 
دولت دارند ـ در حمایت از ســخنان رئیس 
قــوه مجریه موضــع گیری کردنــد؛ همه 
یک حــرف واحد می‌زدنــد. رئیس‌جمهور 
در ســازمان ملل خوش درخشــید و چهره 

آمریکا و رژیم صهیونی را به چالش کشید.
ســید شــهاب الدین طباطبایی دبیرکل 
حزب ندای ایرانیان ـ تشکل فعال در جریان 
اصلاحات ـ با بیان اینکــه رئیس‌جمهور در 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد، صحنه 
واقعی جهان را ترسیم کرد و چیزی جز حق 
و حقیقت نگفت، اظهار کرد: آقای پزشکیان 
در سخنرانی خود هفت چشــم‌انداز و پنج 
توصیه را مطرح کرد؛ به‌طور مشخص هفت 
چشم‌انداز ایران برای آینده بهتر که در برابر 
کلان پروژه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی و 

تخریب و بی‌ثباتی منطقه ارائه شد.
محمد علی امانی دبیــرکل حزب موتلفه از 
احزاب قدیمی و ریشــه‌دار جریان اصولگرا، 
هرچند که با اصلاحاتی‌ها زاویه فکری دارد 
اما همان مواضع دبیرکل حزب اصلاح طلب 
نــدای ایرانیان را تکمیل کرد و در حســاب 
کاربری خــود در فضای مجازی نوشــت: 

رئیس‌جمهور محترم، دکتر پزشــکیان، با 
مواضــع مقتدرانه خــود در مجمع عمومی 
ســازمان ملل، صدای عزت ملت ایران را به 
جهانیان رساند و با یادآوری شهدای بی‌گناه 
ایرانی، متجاوزان کودک‌کش صهیونیست 
را رسوا کرد. از این درایت و موقعیت‌سنجی 
تقدیــر می‌کنم.فقــط چهره‌هــای حزبی 
نبودند که از سخنرانی انقلابی و عزت‌آفرین 
رئیس‌جمهور حمایت می‌کردند، مسئولان 
و نمایندگان ولی فقیه در استانها نیز پای کار 
آمدند و از شــخص دوم کشور تقدیر کردند. 
محمد مخبــر معاون اول دولت ســیزدهم 
که بعد از پایان مأموریتــش در قوه مجریه 
به عنوان مشــاور و دســتیار رهبر انقلاب 
منصوب شد، در شــبکه اجتماعی ایکس با 
بیان اینکه عزت،عقلانیت و اســتواری، سه 
ویژگی سخنرانی رئیس‌جمهوری اسلامی 
ایــران در مجمــع عمومی ســازمان ملل 
متحد بود، نوشت: پشــتوانه این سخنرانی، 
ارده ملی اســت.علاوه بر او، روزجمعه آیت 

الله سیدحســن عاملی در خطبه‌های نماز 
جمعه اردبیل، گفت که ســخنرانی رئیس 
جمهور در مجمــع عمومی ســازمان ملل 
متحد، جای تحســین دارد، زیرا سرشار از 
برهان، استدلال، دعوت به عدل و پایبندی 
به قانون و تلاش جهانی بــرای صلح و دفاع 
از حقوق ملــت عزیز بود.مجمــع عمومی 
ســازمان ملل امســال هماننــد دوره‌های 
پیشــین، پذیرای نطق نماینده جمهوری 
اسلامی ایران بود و از آن استقبال کرد، اما در 
عین حال حاشیه‌هایی هم به همراه داشت؛ 
حاشیه‌ای که رژیم صهونیستی را رسوا کرد.

ماجــرا از آن قرار بود که هنگام ســخنرانی 
بنامین نتانیاهو، بیشــتر مقامات کشورها، 
به نشــانه اعتراض، سالن ســازمان ملل را 
ترک کردند، نخســت وزیر رژیم اشغالگر در 
حالی امســال به نیویورک رفت که بسیاری 
از متحدان غربی آن، فلسطین را به رسمیت 
شــناخته‌اند، فلــذا تل‌آویو ایــن روزها در 

انزوای کامل به سر می‌برد.

توئیت حساب کاربری رهبر انقلاب: طرف مقابل ما در همه‌چیز خلف وعده می‌کند

 رئیس سازمان انرژی اتمی: ایران به گفتگو متعهد است

خریدار  رئیس جمهــور گفت: درصورت 
فعال شــدن اســنپ‌بک تمهیــدات لازم 
اندیشیده شــده اســت و ما از این وضعیت 

خارج خواهیم شد.
 مســعود پزشــکیان رئیس‌جمهور بامداد 
شــنبه ۵ مهرمــاه ۱۴۰۴ پیــش از ترک 
نیویورک به مقصد تهــران، در گفت‌وگو با 
خبرنگاران اظهــار کرد: با توجــه به اینکه 
جهان معطوف بــه برگزاری هشــتادمین 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد است، 
حضور و ســخنرانی در این مجمع فرصتی 
بود که ما مواضع خــود را بیان کنیم. تلاش 
کردیم که صدای مظلومیت مردم و شهدای 

کشور و حقانیت کشورمان را بیان کنیم.
وی افزود: در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، دیدارها و گفت‌وگوهای 
بســیار خوبی بــا رئیس‌جمهور فرانســه و 
رؤسای جمهور و نخست وزیران کشورهای 
فنلاند، ســوئیس، نروژ، عــراق، بولیوی و 
رئیس شــورای اروپــا داشــتیم. مواضع و 
دیدگاه‌های خود را بیــان کردیم و درمورد 
برنامه هسته‌ای و نحوه تعاملات خود سخن 

نیز گفتیم.

آمریکایی‌ها می‌خواهند تمام اورانیوم 
غنی شده خود را به آنها بدهیم

رئیس‌جمهور ادامه داد: با طرف‌های اروپایی 
به نتیجه رســیدیم، اما نــگاه آمریکا چیز 
دیگری است و طبیعی است که درخصوص 
مکانیسم پس‌گشــت به تفاهمی نرسیدیم، 
چرا که درخواســت آمریکایی‌هــا غیرقابل 
قبول است و می‌خواهند تمام اورانیوم غنی 
شــده خود را به آنها بدهیم و در عوض آنها 
به ما ســه ماه فرصت بدهند که به هیچ وجه 

قابل قبول نیست.

پزشــکیان تصریح کرد: آنها چند ماه دیگر 
درخواســت دیگری مطرح و خواهند گفت 
که می‌خواهیم اســنپ‌بک را آغاز کنیم. اگر 
قرار باشد، بین خواســته غیرمنطقی آنها و 
اســنپ‌بک یکی را انتخاب کنیم، آن اسنپ 
بک خواهد بود کــه با وجــود آن نیز تمام 

مشکلات خود را حل خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور با بیــان اینکه درصورت فعال 
شدن اســنپ‌بک تمهیدات لازم اندیشیده 
شده است، گفت: با توجه به ارتباطاتی که با 
همسایگان، کشورهای بریکس و شانگهای 
داریــم و همچنین مردم عزیــز ایران که به 
کشــور و تمامیت ارضی و عزت و سربلندی 
خود اعتقاد و بــاور دارنــد، از این وضعیت 

خارج خواهیم شد.

امیدواریم که نهضت نفرت مردم 
جهان از اسرائیل به سرعت آثار خود 

را نمایان کند
وی عنــوان کــرد: اقدامات اســرائیل و 
پشــتیبانی که آمریکا از آن می‌کند برای 
تمام آزادگان عالم، جــز نفرت چیزی به 
دنبال ندارد و ایــن روند در گفت‌وگوهای 
و  اســت  بین‌المللــی شــکل گرفتــه 
امیدواریم که نهضــت نفرت مردم جهان 
از اسرائیل به ســرعت آثار خود را نمایان 

کند.
دیدارهــا،  بــه  ادامــه  در  پزشــکیان 
گفت‌وگوها و جلســات برگزار شــده در 
حاشــیه مجمــع عمومی ســازمان ملل 
اشــاره و تصریح کــرد: تــاش کردیم از 

طریق دیپلماســی، سیاســت و سلامت 
فعالیت‌های هســته‌ای کشــورمان را به 
گــوش افراد برســانیم و اعــام کنیم که 
ایران به دنبال ســاح هســته‌ای نیست 
و آنچــه اســرائیل و آمریــکا می‌گویند 

نمایشی است برای متهم کردن ایران.
رئیس‌جمهور بــا تاکید بر اینکــه ایران به 
دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده، نیست 
و نخواهد بــود، تاکید کرد: این دســتور و 

فتوای رهبر انقلاب است. 
ممکن اســت برخــی در ایران بــه دنبال 
ذهنیت‌هــای دیگری باشــند، اما دکترین 
عملیاتی و آنچــه باید اجرا شــود، بیانات و 
سیاست رهبر انقلاب اســت که ما در مسیر 

آن حرکت خواهیم کرد.

اینگونه نیست که آسمان به زمین 
بیاید و ما تسلیم شویم

وی درخصوص تصمیم ایــران پس از فعال 
شدن مکانیسم ماشه، گفت: در ضمن اینکه 
جلســات را برگزار کردیم، تیم سیاســت 
خارجی مــا و دکتر عراقچی بــا نمایندگان 
کشــورهای مختلــف از اروپــا گرفتــه تا 
کشــورهای اســامی جلســات متعددی 
برگزار کردند و در نهایت اینگونه نیست که 

آسمان به زمین بیاید و ما تسلیم شویم.

ضعیف باشیم ما را خرد خواهند کرد
رئیس جمهــور با بیان اینکــه اگر ضعیف 
باشــیم ما را خــرد خواهند کــرد، گفت: 
باید تــاش کنیم قدرت خــود را در تمام 
زمینه‌ها از ارتباطات بــا یکدیگر گرفته تا 
مســائل علمی و فرهنگــی افزایش دهیم 
و اگر قدرت پیــدا کنیم و بــا هم وحدت 
و انســجام داشــته باشــیم، باکی از این 
بحران‌ها نیست. روندی است که باید طی 
شــود و حقانیت نظام جمهوری اسلامی 
این اســت که ما به دنبال سلاح هسته‌ای 
نیســتیم و اینها به دنبــال ایجاد واهمه از 

جهان هستند.
پزشــکیان در پایان تاکید کرد: آنکه جهان 
و منطقــه را به ســوی خونریــزی می‌برد، 
صهیونیست‌ها هستند. روشن است که چه 
فجایعی در غزه، فلســطین، لبنان و ســایر 
کشــورها به بار آورده‌اند که متأسفانه دنیا 
نظاره‌گر آن است و کسانی که پشتیبان این 
اقدامات شنیع هســتند به مرور منزوی‌تر 
خواهند شــد و تاریخ و آینده در رابطه با این 
جنایات قضاوت محکم و مناســبی خواهد 
داشت که از اینها به جز زشتی و پلیدی به‌جا 

نخواهد ماند.



 نان به کالابرگ الکترونیک اضافه شود

خ قیمت نان در برز
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تحلیلگر اقتصادی مطرح کرد
بودجه غیرعملیاتی؛ عامل تورم ۵۰ درصدی

به گفته یک تحلیلگر اقتصادی، کسری بودجه‌، موتور محرک تورم‌های 
سرسام‌آور اســت. این وضعیت، اقتصاد کشــور را به سمت بودجه‌ای 
غیرعملیاتی ســوق داده که ریشه اصلی مشــکلات اقتصادی موجود 

است.
احمد حاتمی یزد کارشــناس مســائل اقتصادی در خصوص محاسن 
و معایب تک مرحله‌ای شــدن ارائه لایحه بودجه اظهاز کرد: مصاحبه 
ویرایش شــده در ادامه آمده اســت: یکی از چالش‌های اصلی در بحث 
کســری بودجه، به رویکرد نمایندگان مجلس پــس از دریافت لایحه 
بودجه بازمی‌گردد. معمــولاً نمایندگان تــاش می‌کنند ردیف‌های 
بودجه‌ای اضافی برای اســتان‌های خود یا گروه‌های مورد نظرشــان 

تعریف کنند.
وی اضافه کرد: بســیاری از پروژه‌هایی که توســط نماینــدگان برای 
حوزه‌های انتخابیه خود پیشــنهاد و نهایتاً تصویب می‌شــود، به دلیل 
کمبود بودجه هیچ‌گاه عملیاتی نمی‌شــوند. در حقیقت، می‌توان گفت 
این موارد بیشــتر شــبیه رویاپردازی در بودجه اســت تا برنامه‌ریزی 

واقع‌بینانه.
این کارشناس مســائل اقتصادی تصریح کرد: بودجه ما اغلب عملیاتی 
نیســت، به این معنا که برنامه‌ای برای اجرا و هزینه‌کرد واقعی نیست. 
به نظر می‌رسد تخصیص بودجه بیشــتر به قدرت چانه‌زنی نمایندگان 
بستگی دارد؛ هرکس نفوذ بیشــتری داشته باشد، ســهم بیشتری از 

بودجه را به خود اختصاص می‌دهد و دیگران بی‌نصیب می‌مانند.
حاتمی یزد خاطرنشــان کرد: متأســفانه، نمایندگان ما عمدتاً با نگاه 
بخشی به بودجه می‌نگرند، نه ملی. اگر دیدگاه ملی بر بودجه حاکم بود، 
درک می‌کردند که کشــور توانایی تأمین مالی این حجم از هزینه‌ها را 

ندارد.
وی ادامه داد: این هزینه‌هــا، به گفته برخی، بــه گروه‌هایی تخصیص 
می‌یابد کــه هیچ ثمری برای کشــور ندارنــد و تنها بودجــه دریافت 
می‌کنند، بدون اینکه پاســخگوی عملکرد خود باشــند. این وضعیت 
نشــان‌دهنده ناکارآمدی در ارائه و حتی تصویب بودجه‌ای اســت که 

منافع واقعی مردم را تأمین کند.
این کارشــناس اقتصادی تأکید کرد: کســری بودجه‌هــای هنگفت 
ســال‌های اخیر، عامل اصلی تورم‌های ۳۰، ۴۰ و حتــی نزدیک به ۵۰ 
درصدی بوده اســت. ای کاش نمایندگان ما روزی درک کنند که تورم 
ناشــی از کســری بودجه، عملًا نوعی مالیات از فقرا به نفع ثروتمندان 
اســت. در شــرایط تورمی، ثروتمندان با افزایش ارزش دارایی‌هایشان 
بهره‌مند می‌شوند، در حالی که طبقات محروم که دارایی قابل توجهی 
ندارند )مثلًا فاقد مســکن هســتند(، با افزایش اجاره‌بها و هزینه‌های 

زندگی، فقیرتر می‌شوند. این وضعیت واقعاً ظالمانه است.
حاتمی یــزد در پایان گفت: امیدوارم روزی فرا رســد کــه جلوی این 
تغییرات و ردیف‌های بودجه‌ای ناشــی از رویاها و آرزوهای نمایندگان 

مجلس گرفته شود و شاهد تغییرات مثبتی در این زمینه باشیم.

رئیس پژوهشگاه هوافضا:
منظومه ناوبری بومی ایران بین ۳ تا ۵ سال 

آینده عملیاتی می‌شود
 رئیس پژوهشــگاه فضایی ایران با اشــاره به اهمیت استقلال فناوری 
در حوزه‌های حســاس، از آغاز تحقیقات داخلی برای توسعه منظومه 
ناوبری بومی خبر داد و گفت: این ســامانه طی ســه تا پنج سال آینده 

عملیاتی خواهد شد.

وحید یزدانیــان افــزود: در بخش ارتباطــی پیشــرفت‌های زیادی 
داشــته‌ایم؛ ماهواره ارتباطی پلتفرم‌دار شــده و پرتاب موفق ماهواره 

ناهید ۲ انجام شده است.
وی ادامه‌داد: همچنین در بخش ســنجش از دور، خرید ماهواره خیام 
از روسیه و توســعه ماهواره پارس بر همان پلتفرم صورت گرفته و آماده 
پرتاب اســت. اما در حوزه ناوبری تاکنــون اقدام عملی انجام نشــده 
و همچنان وابســته به ســامانه‌های بیگانه‌ایم که امنیت لازم را فراهم 

نمی‌کنند.
وی یادآورشــد: چند کشــور کمتر از یک سال اســت که برای توسعه 
منظومه‌های ناوبری مســتقل اقدام کرده‌اند و ما نیز تحقیقات خود را 
آغاز کرده‌ایم. هدف ما دستیابی به فناوری بومی، حتی با وجود بررسی 
اســتفاده موقت از نمونه‌های چینی اســت؛ زیرا امنیــت واقعی تنها با 

سامانه‌های داخلی حاصل می‌شود.
یزدانیــان اضافه‌کرد: با این وجود تــا زمانی که بتــوان به‌طور کامل به 
فناوری بومی در زمینه ماهواره‌های ناوبری دســت یابیم، قصد داریم از 
فناوری در اختیار شرکت‌های چینی استفاده کنیم؛ چرا که این شرکت 
ها به دانش و توانمندی قابل توجهی در این زمینه دست یافته اند و می 
توانند بخشی از نیاز داخلی ایران را رفع کنند.رئیس پژوهشگاه فضایی 
ایران در خصوص اقدامات انجــام گرفته برای رفع اختلالات اینترنتی و 
مسیریابی در کشــور، تاکید کرد: حتی اگر اختلالات فعلی رفع شوند، 
این شــرایط قابل اتکا نیســت. در هر بحران مانند جنــگ ۱۲ روزه که 
اینترنت خارجی دچار مشکل و اختلال شــد، فقط شبکه داخلی توان 
خدمات‌رسانی را حفظ کرد. باید همین مدل را در ناوبری هوایی توسعه 

دهیم تا در مواقع بحرانی با قطعی یا اختلال مواجه نشویم.
وی با هشــدار نسبت به آســیب‌پذیری ســامانه‌های ناوبری کشور در 
شــرایط بحران، خاطرنشــان کرد: تنها راه‌حل پایدار، توسعه منظومه 

ناوبری بومی در داخل کشور است.
یزدانیان ادامه‌داد: معتقدم رفع اختلال و مشکل مسیریابی تا یک سال 
حداکثر قابل وصول اســت. این اختلالات در اختیــار وزارت ارتباطات 
نیســت و به طور معمول با برطرف شــدن شــرایط ویژه کنونی، رفع 
می‌شود. اما حتی اگر فرض کنیم که این اختلالات برطرف شوند، باز هم 

تداوم این شرایط با فناوری موجود در اختبار قابل اتکا نیست.
رئیس پژوهشــگاه فضایی ایران اضافه‌کرد: در شــرایط کنونی شــما 
نمی‌توانید یک ارتباط یا ناوبری قابل اتکا و قابل اعتماد داشــته باشید؛ 
در هر بحرانی که ایجاد شــود این ارتباط بار دیگر دچار اختلال خواهد 
شد. راه‌حل این مشــکل، دستیابی به ســامانه ناوبری داخلی است که 

اجرای آن حداقل بین سه تا پنج سال زمان نیاز دارد.
وی به اعلام اخبــار خوش از این پژوهشــگاه پرداخــت و توضیح داد: 
ماهواره سنجشــی »پارس ۱« پس از پایان تســت‌ها، تا پایان آذر ماه 
پرتاب می‌شــود. نمونه دوم نیز در ادامه آماده پرتاب خواهد شد. نمونه 
دوم ماهواره »ناهید ۲« با پرتابگر داخلی طی ماه‌های آینده راهی مدار 
می‌شــود.یزدانیان اذعان داشــت: ماهواره »ناهید ۲« عملکرد موفقی 
داشته و تبادل داده‌ها را انجام داده اســت. امید می‌رود تا هفته جهانی 
فضا، امکان برقراری ارتباط تلفنی از طریق این ماهواره در باند Q فراهم 

و خبر خوش آن به مردم داده شود.

بازار

خریدار   نان قوت غالــب ایرانیان دارای 
۲۵۰ همت یارانه اســت. نارضایتی نانوایان 
و البته مصرف‌کننــدگان از قیمت و کیفیت 
آن سبب شده تا موضوع پرداخت یارانه نان 
دولتی در قالب طرح کالابرگ الکترونیکی 

پیشنهاد شود.
 نان قوت غالب مردم در ایران است و روزانه 
بیش از ۴۰ درصد کالری مورد نیاز ایرانیان 
را تأمیــن می‌کنــد. در این راســتا، گندم 
محصولی اســتراتژیک برای هر کشــوری 
به شــمار رفته و برای ایران که سال‌هاست 
تحت تحریم‌های گوناگون قرار دارد تأمین 
آن در داخــل از اهمیت ویــژه‌ای برخوردار 

است.
پخت نان در ایران به شکل رسمی و عمومی 
در قالب نان‌های ســنتی اعم از ســنگک، 
بربــری، تافتون، لــواش و نان‌های صنعتی 
اعم از حجیم و نیمه‌حجیــم در حال انجام 
است. پخت نان‌های ســنتی به دو شیوه با 
آرد یارانه‌دار و قیمت دولتــی و نیز آرد آزاد 

و به اصطلاح نانوایان آزادپز انجام می‌شود.
نان‌هــای صنعتی هم بــدون یارانــه با آرد 
آزاد پخــت و در قالــب بســته بنــدی در 
فروشــگاه‌های زنجیره‌ای و سوپرمارکت‌ها 

توزیع می‌شود.
البته بخشــی از نان‌های ســوپرمارکت‌ها 
و خرده فروشــی‌های سطح شــهر توسط 
نانوایان ســنتی تأمین می‌شــود که عنوان 
می‌شــود این نان‌ها فقط از طریق نانوایان 
آزاد پز در حال توزیع است؛ اما بررسی‌های 
میدانــی خبرنــگار مهــر نشــان می‌دهد 
برخی نانوایان با آرد یارانــه‌دار برای تأمین 
هزینه‌های خود مبادرت به فروش نان‌های 
یارانه‌دار با قیمت آزاد در ســوپر مارکت‌ها 

می‌کنند.

دولت به تعهداتش در قبال نانوایان 
عمل نکرد

ســال ۱۴۰۱ دولت ســیزدهم به نانوایان 
اعلام کرد نان را با نرخی که از ســوی دولت 
تعیین می‌شود به دست مردم برسانند و در 
مقابل دولت »کمــک هزینه جبرانی« را در 
پایان فعالیت، روزانه به حساب نانوایان واریز 
می‌کند. پخت و توزیع نان بــا آرد یارانه‌دار 
برای جلوگیری از قاچاق با راه اندازی سامانه 
مدیریت هوشمند نان نانینو راهبری شد. با 
وجود اینکه تخلف در عرضــه نان با قیمت 
دولتی و نیــز قاچاق آرد صفر نشــد اما این 

رویه تا دولت چهاردهم ادامه یافت.
در کنار برخــی تخلفــات نانوایــان مثل 
فروش آرد یارانه‌دار، فــروش نان دولتی به 
ســوپرمارکت‌ها با نــرخ آزاد، کاهش وزن 
نان و… دولت نیز بــه تعهدات خود در چند 
ماه اخیر عمــل نکرده و بنا بــه گفته رئیس 
اتحادیــه صنــف نانوایان ســنتی تهران از 
خرداد ماه )شــروع جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران( کمک هزینه 
جبرانی نانوایان ســنتی دارای آرد یارانه‌دار 
واریز نشده است.‌بنا به گفته رئیس اتحادیه 
صنف نانوایان ســنتی تهــران از خرداد ماه 
دولت کمک هزینه جبرانی نانوایان ســنتی 

دارای آرد یارانه‌دار را واریز نکرده است
محمدجــواد کرمــی در ایــن خصوص به 
خبرنگار مهر، گفت: با توجه به مشــکلات 
نقدینگی کــه نانوایان دارند دولت شــفاف 
سازی کرده و تکلیف نانوایان را روشن کند؛ 

آیا دولت قرار است این رویه را ادامه دهد؟
وی ادامه داد: مشخص نیســت چرا دولت 
سهمیه نانوایان را کاهش داده و در برخی از 
نانوایی‌ها پخت نان روزانه به یک تا دو کیسه 

آرد تقلیل یافته است.

هزینه‌ها با درآمدها همخوانی ندارد
نان‌های سنتی به ویژه نان سنگک که خاص 

این سرزمین است در ســفره مردم جایگاه 
ویژه دارد. به گفته نانوایان فعال این صنف، 
اگر نانوایــی لواش با یک کارگــر قابل اداره 
است اما نان سنگک نیاز به حداقل ۳ کارگر 
دارد؛ کارگــر متخصصی کــه در خصوص 

پخت این نان آموزش دیده باشد.
کرمی بــا بیان اینکــه قیمــت دولتی نان 
سنگک ســبب شــده تا نانوایان نتوانند از 
کارگــران تخصصی اســتفاده کنند، اظهار 
کرد: سنگک‌پزها با درآمد پایینی که دارند 
و در چند وقت اخیر با کاهش ســهمیه آرد 
آنهــا، دیگر تــوان پرداخت دســتمزد ۶۰ 
میلیون تومانی به ازای هر کارگر متخصص 
را نداشــته و ناچار این امــر در فعالیت این 

نانوایان تأثیر منفی داشته است.
این مســئول صنفی در ادامه سخنان خود 
عنوان کرد: در بین ســال‌های ۸۹ تا ۹۲ در 
دولت دهم قیمت نــان آزاد شــد. این امر 
مصرف نان را کاهش داد و بین نانوایان برای 

پخت نان با کیفیت، رقابت ایجاد کرد.
وی گفــت: نانوایان با توجه به مشــتریانی 
که داشــتند آرد را از بــازار آزاد تهیه و برای 
داشتن مشتریان بیشتر سعی می‌کردند نان 

با کیفیت بیشتر در اختیار مردم قرار دهند.
عضو هیئت‌مدیــره اتحادیــه جهانی نان و 
شــیرینی با بیان اینکه مصــرف گندم در 
این سال‌ها تا ۲.۵ میلیون تن کاهش یافت، 
اظهار کرد: یارانه، فســادزا اســت و تفاوت 
قیمت دولتی آرد هر کیســه ۶۰ هزار تومان 
تا آرد آزاد با قیمت یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان، قاچاق را افزایش داده و خروج آن را از 
چرخه مصرف روزانه مــردم افزون می‌کند؛ 
به ویژه اینکه وقتی دولت به تعهداتش عمل 
نکند و نانوایان نتواننــد هزینه‌های جاری 
خود را تأمیــن کنند این دســت تخلفات 

تشدید می‌شود.
وی با اشــاره به درآمد روزانه نانوایان سنتی 
با آرد یارانه‌دار، گفت: درآمد روزانه نانوایان 
بربــری ۴.۷ میلیون تومان اســت که ۴.۵ 
میلیون تومان آن فقط دســتمزد کارگران 
می‌شــود. حال کارشناسان اقتصادی پاسخ 
دهند آیا یک واحــد صنفی بــا ۲۰۰ هزار 
تومان باقی مانده می‌تواند پــول اجاره بها، 
آب، بــرق، گاز و… که همراه بــا نرخ تورم 

است، بپردازد؟

نسبت نرخ مواد اولیه به قیمت 
تمام شده

در ادامه این مســئول صنفی به چند نرخی 
بودن قیمت آرد اشــاره و اضافه کرد: دولت 
در حالــی که گنــدم را ۲۰.۵۰۰ تومان می 
خرد آرد را با نــرخ ۶۵۰ تومان، ۹۰۰ تومان، 
۱۷.۵۰۰ تومــان، ۲۱.۵۰۰ تومــان و.... در 
اختیار صنف‌های مختلف قرار می‌دهد. این 

شیوه باید بازنگری و اصلاح شود زیرا همین 
چند نرخی خــودش رانت و فســاد ایجاد 

می‌کند.
قطعاً ماده اولیه پخت نان، آرد است. اما نرخ 
تورم در آب، بــرق، گاز و به ویــژه اجاره بها 
قیمت این ماده اصلی نان را به حاشیه برده 
اســت و به گفته نانوایان بین ۸ تا ۱۰ درصد 
در هزینه تمام شده نان تأثیر داردقطعاً ماده 
اولیه پخت نان، آرد اســت. اما نرخ تورم در 
آب، برق، گاز و به ویــژه اجاره بها قیمت این 
ماده اصلی نان را به حاشــیه برده است و به 
گفته نانوایان بین ۸ تــا ۱۰ درصد در هزینه 

تمام شده نان تأثیر دارد.
رئیس اتحادیه صنف نانوایان سنتی تهران 
با بیان اینکــه امروز اجاره یــک نانوایی ۶۰ 
متری بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است، 
تصریح کرد: حتی اگر آرد به شــکل رایگان 
در اختیــار نانوایان ســنتی قــرار گیرد باز 
هم فقط ۱۰ درصد بهای تمام شــده نان را 

پوشش می‌دهد.
وی معتقد اســت، باید آرد با نــرخ آزاد و به 
هر میزان که نانوا مصرف دارد، عرضه شــود 
و اگر در این راســتا تخلفی انجام شــد باید 

دستگاه‌های نظارتی برخورد کنند.
وی افزود: امــا اینکه با وجود نــرخ تورم در 
تمام هزینه‌های جاری نانــوا به وی تکلیف 
شود تا نان را با قیمت دســتوری در اختیار 
مشــتری قرار دهد و دولت هم به تعهد خود 
در پرداخت کمــک هزینــه جبرانی عمل 
نکند چالش این صنف را حل نکرده که چند 

برابر می‌کند.

نان جز اقلام طرح کالابرگ 
الکترونیکی باشد

عضو هیئت‌مدیــره اتحادیــه جهانی نان و 
شیرینی پیشــنهاد داد، دولت باید پرداخت 
یارانه را به شکل غیرنقدی در طرح کالابرگ 

الکترونیکی بپردازد
عضو هیئــت مدیره اتحادیــه جهانی نان و 
شیرینی پیشــنهاد داد، دولت باید پرداخت 
یارانه را به شکل غیرنقدی به مصرف کننده 

یا نانوا بپردازد.
کرمی گفــت: نــان می‌تواند جــز ۱۱ قلم 
کالای اساســی که ماهانه با شارژ کالابرگ 
الکترونیکی از ســوی دولت در اختیار مردم 

قرار می‌گیرد، انجام شود.
برخی کالاها از جمله شــیر خشــک نوزاد، 
ســوخت، آرد و… جز کالاهای قاچاق پذیر 
در کشــور به شــمار می‌رود. کاهش قدرت 
خرید مردم و یارانه دولت به این محصولات 
برای افزایش تــوان خرید خانــوار ایرانی، 
سبب شده تا برخی از این فضای ایجاد شده 
سوءاســتفاده کرده و این محصــولات را به 
کشورهای همســایه قاچاق کنند. به عنوان 

مثال، یکی از تولیدکنندگان صنعت کفش 
عنوان کرد، بخشــی از ســوخت به ترکیه 
قاچاق و در ازای پــول آن کفش خارجی به 
کشور قاچاق می‌شود، در حالی که تولیدات 

داخل، تمام نیاز بازار را پوشش می‌دهند.

تعلق یارانه به نان سنتی و صنعتی
امســال قیمت مصوب نان دولتی به عنوان 
مثال، بربری باید حدود ۵ هزار تومان باشد 
و نرخ همین نان بــا آرد آزاد ۲۵ هزار تومان 

تعیین شده است.
در واقع در بخش نان‌های دولتی اگر قیمت 
تمام شــده ۲۵ هــزار تومان اســت حدود 
۵ هزار تومان آن از ســوی مصــرف کننده 
پرداخت و ۲۰ هزار تومــان باقی را دولت در 
پایان هر روز باید به حســاب نانوایان واریز 

کند.
نانوایان فعال بــا آرد یارانه‌دار گلایه دارند از 

خرداد ماه این پرداختی متوقف شده است.
فعالان این صنف تاکید دارنــد، دولت باید 
روش پرداخــت را اصلاح کنــد و این یارانه 
را به شکل غیرمســتقیم و غیرنقدی با شارژ 
کارت الکترونیکی در اختیار مصرف کننده 
قرار دهد؛ یا در کارتی تعریف شده برای نان 
یا جز اقــام کالابــرگ الکترونیکی لحاظ 

شود.
در حال حاضر در طرح کالابرگ معیشــتی 
۱۱ قلم کالای اساســی و مواد غذایی شامل 
شیر، پنیر، ماست، گوشــت قرمز، گوشت 
ســفید، تخم‌مرغ، برنج، روغــن مایع، قند 
و شــکر، ماکارونی و حبوبات تعریف شــده 
اســت. رئیس اتحادیه صنف نانوایان سنتی 
تهران تاکید دارد نان هم باید به این ۱۱ قلم 
اضافه شــود؛ نه فقط نان سنتی که نان‌های 
صنعتی هم باید مشمول یارانه با این تغییر 
شــود زیرا بســیاری از مردم به دلیل زمان 
کافی نداشتن یا برگشت دیرهنگام به منزل 
یا حتی تفــاوت ذائقه و ســلیقه مبادرت به 
خرید نان‌های صنعتی برای مصارف روزانه 

می‌کنند.
کرمــی در این خصــوص گفــت: در حال 
حاضــر دولت ۲۵۰ هــزار میلیــارد تومان 
)همت( یارانه به نان‌های سنتی می‌پردازد 
که هزینه کرد سنگینی اســت؛ اما بخشی 
از اقشــار جامعه که زمان خرید نان سنتی 
و ایســتادن در صــف را ندارند یــا ترجیح 
می‌دهند نــان صنعتی با توجــه به مصرف 
خود تهیه کنند، محروم از این یارانه کمک 

معیشتی هستند.
گفتنی اســت، پیش‌تر هانــی تحویل زاده، 
رئیس انجمن تولیدکنندگان شــیر خشک 
نــوزاد در گفتگو بــا خبرنگار مهــر همین 
موضوع را بــرای این مــاده غذایــی نوزاد 

پیشنهاد داده بود.

شیر خشــک نوزاد به دلیل اهمیت سلامت 
نوزاد مشــمول یارانــه بوده تــا کودکی به 
دلیل ضعف مالی خانواده دچار ســوءتغذیه 
نشــود. ارزان بودن این ماده غذایی نسبت 
به کشــورهای همسایه سبب شــده تا شیر 
خشــک نوزاد هم جز کالاهای قاچاق پذیر 

باشد.

بهبود کیفیت نان
امروز هنگامــی که نان ســنتی خریداری 
می‌شود پس از گذشــت چند ساعت دیگر 
قابل استفاده نیســت. برخی این موضوع را 
ناشــی از کیفیت گندم می‌دانند، بعضی هم 
آن را به نوع آرد بــر می‌گردانند و برخی نیز 
معتقدنــد روش پخت نان درســت انجام 

نمی‌شود.
نانوایان عموماً اعلام می‌کنند رطوبت آرد در 
ایران از استاندارد جهانی و حتی استاندارد 
ملی بالاتر اســت. حتی عنــوان می‌کنند 
بخشــی از گندم‌های تولیدی ایران از مواد 
مغذی لازم برخوردار نبوده و نسبت به مثلًا 
گندم آلمانی ضعیف‌تر اســت. گندم‌کاران 
هــم عنــوان می‌کننــد چگونــه وقتی در 
روستایی با همین گندم، نان پخت می‌شود 
بسیار خوش طعم و خوشمزه است و معمولاً 
خانواده‌های روســتایی برای هفته‌ها آن را 

نگه داری می‌کنند.
عضو هیئــت مدیره اتحادیــه جهانی نان و 
شیرینی درباره روش بهبود کیفیت نان‌های 
ســنتی اظهار کرد: امروز برخــی نانوایان 
از بهبوددهنده برای افزایــش کیفیت نان 
استفاده می‌کنند و اتفاقاً مشتریان بیشتری 
دارند اما با وجود تقاضا، دولت ســهمیه آرد 

آنها را بیشتر نمی‌کند.
وی افزود: با اجرای طــرح کالابرگ، هر نانوا 
می‌تواند آرد را با قیمت یکسان و متناسب با 
مشتریان خود از بازار آزاد تهیه کند در حالی 
که قیمت نان دولتی نــه تنها افزایش نیافته 
بلکه کیفیت نان هم بهبــود پیدا می‌کند.‌با 
اجرای طرح کالابرگ، هر نانوا می‌تواند آرد 
را با قیمت یکسان و متناســب با مشتریان 
خــود از بــازار آزاد تهیه کنــد در حالی که 
قیمت نان دولتی نه تنها افزایش نیافته بلکه 

کیفیت نان هم بهبود پیدا می‌کند
کرمی در ادامه ســخنان خود با اشــاره به 
آمار فعالان ایــن حوزه، تصریــح کرد: ۹۲ 
هزار نانوایی با آرد یارانه‌دار در حال فعالیت 
هســتند. این تعداد نانوایی با یکسان سازی 
قیمت آرد و نان در بازار آزاد و طرح کالابرگ 
الکترونیکی، برای جذب مشــتریان بیشتر 
بدون افزایش قیمت به روش‌های نوین برای 
بهبود کیفیت نان مشــغول رقابت خواهند 

شد.
وی اظهار کرد: حتــی تخلفات در این حوزه 
کاهش یافته و چون یارانه به شکل غیرنقدی 
به مردم تعلق گرفته هر نانوایی برای جذب 
مشــتری بیشــتر ناچار به افزایش کیفیت 
خود خواهد بود؛ ضمــن اینکه آمار قاچاق و 

تخلفات هم کاهش می‌یابد.
وی بــا تاکید بــر اینکه ۲۵۰ همــت یارانه 
دولت باید درســت مدیریت شــود و بابت 
آن محصــول با کیفیــت به دســت مردم 
برســد، گفت: در دوره‌ای یکی از شهرداران 
استانبول، ۴ کارخانه در ۴ نقطه این شهر با 
تخصیص آرد یارانه‌دار تأســیس کرد و نان 
این نانوایی‌ها در فروشــگاه‌های مشخص با 
قیمت مناســب و کیفیت مطلوب به دست 
مصرف کننده واقعی می‌رســید و امروز هم 

این روند ادامه دارد.
رئیــس اتحادیه صنــف نانوایان ســنتی 
تهران در پایان عنــوان کرد: دولت می‌تواند 
بــا مدیریت درســت حتــی نــان را برای 
خانواده‌های کم درآمــد دهک‌های اول تا 

سوم ۱۰۰ درصد رایگان کند.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: نیاز ارزی کشور برای 
واردات محصولات کشــاورزی و کالاهای اساســی در 
ســال جاری به ۸ میلیارد دلار کاهش یافته و علاوه بر 
آن، یک میلیارد دلار نیز بــه عنوان ذخیره ارزی تأمین 
شده اســت؛ دســتاوردی که با تکیه بر تولید داخلی و 

مدیریت منابع محقق شده است.
 غلامرضا نوری قزلجــه - وزیر جهاد کشــاورزی - در 
همایش آغاز سال زراعی جدید و در گزارشی از عملکرد 
وزارتخانه در ســال گذشــته، اظهار کرد: رشد بخش 
کشاورزی در سال گذشته با بهبود ۵.۶ واحد درصدی 
همراه بــود؛ به طوری که پس از رشــد منفی ۲ درصد، 
رشد مثبت ۳.۲ درصد محقق شد. همچنین تراز ارزی 
بخش کشــاورزی با افزایش ۳۲ درصدی و بهبود سه 

میلیارد دلاری همراه شد.
وی با اشــاره به شــرایط اقلیمــی و کاهش شــدید 
بارندگی‌ها و خشکســالی ممتد گفــت: علی‌رغم این 
مشــکلات، تأمین و تدارک غذای کشور بدون کمبود 
صــورت گرفت. این دولــت نه تنهــا در ۱۲ روز جنگ 
بود بلکه می‌توان گفت ۱۳ ماه در شــرایط شبه‌جنگی 
فعالیت کــرد؛ بــا فضل خداونــد و تــاش مدیریت 

کشــاورزی، هیچ کمبودی در مــواد غذایی 
کشــور مشــاهده نشــد و همه تنظیمات و 
مدیریت‌ها بدون تحمیل هزینه‌های اضافی 

به بیت‌المال انجام شد.
وزیر جهاد کشــاورزی همچنین با اشاره به 
کاهش بودجه ارزی مورد نیــاز برای تأمین 
کالاهای اساســی، توضیح داد: در چند سال 

گذشته نیاز ارزی از ۱۹ تا ۱۶ و ۱۴ میلیارد دلار کاهش 
پیدا کرد و در سال گذشــته با مدیریت انجام‌شده، این 
میزان به ۱۱.۵ میلیارد دلار رسید. امسال با ۸ میلیارد 
دلار نیاز به واردات، بدون ایجاد کمبود، مدیریت انجام 
می‌شــود و حدود یک میلیارد دلار ذخیــره ارزی نیز 

تأمین شده است.
وی تأکید کرد: بازارسازی در کشور با کمترین فشار به 
منابع عمومی و با تکیه بر تولید داخلی کشــاورزان، به 

شکل موفقیت‌آمیزی صورت گرفته است.
نوری قزلجه با اشــاره به آمار تولید اظهــار کرد: تولید 
شــیر خام ۵۴ درصد و تولید ســایر میوه‌هــا با هدف 
خودکفایی افزایش یافته و بر اســاس برنامه‌ریزی‌ها، 
با ادامــه این رونــد، ایران طــی چند ســال آینده به 

صادرکننده عمده تبدیل خواهد شد.
وزیر جهاد کشــاورزی افزود: نفوذ نهادهای 
یارانه‌ای در مناطق روســتایی و عشــایری 
۲۲ درصــد افزایــش یافته و ضریــب نفوذ 
این نهادها در بین روســتاییان رشــد قابل 
توجهی داشته است. همچنین پوشش بیمه 
کشــاورزی با افزایش ۶۹ درصــدی همراه 
بوده و وزارتخانه در حوزه دیپلماســی اقتصادی بیش 
از ۲۳۰ رویداد بین‌المللی و چهار همکاری مشــترک با 

کشورهای خارجی داشته است.
نوری قزلجه با اشــاره به اهمیت خودکفایی در تولید و 
مدیریت منابع آبی گفــت: بزرگ‌ترین چالش فعلی ما 
کمبود آب اســت. به طور متوســط، برای تولید یک و 
ســه دهم تا یک و چهار کیلوگرم محصــول، هزار لیتر 
آب مصرف می‌شود، در حالی که تکنولوژی لازم برای 
کاهش این مصرف در کشــور وجود دارد. تنها با دانش، 
فن‌آوری و بهــره‌وری می‌توانیم نه تنها تولید اقتصادی 
و از منابع بهینه استفاده کنیم، بلکه می توان از کمبود 

ناگهانی محصولات نیز جلوگیری کرد.
وی همچنین بر اهمیت تدوین و رعایت الگوی کشــت 

مناســب تأکید کرد و گفت: مدیران سراســر کشــور 
موظفند به این الگو نظر کارشناسی دهند تا در صورت 
نیاز اصــاح و تکمیل شــود. رهبــران محلی و بخش 
خصوصی نیــز برای تحقــق اهداف امنیــت غذایی و 

کنترل بازار باید مشارکت داشته باشند.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اهمیت حمایت از تولید 
داخلی و عدالت اقتصادی گفت: فعالیت‌های کشاورزی 
باید برای تولیدکنندگان اقتصادی و مصرف‌کنندگان 
مفید باشــد. کشــاورزان با زحمات خود پایه و اساس 
امنیت غذایی کشــور را تشــکیل می‌دهند و وظیفه 
مدیران اســت که علم و دانش را در تمــام حلقه‌های 

زنجیره تولید به کار گیرند.
نوری در پایــان تاکید کرد: ایــران با تاریــخ و تمدن 
هزارســاله، امروز در جایــگاه برجســته‌ای در جهان 
اسلامی ایســتاده و با افتخار به پیشــرفت کشور ادامه 
خواهد داد. امروز زمان کار و تلاش برای آبادانی میهن 
است و هر کســی که توان مدیریت بهتر دارد، می‌تواند 
در فرآیندهای قانونــی و انتخاباتی آن را اثبات کند، اما 
در حال حاضر اولویت ما کوشش مستمر برای توسعه و 

پیشرفت کشور است.

وزیر

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛ کاهش نیاز ارزی واردات کشاورزی به ۸ میلیارد دلار
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وزیر ارتباطات خبر داد
رشد ۱۰۰ درصدی اتصال فیبر نوری در کشور

 وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات از جهش ۱۰۰ درصدی توســعه 
خطوط فیبــر نوری در کشــور خبــر داد و گفت: ظرفیت اســتفاده و 

دسترسی مردم از این سرویس باید محور برنامه‌های توسعه قرار گیرد.
سید ستار هاشــمی در حاشیه نمایشــگاه الکامپ اعلام کرد: در دولت 
چهاردهم توســعه خطوط فیبر نوری با رویکرد اقتصــادی و تمرکز بر 

افزایش کیفیت خدمات برای مشترکان دنبال می‌شود.
وی در تشریح روند توسعه فیبر نوری اظهار داشت: رویکرد ما این است 
که وجه اقتصادی توســعه فیبر نوری برای کاربران مورد توجه باشد؛ به 
این معنی که میزان استفاده مشترکان و ظرفیت جذب این سرویس در 

مدل‌های مختلف باید سنجیده شود.
هاشمی افزود: مشوق‌هایی که برای شــرکت‌های مخابراتی به منظور 
توســعه فیبر نوری در نظر گرفته‌ایم، فقط زمانی قابل استفاده هستند 

که اتصال با کیفیت مناسب برای مردم فراهم شود.
وزیر ارتباطات گفت: در بازه زمانی اخیر که دســتورالعمل‌ها و اســناد 
را به‌روزرســانی کرده‌ایم، شاهد رشــد ۱۰۰ درصدی اتصال در کشور 

بوده‌ایم و این مسیر با جهشی قابل توجه ادامه خواهد یافت.
هاشمی در پاســخ به پرســش دیگری درخصوص مشــکلات مالی و 
مالیاتی فین‌تک‌ها و پلتفرم‌های دیجیتال، توضیح داد: این موضوع را با 
جدیت و همراه با معاونت حقوقی ریاست جمهوری پیگیری می‌کنیم و 

امیدواریم مسائل را با یک نگاه کارشناسی دیجیتال به نتیجه برسانیم.
وی ادامه داد: در این راستا جلسات مشــترکی برگزار و نظرات طرفین 
شنیده شده‌ است. در حوزه اســتارتاپ‌ها موانعی وجود دارد، اما وزارت 
ارتباطات نسبت به آن بی‌توجه نیســت و همه تلاش خود را برای رفع 
این موانع به کار گرفته است. امیدواریم به‌زودی مشکلات مالیاتی این 

شرکت‌ها حل شود.

 رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران  مطر ح کرد 
 جلوگیری از سوءاستفاده کارت‌های بازرگانی 

با اهلیت‌سنجی
رئیس کمیســیون تســهیل و توســعه تجارت اتاق تهــران گفت: از 
ابتدای مهرماه محدودیت‌های جدید برای کارت‌هــای بازرگانی فاقد 

رتبه‌بندی اجرایی می‌شود.
 محمدرضا غفراللهی در برنامه »ســکه صبح« رادیو اقتصاد اظهار کرد: 
کاهش بازگشــت ارز حاصل از صادرات و جلوگیری از سوءاســتفاده 
کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای موجب شــد تا ســازمان توسعه تجارت 

صادرات با کارت‌های فاقد امکان رتبه‌بندی را محدود کند.
وی افزود: بر اســاس بخشــنامه صــادره، ایــن کارت‌ها تنها بــا ارائه 
ضمانت‌نامه بانکی مجاز به انجام صــادرات خواهند بود.غفراللهی بیان 
کرد: اگرچه اجرای این تصمیم قرار بود از ۲۴ مرداد عملیاتی شــود، اما 

برای همراهی با صادرکنندگان تا پایان شهریور به تعویق افتاد.
وی تأکید کرد: این سیاســت از ابتدای مهرماه به‌طــور قطعی اجرایی 

می‌شود و صادرکنندگان جدید نیز مشمول آن خواهند بود.
رئیس کمیســیون تســهیل و توســعه تجارت با اشــاره بــه فرایند 
اهلیت‌سنجی کارت‌های بازرگانی خاطرنشــان کرد: در صورت احراز 
اهلیت صادرکننــدگان و اطمینــان از ایفای تعهــدات ارزی، امکان 

صادرات بدون نیاز به ضمانت‌نامه بانکی فراهم خواهد شد.
به گفته وی، این اقدام در جهت تسهیل فعالیت صادرکنندگان معتبر و 

تازه‌وارد به عرصه تجارت صورت گرفته است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین مطرح کرد
از تحریم‌ها تا ترمیم؛ بخش خصوصی آماده 

تقویت دوباره است
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشاره به فعال شدن مکانیسم ماشه 
تأکید کرد: این موضوع تأثیر تازه‌ای بر فعالیت بخش خصوصی در ایران 
نخواهد داشــت، چرا که تمامی حوزه‌های حمل‌ونقل، بانکی و تجاری 
کشور پیش‌تر تحت تحریم بوده‌اند. آنچه امروز بیش از تحریم‌ها اقتصاد 
ایران را تحت فشــار قرار می‌دهد، فساد گســترده داخلی است با پایان 
فشارهای تحریم، آینده فرصت مناســبی برای تقویت و پررنگ شدن 
بخش خصوصی تضعیف‌شــده فراهم می‌کند که مدیریت مناســب و 

جلوگیری از گسترش شایعات، کلید موفقیت در این مسیر است.

مجیدرضا حریری، درباره تأثیر فعال شــدن مکانیسم ماشه بر فعالیت 
بخش خصوصی در اقتصاد ایران اظهار کــرد: در خصوص هر آنچه که 
به عنوان حقوق تجاری شناخته می‌شــود، ما نباید هیچ‌گونه اثری را از 
طریق قطعنامه‌هایی که در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ )پنج قطعنامه‌ای 
که شورای امنیت علیه ایران تصویب کرده است( متحمل شویم. تمامی 
این قطعنامه‌ها متمرکز بر صنایع هســته‌ای و بخشی از صنایع موشکی 
کشور هستند؛ یعنی صرفاً مباحث نظامی در آن‌ها مطرح شده و آن هم 
نه در تمامی حوزه‌های نظامی، بلکه فقط در بخش صنایع هســته‌ای و 

بخشی از صنایع موشکی که تحت تحریم قرار گرفته‌اند.
رسانه در داخل کشور مرجعیت خود را از دســت داده و گوش مردم به 
رسانه‌هایی سپرده شده که اختیارشان در دست همان کسانی است که 
کشــور را تحریم می‌کنند.وی ادامه داد:‌ تحریم‌ها در حوزه حمل‌ونقل، 
حوزه پولی ـ مالی و همچنین در حــوزه فناوری به بخش‌هایی از صنایع 
نظامی ما مرتبط شده است. اما آنچه از منظر واقعیت موجود تأثیرگذار 
است، مسئله‌ای بود که در همین ۷ تا ۱۰ روز اخیر مشاهده شد؛ دلار در 
بازه‌ای کوتاه مدت، از ۱۰۰ به ۱۱۰ هزار تومان افزایش قیمت پیدا کرد 
که این امر جامعه را متشنج ســاخته و یک اثر روانی ایجاد کرده است. 
یکی از اهداف اصلی تحریم‌کنندگان نیز همین است؛ یعنی بیش از آنکه 
به دنبال مشاهده اثر واقعی تحریم باشند، به دنبال ایجاد اثرات روانی و 

آشفتگی در جامعه هستند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکــه در جامعه اقتصادی ما 
نیز چنین وضعیتی مشاهده می‌شــود، توضیح داد: هم در میان فعالان 
اقتصادی و هم در بازار واقعی. علت این امر آن اســت که رسانه در داخل 
کشور مرجعیت خود را از دست داده و گوش مردم به رسانه‌هایی سپرده 
شــده که اختیارشان در دست همان کسانی اســت که کشور را تحریم 
می‌کنند. علاوه بر این، در داخل نیز گروهــی ناراضی وجود دارند که به 
هر دلیلی تمایل دارند این نظام از نظر سیاسی آسیب ببیند و به همین 

دلیل در فضای روانی ناشی از تحریم‌های سازمان ملل دامن می‌زنند.
او در پاسخ به این ســوال که برای بهتر شــدن وضعیت فعالیت بخش 
خصوصی در چنین شــرایطی، به چه مواردی باید بیش از پیش توجه 
شــود، اظهار کرد: طبق آنچه که مشخص است؛ از منظر حقوق تجاری، 
هیچ اتفاق تازه و بزرگ‌تری نسبت به شرایطی که هم‌اکنون در آن قرار 

داریم رخ نداده است.

توسعه

 معاون ارتقای کســب و کارهای بین المللی ســازمان 
توســعه و تجارت گفت: ۵۰ صادرکننده نمونه در ۴۲ 
گروه کالایــی و پنج گروه خدمات مهندســی روز ۲۹ 

مهرماه تجلیل می شوند.
امیر روشن بخش قنبری روز شــنبه در نشست فرایند 
انتخاب صادرکنندگان نمونه ملی اظهار داشــت: این 
افراد در سه بخش؛ صادرکنندگان، مدال آوران و ممتاز 
ملی، با شــاخص های مختلف از جملــه دانش‌بنیانی، 
ارزش افزوده بالا و حضــور در بازارهای نوظهور تقدیر 

می شوند.
وی بیان‌داشت: مشــوق های صادراتی در ۱۲ حوزه از 
جمله بیمه نامه ها و ضمانتنامه ها، زیرساختی، حضور 
در نمایشگاه های داخلی و خارجی و … ارائه می شود 
که این هفته توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ 

می شود.معاون ارتقای کسب و کارهای بین 
المللی سازمان توسعه و تجارت افزود: شعار 
امســال با هدف توســعه تجارت »تجارت 
هوشــمندانه و توســعه صــادرات محور« 
انتخاب شــد و از ۲۵ مرداد به مدت یک ماه 
فراخوان صورت گرفته اســت که در همین 
راســتا حدود ۴۵۰ شــرکت و صادرکننده 

اقدام به ثبت نام کردند.
وی اضافه‌کرد: بیشــترین صادرات در حوزه صنعت و 
معدن حدود ۶۱ درصد، در حوزه کشــاورزی و صنایع 

غذایی ۱۸ درصد و در حوزه فناوری ۱۰ درصد است.
روشن بخش قنبری با اشاره به نقاط ضعف در تبلیغات 
محصولات در کشــورهای هدف، گفــت: باید کالاها 
و محصــولات توســط صادرکنندگان بــا ترفندهای 

بازاریابی معرفی شود.
وی عنوان کرد: صادرات ما بیشــتر ســنتی 
است که باید به ســمت صادرات هوشمندانه 
حرکــت کــر،د ضمــن اینکــه زنجیــره 

پایین‌دست صادرات را باید افزایش دهیم.
ایــن مســئول از برگــزاری شــورای عالی 
صادرت با حضور رئیس جمهــور خبر داد و 
گفت: نشست فوق العاده در راســتای رفع مشکلات و 

مطالبات صادرکنندگان برگزار خواهد شد.
معاون ارتقای کســب و کارهای بین المللی ســازمان 
توســعه و تجارت ادامه داد: امســال هفــت روز را از 
۲۱ مهرمــاه با نــام صادرات بــه نام هــای »صادرات 
و قانونگــذاری، صــادرات و خدمــات، صــادرات و 
گردشگری، صادرات و پیمان های منطقه‌ای، صادرات 

و بازارهــای جهانــی، روش های ســرمایه گذاری در 
توسعه صادرات و … « نامگذاری کردیم.

اتخاذ تدابیری برای مقابله با مکانیسم ماشه
وی با بیان اینکه مکانیسیم ماشــه منجر به افزایش و 
سخت تر شــدن هزینه و فرایند صادرات و واردات می 
شــود، گفت: در صورت فعال شــدن مکانسیم ماشه 
فرایند و ســختگیری هــای صــادرات و واردات برای 
صادرکنندگان و واردکنندگان بیشــتر می شــود، اما 

متوقف نمی شود.
روشــن بخش قنبری بیان‌داشــت: در کارگــروه ها و 
کمیته های مختلف با حضور نهادهای متولی راهکارها 
و تدابیری اندیشــیده شــده اســت تا روند صادرات و 

واردات با مشکل روبه‌رو نشود.

صنعت خودرو ایران با ظرفیت تولید بــالا، اما زیان‌ده 
و وابســته به واردات قطعات، همزمان با رشــد بخش 
خصوصی و اهداف توســعه‌ای خودروهــای برقی، در 
مواجهه با مشکلات ســاختاری، انحصار بازار و بحران 

زیست‌محیطی قرار دارد.
صنعــت خــودرو در ایران به‌عنــوان یکــی از صنایع 
مادر و پیشــران، ســهمی قابل‌توجــه در اقتصاد ملی 
و اشتغال کشــور دارد. این صنعت با ایجاد پیوندهای 
گســترده با صنایع پایین‌دســتی و بالادستی از جمله 
فولاد، پتروشیمی، لاســتیک، شیشــه، آلومینیوم و 
قطعه‌ســازی، نقشــی چندبعدی در زنجیــره ارزش 
ایفا می‌کنــد. با وجود این، صنعت خــودرو ایران هنوز 
نتوانسته به جایگاه رقابتی در سطح جهانی دست یابد 
و همواره با مشکلات ساختاری، زیان‌دهی و ناپایداری 

در سیاست‌گذاری مواجه بوده است.
گزارش پایــش دوره‌ای شــاخص‌های صنعت خودرو 
)1395 تــا 1403( که توســط مرکــز پژوهش‌های 
مجلس منتشر شده است نشان می‌دهد ظرفیت اسمی 
تولید خودرو در ایران بر اساس داده‌های وزارت صمت 
به حدود 2 میلیون دســتگاه در ســال می‌رسد. برنامه 
هفتم توســعه نیز هدف 3 میلیون دســتگاه در سال را 
تعیین کرده اســت. با این حــال، تحقــق این هدف 
مستلزم اصلاح زنجیره تأمین قطعات، سرمایه‌گذاری 
در فناوری‌های جدید و ارتقای بهره‌وری خطوط تولید 

است.
در بازه 1395 تــا 1403، روند تولید پرنوســان بوده 

است:
سال 1396: اوج تولید با ثبت 1.429 میلیون دستگاه.

سال 1398: سقوط تولید به 758 هزار دستگاه در پی 
تشدید تحریم‌ها و قطع همکاری شرکای خارجی.

ســال‌های 1401 تا 1403: بهبود نسبی تولید با رشد 
سهم بخش خصوصی و افزایش مونتاژ.

تحلیل آماری نشــان می‌دهد که 90 درصد تولیدات 
کشور مربوط به خودروهای ســواری است. در مقابل، 
تولید خودروهای ســنگین، تجاری و ناوگان عمومی 
سهم اندکی داشته است. این الگوی تولید نشان‌دهنده 
ضعــف در سیاســت‌گذاری حمل‌ونقــل عمومــی و 
ناهماهنگی میان نیازهــای واقعی اقتصــاد و تمرکز 

صنعت خودرو است.
نکتــه مهم، رشــد بخــش خصوصی اســت. ســهم 
تولیدکنندگان خصوصــی از 8 درصد در 1395 به 24 
درصد در 1403 رســیده اســت. اما بخش عمده این 

تولید ناشــی از مونتاژ و واردات قطعات اســت و عمق 
ســاخت داخل آنها تنهــا حدود 20 درصد اســت، در 
حالی که ایران‌خودرو و ســایپا به میانگین 70 درصد 
داخلی‌سازی رســیده‌اند. این اختلاف به‌طور مستقیم 
بر ارزبری اثرگذار بوده و فشــار زیادی بــر منابع ارزی 

کشور وارد کرده است.
بازار خــودرو ایران در ایــن بازه با چنــد روند کلیدی 

مواجه بوده است:
افزایش بی‌ســابقه قیمت‌هــا: از 1397 روند صعودی 
قیمت‌ها آغاز شد و از 1400 شدت گرفت. عامل اصلی، 
کاهش ارزش پول ملی، تــورم عمومی و تبدیل خودرو 
به کالای سرمایه‌ای بود.تمرکز بازار و انحصار: شاخص 
تمرکز هرفیندال-هیرشــمن )HHI( در سال 1395 

حدود 3850 بود و تا 1397 به بالای 4500 رسید.

صادرات

و خودر

خریدار  نماینــده کارگــران اعلام کرد 
جلسه شــورای عالی کار هنوز برگزار نشده 
و وزیر کار افزایش مزد را به‌دلیل مشــکلات 

اقتصادی کارفرمایان منتفی دانسته است.
محمدرضا تاجیک, نماینــده کارگران در 
شــورای عالی کار درباره برگزاری جلســه 
شــورای عالی کار در روز پنج‌شــنبه گفت: 
وزیربه معاون خود دســتور برگزاری جلسه 
شــورای عالی کار را داده بود. اما روز دقیق و 
دستور جلسه مشخص نشده بود. به همین 
دلیل فعلاً‌خبری از برگزاری جلســه نبود و 

نیست.
 وی دربــاره اینکــه نماینــدگان کارگری 
خواستار به روز رسانی دســتمزد کارگران 
شدند گفت: در جلســه‌ای که  با حضور وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی و نمایندگان 
کارگران برگزار شــد, وزیــر کار اعلام کرد 
که ترمیم مزد در ســال جاری منتفی شده 
و افزایش دســتمزد امکان‌پذیر نیست. این 
اظهارات در حالی مطرح شــد که کارگران 
و نمایندگان آنان به شــدت پیگیر افزایش 
دســتمزد متناســب با تورم و هزینه‌های 

زندگی هستند.
 وی در ادامه با اشــاره به مشکلات کسب و 
کارهــا گفت:با توجــه به وضعیــت فعلی 
اقتصاد، افزایش دستمزد برای کارفرمایان 
مقدور نیست. فشــارهای مالیاتی، افزایش 
هزینه‌هــای مــواد اولیه و نوســانات ارزی 

باعث شــده تولیدکنندگان نتوانند بار مالی 
بیشتری را به دوش بکشند. به همین دلیل 
چون حمایتی هم نداشتند, امکان افزایش 

مزد نیست.
 تاجیک افزود:ما هم به مشــکلات کارگران 
واقفیــم و درک می‌کنیم کــه هزینه‌های 
زندگــی افزایش یافتــه امــا واقعیت‌های 
اقتصادی به گونه‌ای اســت کــه نمی‌توان 

بدون توجه به وضعیت کارفرمایان، افزایش 
مزد را تصویب کرد.

 وی در ادامه با اشاره به اینکه کارگران عقب 
ماندگی مزدی بســیاری دارند و حقوق آنها 
ضریب پوشــش کمتری نیســت به ابتدای 
سال پیدا کرده اســت گفت: کاهش قدرت 
خریــد مردم و کاهــش تقاضا بســیاری از 
واحدهای تولیدی را بــا رکود و زیان مواجه 

کرده است.مشکلات ناشی از نوسانات نرخ 
ارز که بر هزینه‌هــای واردات و تولید تاثیر 
گذاشــته اســت,افزایش قیمت مواد اولیه 
و کالاهای واســطه‌ای که هزینه تولید را به 
شدت بالا برده اســت؛ این باعث شده است 
که کمتر کارفرمایی به این رضایت دهد که 

دستمزد افزایش یابد.
نماینده کارگــران در شــورای عالی کار 

با بیان اینکــه در این جلســه نمایندگان 
کارگران نیــز نگرانی خــود را از وضعیت 
معیشــتی اعضــای خــود بیــان کردند 
و خواســتار توجــه بیشــتر بــه افزایش 
دستمزد متناســب با هزینه‌های زندگی 
شــدند گفت: عدم افزایش مــزد می‌تواند 
موجــب کاهش قدرت خریــد کارگران و 

افزایش نارضایتی‌ها شود.
 وی با اشــاره به  انتظار برای جلسه شورای 
عالی کار افزود: با وجود اعلام وزیر کار، قرار 
است جلسه شــورای عالی کار در روزهای 
آینــده برگزار شــود تــا دربــاره وضعیت 
دستمزد، شرایط کار و مسائل مربوط به بازار 
کار به بحث و بررسی بپردازد. همه طرف‌ها 
امیدوارند کــه در این جلســه تصمیماتی 
گرفته شــود که تعادل مناسبی بین حفظ 
توان مالــی کارفرمایان و تامین معیشــت 

کارگران ایجاد کند.
تاجیک گفــت: موضوع افزایش دســتمزد 
همواره یکی از مهم‌ترین چالش‌های حوزه 
کار و تولید اســت که در شــرایط اقتصادی 
پیچیــده امــروز، راهکارهــای عملــی و 
واقع‌بینانــه می‌طلبد. با این حــال، تعویق 
یا منتفی شــدن ترمیم مزد در سال جاری، 
فشار مضاعفی را بر دوش کارگران می‌گذارد 
و انتظار می‌رود شورای عالی کار با توجه به 
شــرایط موجود و مطالبــات همه طرف‌ها، 

تصمیمات سازنده‌ای اتخاذ کند.

خریدار  یک مقام صنفی گفت: بر اســاس 
محاسبات انجام شده، از ابتدای سال ۱۴۰۰ 
تا پایان ســه‌ماهه نخســت ۱۴۰۴، صنایع 
فولادی حدود ۱۴ میلیارد دلار زیان ناشی 

از ناترازی انرژی متحمل شده‌اند.
مهــدی محمــدی، رئیس هیئــت مدیره 
انجمن فــولاد آلیاژی دربــاره چالش‌های 
موجــود در صنعــت فــولاد اظهــار کرد: 
چالش‌های صنعت فــولاد و صنایع مرتبط 
به اندازه‌ای گســترده است که اگر بخواهیم 
همه را فهرست کنیم، کتاب بزرگی خواهد 

شد. 
بیشترین منشأ این چالش‌ها به تصمیمات 
مســئولان بازمی‌گــردد؛ تصمیماتی که یا 
به‌موقع گرفته نشده یا نادرست بوده و اکنون 
اثرات منفی آن بر شرکت‌ها و صنایع نمایان 
است. این مشــکلات در حوزه برق، گاز، آب 
و ارز به وضوح دیده می‌شود و در رأس همه 

آن‌ها، اثر تحریم‌ها قرار دارد.
وی افــزود: در صنعت فولاد امــروز قیمت 
تمام‌شــده جایگزینی شــمش فولادی با 
نرخ‌های جاری مواد اولیه، بــرق و گاز آزاد، 
حدود ۳۳ هــزار تومان برای هــر کیلوگرم 
اســت؛ آن هم در شــرایط نرمــال و بدون 
اســتفاده از آلیاژهای خــاص. در حالی‌که 
صادرات شــمش با نــرخ حــدود ۴۱۵ تا 
۴۲۰ دلار انجــام می‌شــود و پس از کســر 

هزینه‌هــا، دریافتی خالص حــدود ۳۹۰ تا 
۳۹۵ دلار خواهــد بــود. وقتی ایــن رقم 
در مرکــز مبادله بــا نــرخ ۶۹,۸۵۰ تومان 
تســعیر می‌شــود، دریافتی ریالی هر کیلو 
حدود ۲۷,۵۰۰ تومان خواهــد بود؛ یعنی 
کمتر از بهای تمام‌شــده جایگزینی. نتیجه 
آن اســت که شــرکت‌های فولادی متضرر 
می‌شــوند و منفعت این تفــاوت به جیب 
خریداران خارجی می‌رود که هم محصول 
ارزان‌تر از بــازار جهانی می‌خرنــد و هم از 
محدودیت‌های تحریمی ایــران بهره‌مند 

می‌شوند.
محمــدی بــا بیــان اینکه مشــکل اصلی 
در سیاســت‌های ارزی اســت، ادامه داد: 
صادرکننــده مجبور اســت ارز حاصل را به 
مرکز مبادلــه تحویل دهــد و آن ارز صرف 
واردات کالاهایی مانند خودرو و تلفن همراه 
می‌شــود. در نهایت، مصرف‌کننده ایرانی 
همان کالاها را با قیمت چند برابر و کیفیت 
پایین‌تر می‌خرد. این نوع سیاســت‌گذاری 
موجب رانت و فســاد می‌شود و صنایع مادر 
مثل فــولاد از مزیت رقابتی خــود محروم 

می‌گردند.
وی اضافه کــرد: امروز در بــورس داخلی، 
فولاد با نرخ حدود ۱۷ هزار تومان به فروش 
می‌رســد، در حالی‌کــه بهــای جایگزینی 
۳۳ هزار تومان اســت. طبیعی است که این 

شــرایط به زیان شــرکت‌ها، کاهش تولید، 
بیکاری و تبعات اجتماعی گســترده منجر 

خواهد شد. 
در واقع، حاکمیت بایــد تصمیماتی بگیرد 
که منافــع ملی را تضمین کنــد، نه اینکه با 
چنین سیاســت‌هایی صنعت را به ســمت 

نابودی ببرد.

مزیت رقابتی انرژی در صنعت فولاد 
ایران از بین رفته است

محمدی در خصوص ناترازی انرژی تصریح 
کرد: ناترازی در حوزه انرژی به‌شدت صنعت 
فولاد را تحت فشــار قرار داده است. برق در 
بورس انرژی رقابتی نیست و صنعتگر عملًا 
مجبور اســت برق گران بخرد. نرخ رسمی 
برق برای صنایع حدود ۹۹۰ تومان اســت، 
اما با مالیــات و عوارض تا حــدود ۱,۹۲۰ 

تومان می‌رسد.
 با این حــال، دولــت در تابســتان‌ها برق 
نمی‌دهد و شــرکت‌ها مجبور به خرید برق 
آزاد تــا نرخ‌های ۷ هزار تومانی می‌شــوند. 
یعنی در حالی که برق دولتی حدود ۱,۹۰۰ 
تومان است، برق آزاد بیش از ۸,۰۰۰ تومان 
تمام می‌شود. این شرایط ساختار هزینه‌ای 

صنعت را به‌هم زده است.
رئیس هیئت مدیره انجمــن فولاد آلیاژی 
افزود: پیش‌تر سهم برق در بهای تمام‌شده 

فولاد حدود ۳ تا ۴ درصد بــود، اما اکنون به 
۱۹ تا ۲۰ درصد رســیده است. وضعیت گاز 
نیز مشابه است؛ نرخ اعلامی حدود ۷,۳۰۰ 
تومان بــود، اما با مازادها بــه بالای ۸,۳۰۰ 
تومان رســید. در بــورس انــرژی هم گاز 
اصطلاحاً »قطع‌نشــو« تا ۱۷,۵۰۰ تومان 
معامله می‌شــود. این یعنی فولادســازان 
عملًا با هزینه‌های سرســام‌آور مواجه‌اند و 
سود آن‌ها به‌شــدت محدود یا حتی به زیان 

تبدیل شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: ادعاهایــی مبنی 
بر اینکه برق یــا گاز ارزان بــه صنایع داده 

می‌شــود، دیگر صحت ندارد. کشــورهای 
منطقه مانند ترکیه برق را با نرخ ســه تا پنج 
ســنت تأمین می‌کنند، در حالی‌که هزینه 
انرژی برای صنایع ایرانی چند برابر اســت. 
بنابراین مزیــت رقابتی انــرژی در صنعت 

فولاد ایران از بین رفته است.
محمدی درباره میزان خسارات وارده ناشی 
از ناترازی انرژی گفت: بر اساس محاسبات 
انجام شده، از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا پایان 
ســه‌ماهه نخســت ۱۴۰۴، صنایع فولادی 
حدود ۱۴ میلیارد دلار زیان ناشــی از این 

شرایط متحمل شده‌اند.

معاون سازمان توسعه تجارت:۵۰ صادرکننده نمونه تجلیل می شوند

وهای ایرانی بین وعده و واقعیت؛ ظرفیت هست، عملکرد نیست خودر



پاییز بی‌باران در راه است

 هشدار درباره تشنگی ایران
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برای نخستین بار در کشور
توکن صرفه‌جویی منتشر می‌شود

ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ســاتبا( اعلام 
کرد: برای نخستین بار در کشور و به منظور تامین منابع مالی مورد نیاز 
اجرای طرح‌های بهینه سازی مصرف انرژی، توکن صرفه جویی منتشر 

می‌شود.
در راســتای تامین منابع مالی مورد نیاز اجرای طرح‌های بهینه سازی 
مصرف انــرژی، توکن صرفه جویــی با همکاری ســازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهــره‌وری انرژی برق )ســاتبا( و بانک تجارت منتشــر 
خواهد شد. به این منظور تفاهم‌نامه همکاری میان این سازمان و بانک 

تجارت به امضا خواهد رسید.
این تفاهم‌نامه با هدف گســترش تعاملات و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

مشترک در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی منعقد می‌شود.
بر اســاس مفاد این همکاری، زمینه برای مشــارکت عمومی از طریق 
جذب سرمایه‌های خرد فراهم شــده و انتشار توکن صرفه‌جویی انرژی 
به‌عنوان ابزاری نوین مالی، مســیر تازه‌ای برای حضور سرمایه‌گذاران 

خرد در طرح‌های ملی بهره‌وری انرژی ایجاد خواهد کرد.
توکن صرفه‌جویی انرژی، نوعی ابزار مالــی مبتنی بر فناوری دیجیتال 
اســت که ارزش آن معــادل میزان کاهــش واقعی مصــرف انرژی در 

پروژه‌های بهینه‌سازی تعریف می‌شود.
این توکن‌ها قابلیت مبادله و معامله در بازار را داشــته و می‌توانند علاوه 
بر ایجاد مشــوق اقتصادی برای مصرف‌کنندگان و ســرمایه‌گذاران، 
به‌عنوان ســازوکاری شــفاف برای سنجش و اعتبارســنجی اقدامات 

بهینه‌سازی در بخش انرژی نیز عمل کنند.
توکن در اکوسیســتم بلاک چین به انواع دارایی دیجیتال قابل مبادله 
و انتقال بین افراد گفته می‌شــود. این نوع دارایی‌ها رمزنگاری شده‌اند 
و ارزش آن‌ها برای یک گروه یا به‌صورت سراســری در یک شبکه یا بین 
شــبکه‌های مختلف بلاک‌چین پذیرفته و پشتیبانی می‌شوند. در حال‌ 

حاضر اتریوم میزبان اصلی اکثر توکن‌های موجود به‌حساب می‌آید.

معاون توانیر اعلام‌کرد
پایان خاموشی‌های خانگی

معاون هماهنگی توزیع شــرکت تولیــد، انتقال و توزیــع نیروی برق 
)توانیر( گفت که با کاهش محسوس دما و افت بیش از ۳۰ هزار مگاواتی 
اوج مصرف برق، خاموشی‌های خانگی که از آبان سال گذشته آغاز و در 
تابستان به اوج خود رســیده بود، متوقف شد. محسن ذبیحی ادامه داد: 
هرچند این موضوع خبر خوشی برای مردم است، اما استمرار مدیریت 
مصرف بــرای پایداری شــبکه و توســعه زیرســاخت‌های تولید برق 

همچنان شرط اساسی برای جلوگیری از بازگشت خاموشی‌هاست.

وی با اشاره به تجربه خاموشــی‌های ماه‌های گذشــته، افزود: امسال 
افزایش بی‌سابقه دمای هوا، کاهش بارندگی و افت ۵۰ درصدی ذخایر 

نیروگاه‌های برق‌آبی از عوامل اصلی فشار بر شبکه بود.

شدت ۲ برابری مصرف انرژی کشور
معاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر خاطرنشان کرد: شدت مصرف 
انرژی در کشــور ۲ برابر متوسط جهانی اســت که ناترازی جدی میان 
تولید و مصرف ایجاد می‌کند.ذبیحی گفت: در حوزه مصرف، طرح ملی 
سبا با هدف تبدیل مادران و دانش‌آموزان به سفیران بهینه‌سازی انرژی 
آغاز شــده و در حوزه تولید نیز پروژه‌های ارتقای بهره‌وری و توســعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر و ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در دست 
اجراست.وی خاطرنشان کرد: حل مســاله ناترازی برق نیازمند تلاش 

همزمان در مدیریت مصرف و افزایش ظرفیت تولید است.

بخش صنعت تنها ۲۵ درصد به تکلیف خود عمل کرد
این مقــام صنعت بــرق افــزود: در حوزه صنعــت نیز طبــق قانون 
مصرف‌کنندگان بزرگ موظفند تا پایان سال ۱۴۰۴ نسبت به احداث 
نیروگاه اقدام کنند کــه تاکنون حدود ۲۵ درصــد این تکلیف محقق 

شده است.

شرایط بهتر برق در سال آینده
به گفتــه معــاون توانیر، بــا اقدامات جــاری و ســرمایه‌گذاری‌های 
پیش‌بینی‌شده، انتظار می‌رود تابستان سال آینده شرایط بهتری برای 

شبکه برق کشور رقم بخورد.

تشکیل سازمان مدیریت مصرف انرژی برای 
و پایان ناهماهنگی نفت و نیر

محمدجواد نوفرســتی با تاکید بر بحران انرژی کشــور گفت تشکیل 
ســازمان مدیریت مصرف انرژی می‌تواند با تمرکز سیاســت‌گذاری، 
تعرفه‌گذاری پلکانی و پایــش مصرف، ناترازی‌های ســوخت و برق را 

کاهش دهد.
محمدجواد نوفرستی، کارشــناس حوزه انرژی، با اشــاره به ضرورت 
مدیریت متمرکز مصرف انرژی در کشــور گفت: مساله انرژی در ایران 
به دو بخش اصلی تقسیم می‌شود؛ نخســت بخش سوخت که زیر نظر 
وزارت نفت فعالیــت می‌کند و دوم بخش برق که عمدتــاً تلفیقی بوده 
و به وزارت نیرو مربوط می‌شــود. وی افزود: بخش عمده برق کشــور 
در نیروگاه‌های گازی تولید می‌شــود که برای تأمین ســوخت خود به 
وزارت نفت وابسته‌اند، اما متأسفانه میان این دو وزارتخانه ناهماهنگی 

محسوس وجود دارد.
نوفرســتی با بیان اینکه در حال حاضر شــرکت بهینه‌ســازی مصرف 
سوخت به عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت ملی نفت تنها 
در حوزه سوخت مسئولیت دارد، توضیح داد: فعالیت این شرکت به گاز، 
بنزین و گازوئیل محدود می‌شود و ارتباط مستقیمی با مسائل مربوط به 
برق ندارد. موضوعات مرتبط با برق تاکنون در شرکت‌های تابعه وزارت 

نیرو نظیر ساتبا و ساتنا بررسی می‌شد.
این کارشــناس انرژی اضافه کرد: برای دســتیابی به سیاست‌گذاری 
متمرکز، تشکیل ســازمان مدیریت مصرف انرژی در نظر گرفته شده 
است تا سازمان‌های موازی فعال در حوزه بهینه‌سازی زیر یک مجموعه 
واحد ادغام شوند. حتی احتمال تأســیس وزارت انرژی نیز مطرح شده 
است، چراکه در شــرایط بحرانی، وزارتخانه‌های نفت و نیرو یکدیگر را 
مقصر می‌دانند و وجود یک نهاد مرکــزی می‌تواند از چنین تعارضاتی 

جلوگیری کند.
او تاکید کرد که اگر این ســازمان با ســاختار درست شــکل بگیرد و 
مدیرعامل توانمند برای آن انتخاب شود، با منابع تعریف شده، می‌تواند 
نقش مؤثری ایفا کند. این سازمان ماهیت فرادستگاهی خواهد داشت 

و به عنوان یکی از معاونت‌های ریاست‌جمهوری عمل خواهد کرد.

و نیر

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهــران از آغاز نصب 
برج‌های تخلیه اضطراری گاز در پایتخت خبر داد.

 به نقل از شرکت گاز اســتان تهران، علیرضا اعوانی 
از مراحــل ســاخت و نصــب برج‌هــای تخلیه گاز 
اضطــراری در تهــران بازدید و اظهار کــرد: اطفای 
حریق ناشــی از ســوخت‌های هیدروکربنی، بدون 
قطع جریان ماده آتش‌زا امکان‌پذیر نیســت. از این 
رو شرکت گاز اســتان تهران در ســال‌های گذشته 
اقدام‌های متعددی را برای ارتقای ایمنی شــبکه در 
زمان زلزله در دستور کار قرار داده است. یکی از این 
اقدام‌ها، توانمندسازی شــبکه برای قطع سریع گاز 

در شرایط بحرانی است.

وی با بیان اینکه قطــع جریان گاز به تنهایی 
کافی نیست و لازم اســت گاز باقی‌مانده در 
خطوط نیز به‌طور ایمن تخلیه شــود، افزود: 
به همین منظور، طراحی و اجرای ســامانه 
جدید برج‌های تخلیــه گاز اضطراری انجام 
شــد تا گاز محبوس به جای نشت در فضایی 

امن تخلیه شود.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهــران با اشــاره به 
ویژگی‌های فنی ایــن برج‌ها گفت: برج‌هــای تخلیه 
گاز اضطراری با ارتفــاع ۸۰ متــر و در نقاطی از پیش 
تعیین‌شــده در تهران نصب می‌شــوند. عملکرد آنها 
به‌گونه‌ای است که گاز باقی‌مانده در خطوط گازرسانی 

به جای نشــت از لوله‌های شکسته یا تبدیل 
شــدن به شــعله‌های آتــش، از طریق این 

دکل‌ها در فضایی بی‌خطر تخلیه می‌شود.
اعوانی با قدردانی از تلاش‌های متخصصان و 
کارشناســان در طراحی و ساخت این برج‌ها 
اظهار کرد: این پروژه هم‌اکنون در تهران در 
حال نصب اســت و به‌زودی با تکمیل فرآیند 

اجرایی، وارد مرحله بهره‌برداری می‌شود.
وی با اشــاره به گســتردگی و اهمیت ایــن پروژه 
نوآورانــه تصریــح کــرد: نصــب و راه‌انــدازی با 
برنامه‌ریزی جامع و دقیقی در دســت اجراســت تا 
این سازه درمجموع در ۲۶ نقطه شــهر تهران نصب 

و راه‌اندازی شــود. این نقاط بر اســاس تحلیل‌های 
تخصصــی و ارزیابی ریســک‌های احتمالی انتخاب 
شــده‌اند تا پوشــش کاملی از شــبکه گازرســانی 
پایتخت فراهم شود. هدف این اســت که با استقرار 
این برج‌ها در سراســر تهران، افزون بر کنترل دقیق 
و ایمن تخلیه گاز در شــرایط بحرانــی، تاب‌آوری و 
ایمنی شبکه به شکل چشــمگیری افزایش یابد و از 

بروز حوادث ناگوار جلوگیری شود.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهــران همچنین بر 
ضرورت استمرار چنین طرح‌هایی در کلان‌شهر تهران 
تأکید کرد و از برنامه‌ریزی برای توسعه این فناوری در 

سایر مناطق استان خبر داد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
از دستاوردهای کم‌ســابقه در صرفه‌جویی انرژی و 
برنامه‌هــای تحول‌آفرین در مدیریــت مصرف خبر 

داد.
 به نقــل از توزیع نیروی بــرق تهران بــزرگ، کامبیز 
ناظریان، مدیرعامل این شــرکت، در گفتگویی ضمن 
تشــریح دســتاوردها و برنامه‌های راهبردی شرکت 
توزیــع نیروی برق تهــران بزرگ، بر اهمیت توســعه 
زیرســاخت‌ها و مدیریــت بهینه مصرف انــرژی در 

پایتخت تأکید کرد.
وی با اشــاره بــه صرفه‌جویی بالــغ بر نیــم میلیارد 

کیلووات‌ســاعت انرژی در کلانشهر تهران؛ 
معادل مصرف بیش از ۵۰۰ هــزار خانوار در 
ایام اوج گرما؛ خاطرنشان کرد: این دستاورد 
بزرگ نتیجه اجرای سیاســت‌های مدیریت 
مصــرف، به‌کارگیری فناوری‌هــای نوین و 
همراهی مــردم در ترویــج فرهنگ مصرف 

بهینه انرژی است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در 
ادامه به برنامه‌های آتی این شــرکت اشاره کرد و گفت: 
نصب تا یک میلیون کنتور هوشــمند تا ســال آینده 
در دســتور کار قرار دارد که تحولی اساسی در ارتقای 

بهره‌وری انــرژی رقم خواهــد زد و اولویت 
نصب این کنتورهــا مشــترکان پرمصرف 
هستند و پیش‌بینی می‌شــود تا پایان سال 
۱۴۰۴ بیش از نیم میلیون کنتور هوشــمند 

عملیاتی شود.
ناظریان همچنین با اشــاره بــه اقدامات 
انجام‌شــده در زمینه مدیریــت بار مصرف 
برق اظهار داشــت: بــا بهره‌بــرداری از کنتورهای 
هوشمند تاکنون نزدیک به ۱۴۰ مگاوات بار مصرف 
در پایتخت مدیریت و کنترل شــده است و همچنین 
در ادامه افــزود: در کنار این موضــوع، بیش از هزار 

کیلومتر از شــبکه بــرق تهران در طرح نوســازی و 
بهســازی قرار دارد که نقش مؤثــری در پایداری و 

ایمنی شبکه ایفا خواهد کرد.
وی در پایــان بــا تأکیــد بر لــزوم آمادگــی برای 
فصول اوج مصــرف گفــت: برنامه‌ریزی‌های جامع 
به‌منظور عبــور موفق از پیک تابســتان ۱۴۰۵ آغاز 
شــده و شــرکت توزیع نیروی برق تهــران بزرگ با 
ســرمایه‌گذاری بیش از ۶ همت در مسیر بهسازی، 
نوسازی و هوشمندسازی شــبکه، گام‌های مؤثری 
بــرای تضمیــن پایداری بــرق پایتخــت برخواهد 

داشت.

گاز

برق

بارش‌هــا،  کاهــش  خریــدار  
خشکســالی‌های پیاپی و افــت ذخایر آبی 
کشور باعث شده هشــدارهای کارشناسان 
و مســئولان نســبت به آینــده منابع آب 
ایــران جدی‌تر از گذشــته مطرح شــود. 
آمارها نشان می‌دهد ســرانه آب کشور به 
مرز بحران رســیده و درصورت ادامه روند 
موجود، ایران در ردیف کشــورهای بسیار 

کم‌آب قرار خواهد گرفت.
 ایران در ســال‌های اخیر بیــش از هر زمان 
دیگری با ســایه ســنگین خشکســالی و 

کم‌آبی دست‌به‌گریبان است.
 بارش‌های کمتــر از حد نرمــال، تبخیر 
بــالا و کاهش ذخایــر آبی، شــرایطی را 
رقــم زده کــه کارشناســان آن را یکی 
از بحرانی‌تریــن دوره‌هــای آبی کشــور 

توصیف می‌کنند.
گزارش‌هــای رســمی نشــان می‌دهد که 
مجموع ذخایر آبی امسال حدود ۴۰ درصد 
کمتر از ســال گذشــته اســت و متوسط 
بارندگــی در کشــور بــه ۲۰۰ میلی‌متر 
رســیده اســت؛ در حالی‌که تبخیر هشت 
برابر این میزان اســت. این اعــداد و ارقام 
نه‌تنها زنگ خطر را بــرای آینده منابع آبی 
به صــدا درآورده، بلکه پیام روشــنی برای 
مردم، کشاورزان و صنایع دارد که روزهای 

سخت‌تری در راه است.
مســئولان و کارشناســان بر ایــن باورند 
که حــل بحــران آب تنها بــا صرفه‌جویی 
مقطعــی امکان‌پذیــر نیســت و نیازمند 
برنامه‌ریزی‌های بلندمدت، تغییر الگوهای 
مصرف و استفاده از فناوری‌های نوین است. 
در همین راستا، وزارت نیرو آب را مهم‌ترین 

اولویت دولت چهاردهم اعلام کرده و هشدار 
داده که بدون تغییر رفتار مصرفی، مدیریت 
منابع آبی به چالشــی جدی‌تر بدل خواهد 

شد.

ذخایر آبی ۴۰ درصد کمتر
 از سال گذشته

کاویانپور، رئیس مؤسســه تحقیقات آب 
نیز با اعلام اینکه بــا بیان اینکه بارش‌های 
پاییــز امســال کمتــر از حــد نرمــال 
پیش‌بینی می‌شــود، اعلام کــرد: ذخایر 
آبی کشور در سال جاری حدود ۴۰ درصد 
کمتر از سال گذشته است که این کاهش 

نشــان‌دهنده یک خشکســالی برجسته 
اســت. او تأکیــد کــرده اســت موضوع 
خشکســالی بــا برنامه‌هــای کوتاه‌مدت 
یک یا دو ســاله قابل حل نیســت و نیاز به 

راهکارهای بلندمدت دارد.
وی با اشــاره به تأثیر مســتقیم کم‌آبی بر 
کشــاورزی و صنعت تصریح کــرد: مردم، 
کشاورزان و صنایع باید خود را برای شرایط 
دشــوارتر آماده کنند. به گفتــه وی، تغییر 
الگوی کشت، استفاده از فناوری‌های نوین 
در صنایع و مدیریت بهتــر منابع مصرفی از 
جمله اقداماتی اســت که می‌تواند از شدت 

بحران بکاهد.

بارش‌های سنگین زمستان هم بحران 
آب را حل نمی‌کند

وزیر نیــرو نیــز آب را »مهم‌تریــن چالش 
بشر« می‌داند و معتقد اســت ایران به دلیل 
خشکسالی‌های پیاپی در وضعیت دشواری 
قرار دارد و مدیریت مصرف در شرایط فعلی 
بیــش از هر زمــان دیگری اهمیــت دارد. 
علی‌آبــادی تأکید کرد: حتــی بارش‌های 
ســنگین زمســتانی هم قادر بــه جبران 

کمبودهای پنج‌ساله اخیر نخواهد بود.

بارندگی کمتر، تبخیر بیشتر
آمارها نشــان می‌دهد متوســط بارندگی 

کشــور در دو دهه اخیــر از ۲۵۰ میلی‌متر 
به ۲۰۰ میلی‌متر در ســال کاهــش یافته 
است؛ در حالی که تبخیر ســالانه به هزار و 
۵۰۰ میلی‌متر می‌رســد؛ یعنی هشت برابر 
بارندگی که این شرایط فشــار مضاعفی بر 

منابع محدود آبی کشور وارد کرده است.

سرانه آب ایران به مرز بحران رسید
مسعود باقرزاده، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی 
و بودجــه شــرکت آب و فاضلاب کشــور 
اعلام کرده که ســرانه آب ایــران از دو هزار 
و ۴۰۰ مترمکعب در ســال ۱۳۷۰ به هزار 
مترمکعب کاهش یافته اســت که ادامه این 
روند می‌تواند ایران را در ردیف کشــورهای 

بسیار کم‌آب قرار دهد.
یکــی از سیاســت‌های وزارت نیــرو برای 
مقابله بــا کم‌آبی، بازچرخانی پســاب‌های 
شهری اســت. کارشناسان معتقدند اگرچه 
سهم این روش در مقایســه با برداشت کل 
منابــع آب ناچیز اســت، امــا می‌تواند به 
تغذیه آبخوان‌ها و جلوگیری از افت بیشــتر 
ســفره‌های زیرزمینی کمک کنــد. با این 
حال، بازچرخانــی به‌تنهایی قادر به جبران 
کسری‌های گسترده نیست و نیاز به اصلاح 
الگوهای مصــرف در کشــاورزی و بخش 
خانگی وجود دارد.مجموع این هشــدارها 
نشــان می‌دهد ایران نه با یک خشکسالی 
گذرا، بلکه با رونــدی طولانی‌مدت روبه‌رو 
است. در چنین شــرایطی، مدیریت منابع 
آب، تغییر الگــوی مصــرف و بازنگری در 
سیاست‌های کشــاورزی و صنعتی بیش از 
هر زمــان دیگری برای عبــور از بحران آبی 

ضروری است.

ج‌های تخلیه اضطراری گاز در تهران آغاز نصب بر

تحول بی‌سابقه در بهره‌وری و مدیریت مصرف برق پایتخت

وزارت نیرو: 

ماینر غیرمجاز گزارش دهید و تا ۳۰۰ میلیون پاداش بگیرید

خریدار    وزارت نیرو با هدف تشویق مردم 
به گزارش اســتفاده کنندگان غیرمجاز از 
برق برای استخراج رمزارز، قیمت این کار را 

تا ۳۰۰ میلیون تومان افزایش داد.
پدیده اســتفاده از بــرق رایانــه ای برای 
استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال سال هاست 
که گریبان صنعــت برق ایــران را گرفته و 
مســئولان صنعت برق بخشــی از ناترازی 
ایجاد شــده در برق کشور را ناشــی از این 

پدیده عنوان می کنند.
چندی پیش در همین زمینه معاون انتقال 
و تجارت خارجی شرکت توانیر گفت: کشف 

و ضبط دســتگاه‌های اســتخراج غیرمجاز 
رمزارز در پنج‌ ماه نخســت امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته پنج برابر افزایش 
یافته و مصرف این دستگاه‌ها حدود ۲ هزار 
و ۴۰۰ مگاوات برآورد می‌شــود؛ رقمی که 

معادل مصرف برق یک کلانشهر است.
محمد اله‌داد با اشــاره به اینکــه تاکنون 
بیــش از ۱۷ هــزار و ۵۰۰ دســتگاه 
ماینــر غیرمجاز در کشــور شناســایی و 
جمع‌آوری شده اســت، گفت: این میزان 
مصرف معــادل ۴.۵ تا پنــج درصد از کل 
انرژی تولیدی کشــور اســت و حدود ۲۰ 

درصد از ناترازی برق را شامل می‌شود.
وی افــزود: ایران بــه دلیل پاییــن بودن 
هزینه برق، ارزان‌ترین کشــور جهان برای 
استخراج رمزارز اســت؛ به طوری که هزینه 
اســتخراج یک بیت‌کوین در ایــران فقط 
حدود ۱۳۲۰ دلار اســت، در حالی که این 
رقم در کشورهایی مانند ایتالیا بیش از ۳۰۰ 
هزار دلار برآورد می‌شــود. همین اختلاف 
قیمت، ســودآوری غیرقانونی استخراج را 
چندین برابــر کرده و انگیــزه فعالیت‌های 

زیرزمینی را افزایش داده است.
اله‌داد با بیــان اینکه مصرف هر دســتگاه 
ماینر روزانــه حدود ۸۰ کیلووات‌ســاعت 
است، خاطرنشــان کرد: این حجم مصرف 
علاوه بر فشار مستقیم به شــبکه، به دلیل 
نیاز به سیســتم‌های خنک‌کننده، موجب 
بروز مشــکلات جدی می‌شــود؛ به‌طوری 
که تنها در ماه‌های اخیر بیــش از ۲۱ مورد 
آتش‌سوزی در منازل و اماکن تجاری ناشی 

از فعالیت ماینرها گزارش شده است.
معاون توانیر با اشــاره به آثــار حقوقی این 
تخلفات گفت: در برخی پرونده‌ها خسارات 
ناشی از مصرف غیرقانونی برق به قدری بالا 
بوده که حتــی به مصادره امــاک و منازل 

متخلفان منجر شده است.
بــه اعتقــاد کارشناســان صنعــت برق، 

ماینرهــای غیرمجاز از بــرق تقریبا رایگان 
بخش کشــاورزی، دامداری ها، مرغداری 
ها و برخی شــهرک های صنعتی به صورت 
مخفیانــه اســتفاده مــی کنند تا بــه کار 

استخراج رمزارز بپردازند.
بر همین اســاس وزارت نیرو در تازه ترین 
اقدام برای شناســایی این افــراد اقدام به 
افزایش پــاداش برای گــزارش دهندگان 

ماینرهای غیرمجاز کرد.
پیــش از این پــاداش گــزارش ماینرهای 

غیرمجاز تا ۲۰۰ میلیون تومان بود.
معاونــت بــرق و انــرژی وزارت نیــرو در 
چارچــوب مقــررات تامیــن بــرق مراکز 
اســتخراج رمزارزهــا، بــا ابــاغ ویرایش 
چهارم دســتورالعمل نحوه برخورد با مراکز 
استخراج رمزارز غیرمجاز، تغییرات مهمی 
را در ســازوکار شناســایی و برخورد با این 
مراکز اعمــال کرد و شــرکت توانیر مجری 

اجرای این دستورالعمل خواهد بود.
بر اساس این دســتورالعمل، ایجاد وحدت 
رویــه در شناســایی و برخــورد بــا مراکز 
غیرمجاز اســتخراج رمزارز، یکسان‌سازی 
شیوه محاسبه هزینه‌ها و خسارات وارده به 
صنعت برق و پیشــگیری از تضییع حقوق 
عمومی به‌عنوان اهداف کلیدی تعیین شده 

است.

همچنین تاکید شده که استفاده غیرقانونی 
از برق برای اســتخراج رمزارزهــا علاوه بر 
تحمیــل بار ســنگین به شــبکه، منجر به 
کاهش پایداری و افزایش ریسک خاموشی 

می‌شود.
از مهم‌تریــن تغییــرات ویرایــش چهارم، 
بازنگــری در بخــش پرداخت پــاداش به 
گزارش‌دهنــدگان و شناســایی‌کنندگان 
مراکز غیرمجاز اســت. طبق مصوبه جدید، 
پاداش‌ گزارش مراکز اســتخراج غیرمجاز 
رمزارز به ازای هــر دســتگاه ۱.۵ میلیون 
تومان محاسبه می‌شــود که سقف آن نیز تا 

۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
این اقدام با هدف افزایــش انگیزه مردمی، 
جلوگیــری از فعالیت غیرمجــاز و تقویت 
شفافیت در برخورد با تخلفات طراحی شده 
اســت. این تغییرات از ابتدای مهرماه قابل 

اجرا خواهد بود.
کارشناســان صنعت برق معتقدند اجرای 
این دســتورالعمل ضمن تسهیل شناسایی 
مراکــز غیرمجاز، به کاهــش تلفات انرژی، 
صیانت از ســرمایه‌های عمومی و پایداری 

بیشتر شبکه برق کشور منجر خواهد شد.
شــهروندان می‌توانند با ارســال گزارش به 
سرشــماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ در کشف مراکز 

غیرمجاز همکاری کنند.



یزد – سمیه شرف دینی معاون فرهنگی 
و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت :ســرمایه گذاری برای تولید، نیازمند 
توجه به مهم ترین عنصر آن یعنی ســرمایه 
انسانی است و پیوند دانشگاه ها، مراکز فنی، 
کارگاه ها و بخش خصوصی می تواند مســیر 

ایــران ماهر را هموار کند.محمد چکشــیان 
درهمایش »رفــاه و ســرمایه گذاری برای 
تولید« که در شهرستان اردکان برگزار شد با 
اشاره به اهمیت وفاق و همدلی برای پیشرفت 
کشــور اظهارداشــت: هیچ اقدامــی بدون 
همگرایی و وفاق به نتیجه نخواهد رســید و 

انتخاب اردکان برای آغاز سلسله همایش های 
وفاق ملی، نشــان دهنده ضرورت گفت وگو، 
همدلی و هم افقی در مســیر توســعه است.
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری برای تولید، 
نیازمند توجه به مهم تریــن عنصر آن یعنی 
سرمایه انسانی اســت افزود : اگرچه سرمایه 
مالی، تجهیزات و منابع در روند تولید اهمیت 
دارند، اما آنچــه نقش تعیین کننــده دارد، 
نیروی انسانی ماهر و توانمند است.چکشیان 
با بیان اینکه اشــتغال پذیری به مســئله ای 
جدی در کشور تبدیل شده است، خاطرنشان 
ساخت: امروز برخی صنایع با کمبود نیروی 
کار مواجه اند و در مقابل، بخشی از نیروهای 
متخصص فرصت حضور در مشــاغل مرتبط 
با مهارت خود را پیــدا نمی کنند این موضوع 
هم به چالش پیــری جمعیت و کاهش کمّی 
و کیفــی نیــروی کار مرتبط اســت و هم به 
تحولات سریع دیجیتال و آینده مشاغل که 
مهارت هــای جدیدی را طلــب می کند.وی 

تصریح کــرد: اگر برای آماده ســازی نیروی 
انســانی در برابر این تحــولات برنامه ریزی 
نشود، در سال های آینده با چالش های جدی 
در حوزه اشتغال روبه رو خواهیم شد بنابراین 
توجه به آموزش، مهارت آموزی، رفاه، سلامت 
و مســائل اجتماعی نیروی کار باید به عنوان 
یک موضوع کلیدی در سیاســت گذاری ها 
قرار گیرد.این مسئول با اشــاره به برگزاری 
همایش در دانشــگاه اردکان تأکید کرد: این 
انتخاب حامل پیــام مهمی اســت؛ چراکه 
دانشگاه جایگاه انسان سازی و مهارت آفرینی 
است و پیوند دانشگاه ها، مراکز فنی، کارگاه ها 
و بخــش خصوصــی می تواند مســیر ایران 
ماهر را هموار کند.چکشــیان در پایان گفت: 
ســرمایه گذاری برای تولید بــدون توجه به 
سرمایه انسانی و مهارت افزایی جوانان ممکن 
نیست. امیدواریم این نشست ها نقطه عطفی 
برای ریل گذاری آینده استان یزد و کشور در 

حوزه سرمایه گذاری، اشتغال و رفاه باشد

نماینده مــردم اردکان در مجلس شــورای 
اســلامی هم در این هماش گفت: ســرمایه 
انســانی مهم تریــن رکــن تولید اســت و 
توجه به آن بایــد در اولویت سیاســت های 
سرمایه گذاری قرار گیرد.مصطفی پوردهقان 
افزود: هیچ اقدامی بدون وفاق و همگرایی به 
سرانجام نمی رسد و این شهرستان می تواند 
الگوی مناسبی برای سرمایه گذاری و تولید 
مبتنی بر اعتماد و همکاری باشد.مهم ترین 
سرمایه در مســیر تولید، ســرمایه انسانی 
اســتوی با تاکید بر ضرورت توجه به نیروی 
انسانی گفت: اگرچه سرمایه مالی، تجهیزات 
و منابع اهمیت دارند، اما مهم ترین ســرمایه 
در مسیر تولید، سرمایه انســانی است امروز 
چالش اشــتغال پذیری جایگزیــن دغدغه 
نرخ بیکاری شــده اســت برخــی صنایع با 
کمبــود نیــروی کار مواجه انــد و برخی از 
فارغ التحصیلان و متخصصــان نیز فرصت 

شغلی متناسب با مهارت خود را نمی یابند.

معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

سرمایه انسانی مهم ترین رکن تولید است

رئیس شورای اسلامی شهر کرج:

زیرگذرهای شیخ آباد و حصارک وارد فاز اجرا شدند
کرج-ترنم مظفری   رئیس شورای اسلامی شهر کرج از آغاز عملیات 
اجرایی دو پروژه مهم زیرگذر شیخ آباد و حصارک در آینده نزدیک خبر داد 
و پروژه های عمرانی و فرهنگی را در دستور کار شهرداری برای نیمه دوم 

سال جاری اعلام کرد.
مسعود محمدی در حاشــیه همایش بصیرت خانواده که به همت بسیج 
پایگاه شهید سلطانی شهرداری مرکز در بوستان بانوان جهانشهر برگزار 
شــد با تأکید بر اهمیت قدردانــی از تلاش های کارکنان شــهرداری و 
خانواده های آنان، اظهارداشت: این برنامه ها فرصتی برای ایجاد شادی و 
نشاط اجتماعی در بین کارکنان و خانواده هایشــان است و باعث ارتقای 

روحیه کاری و آرامش در محیط کار می شود.
وی به پروژه های اولویت دار نیمه دوم ســال جاری اشــاره کرد و افزود: با 
توجه به پایان دوره ششم شــورا، اجرای دقیق و سریع پروژه های مصوب 
مانند زیرگذر شــیخ آباد و زیرگذر میدان حصارک در ماه مهر آغاز خواهد 
شد.محمدی در خصوص پیشرفت پروژه مترو کرج تصریح کرد :راه اندازی 
آزمایشی مترو در ســاعات محدود در حال بررســی دقیق و انجام است و 

تلاش می شود به زودی بهره برداری تجاری آن آغاز شود.
رئیس شورای شهر کرج به پروژه های عمرانی دیگری از جمله پارک مادر و 
کودک در منطقه شش اشاره کرد و افزود: این بوستان در مساحتی حدود 
شش و نیم هکتار توسط سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در حال 
تکمیل است و پیش بینی می شــود تا دو ماه آینده به بهره برداری برسد؛ 
همچنین پروژه های ســالن های چندمنظوره فرهنگی در مناطق سه و 

هفت در دستور کار است.
 که قبل از فصل سرما به اتمام خواهد رسید.محمدی با اشاره به فرارسیدن 
ماه مهر و آغاز سال تحصیلی جدید، ضمن تبریک به دانش آموزان، معلمان 
و خانواده ها، بر اهمیت فراهم کردن بسترهای مناسب برای رشد و ارتقای 
کیفیت آموزش تأکید کرد و افزود: مدیریت شهری با همکاری آموزش و 
پرورش تلاش می کنند تا محیط مدارس را شاداب تر و برای دانش آموزان 

با انگیزه بیشتری سال تحصیلی جدید را آغاز کنند . 

۱۳ فقره رفع تصرف اراضی ملی
 در شرق استان سمنان انجام شد

سمنان-رضا سروش   مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان 
از وقوع ۱۳ مورد رفع تصرف اراضی ملی طی شش ماهه نخست سال جاری 
در شاهرود و میامی خبر داد و گفت: این اراضی، غیرقانونی تصاحب شده 
بودند.امیر عمیدی با بیان اینکه طی شــش ماهه نخست سال جاری ۱۳ 
مورد رفع تصرف اراضی در شرق استان سمنان انجام گرفت، ابراز داشت: 

هدف از این اقدام حفظ اراضی ملی در مقابل پدیده زمین خواری است.
وی با بیان اینکه مســاحت رفع تصرف ۱۰ هزار و ۵۰۲ متر مربع را شامل 
می شود، افزود: این اراضی طی انجام پروسه های قانونی به بیت بیت المال 
بازگشت.مدیر کل راه و شهرسازی شرق استان سمنان با بیان اینکه ارزش 
این اراضی رفع تصرف ۳۴۴ میلیارد ریال برآورد می شــود، ابراز داشــت: 
صیانت از اراضی ملی یک وظیفه همگانی که در دســتور کار این اداره کل 
قرار دارد.عمیدی ضمن تقدیر از فرماندهی یگان حفاظت در ادامه تصریح 
کرد: زمین هایی کــه به صورت غیر قانونی تصرف شــده بودند مجدد جز 

اراضی ملی شدند.
وی افزود: شماره ۱۶۵۶ آماده دریافت گزارش های پیرامون مبارزه با زمین 
خواری است و شهروندان می توانند در صورت مشاهده موارد مشکوک آن 

را به شماره مذکور برای رسیدگی بیشتر اطلاع دهند.

ثبت دومین رکورد ماهانه تولید کلاف سرد
 در خط کورکتیو 4 نورد سرد فولاد مبارکه

اصفهان-مریم مومنی تلاشــگران خط کورکتیو ۴ نورد سرد فولاد 
مبارکه در شهریورماه سال ۱۴۰۴ برای دومین بار در سال جاری موفق به 

ثبت رکورد در تولید ماهانه کلاف سرد شدند. 
محسن زارع، مدیر محصولات پوشــش دار و نهایی، ضمن اعلام این خبر 
افزود: هم زمان با سال سرمایه گذاری برای تولید، تلاشگران خط کورکتیو 
۴ برای دومین بار در شهریور ماه ســال جاری با تولید ۲۱ هزار و ۳۱8 تن 
کلاف سرد موفق به ثبت رکورد تولید ماهانه شدند و توانستند رکورد قبلی 
را که در اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۴ به میزان ۲۱ هزار و ۲9۲ تن به ثبت 

رسیده بود ارتقا دهند.
رامین خاکســاری، رئیس خطوط نهایی نیز ضمن تبریک این دستاورد 
به کلیه همکاران افزود: تحقق این رکورد ثمــره همدلی و همکاری کلیه 

کارکنان تولید و تعمیرات خطوط نهایی و واحدهای پشتیبانی بوده است.
وی در همین زمینــه از حمایت مدیریــت ناحیه نورد ســرد و مدیریت 
محصــولات پوشــش دار، کارکنان تولیــد و تعمیرات، خــط کورکتیو 
۴، آزمایشــگاه، کنترل کیفیت، برنامه ریزی تولید و دفاتــر فنی تولید و 

تعمیرات قدردانی کرد.

ج ارائه خدمات گسترده شهرداری کر
ح استقبال از مهر«  به مدارس البرز در »طر

کرج-ترنم مظفری معاونت خدمات شهری شــهرداری کرج از ارائه 
خدمات گسترده به مدارس استان البرز در قالب »طرح استقبال از مهر« 

خبر داد.
حســین دقیقیان، ، با اشــاره به اجرای این طرح با هدف ایجاد محیطی 
مناســب و ایمن برای دانش آمــوزان، جزئیات اقدامات انجام شــده در 
حوزه های مختلف بهســازی معابر و زیباسازی محیط آموزشی را تشریح 
کرد. دقیقیان، با تأکید بر اهمیــت تعلیم و تربیت و لــزوم فراهم آوردن 
محیطی مناســب برای دانش آموزان، اظهار کرد: شهرداری کرج هرساله 
اقدامات متعددی را در راستای این طرح به منظور خدمت رسانی مطلوب 

به شهروندان و به ویژه جامعه فرهنگی اجرایی می کند.
وی تصریح کرد: این طرح در راســتای تدابیر شــهردار کرج و با اهدافی 
همچون ارتقای ســطح خدمات و امکانات مورد نیاز فضاهای آموزشــی، 
تقویت مشارکت مجموعه شــهرداری با مراکز آموزشی، افزایش ایمنی 
معابر و زیباســازی محیط های داخلی و پیرامون مدارس، با جدیت دنبال 

شده است.
این مســئول بیان کــرد: از مهمترین اقدامــات انجام شــده می توان به 
آسفالت ریزی و لکه گیری، پاکسازی و شست وشوی دیوارها و معابر منتهی 
به مدارس، ممنوعیت حفاری در روزهای منتهی به آغاز ســال تحصیلی، 
ترمیم معابر، احداث سرعت گیر و خط کشی خیابان های اطراف مدارس 

اشاره کرد.
دقیقیان در ادامه به اقدامات حوزه ســیما و منظر شهری نیز اشاره کرد و 
یادآور شــد: با بهره گیری از کلیه امکانات و نیروی انسانی، اقداماتی چون 
نقاشــی دیواری و رنگ آمیزی مدارس، رسیدگی به فضای سبز، بازسازی 
وسایل بازی و ورزشی، امحای دیوارنویســی، خط کشی حیاط مدارس، 
طراحی و اجرای اشکال هندســی و حذف موانع فیزیکی و نازیبایی های 
بصری در اطــراف و داخل تعــدادی از مدارس انجام شــده اســت.وی 
خاطرنشــان کرد: این اقدامات با هدف ایجاد فضایی شاد، ایمن و بانشاط 
برای دانش آموزان البرزی و تقویت همکاری های مشترک بین مدیریت 

شهری و مراکز آموزشی صورت گرفته است.

خبر

اراک-اعظم نوری  مدیرکل دفتر توســعه اجتماعی و 
فرهنگی شــرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید 
در نشست با شهروندان و مسئولان شهر جدید امیرکبیر، 
بر ضرورت تقویت زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی در 
کنار توسعه کالبدی این شهرها تأکید کرد.�👈�به گزارش 
روابط عمومی شرکت عمران شهرجدید امیرکبیر، دکتر 
ریاحی در ســفر به شــهرجدید امیرکبیر و بــا حضور در 
جلسه هم اندیشی با شهروندان این شهر با اشاره به نقش 
مهم فعالیت های فرهنگی و اجتماعی در کیفیت زندگی 
شهروندان گفت: تجربه سال های گذشــته نشان داد که 
اگر تنها به ساخت وســازهای کالبدی توجه شود، بخش 
فرهنگی و اجتماعی شهرها مغفول می ماند و پیامدهای آن 
در زندگی مردم نمایان خواهد شد. بنابراین باید همزمان با 

توسعه کالبدی، به ایجاد و تقویت زیرساخت های فرهنگی 
و اجتماعی نیز توجه ویژه شود.

وی با اشــاره به ماموریت ها و رســالت های دفتر توسعه 
اجتماعی و فرهنگی افزود: این دفتر با هدف ارتقای کیفیت 
زندگی و توجه ویژه به نقش شهروند در شهرهای جدید و 
اهمیت بخشی به تاثیر آنان  تأسیس شده و تلاش دارد در 
کنار پروژه های عمرانی، موضوعات فرهنگی و اجتماعی را 

به شکل خاص و ویژه دنبال کند .
مدیرکل دفتر توســعه اجتماعی و فرهنگــی در ادامه بر 
اهمیت مشــارکت نهادهای مختلف تأکیــد کرد و اظهار 
داشــت: شــرکت عمران به تنهایی نمی تواند پاسخگوی 
تمام نیازهــای فرهنگــی باشــد از این رو  لازم اســت 
دســتگاه های متولی نظیر آموزش و پــرورش، فرهنگ و 

ارشاد اســلامی، ورزش و جوانان و سایر نهادهای مرتبط، 
مســئولیت های خود را در این شــهرها به عهده بگیرند و 
حضور پررنگ تری داشــته باشــند.ریاحی همچنین به 
مسئله فضاهای آموزشــی و مذهبی در شهرهای جدید 
اشاره کرد و گفت: شــرکت عمران صرفاً می تواند ساخت 
این فضاها را انجام دهــد اما بهره بــرداری، اداره و تأمین 

نیروی انسانی آن ها بر عهده دستگاه های تخصصی است.
 لذا همکاری میان دستگاه ها باید تقویت شود تا مشکلات 

موجود در این حوزه  مرتفع گردد.
در ادامه این نشست نیز دکتر حیدری تفرشی مدیرعامل 
شرکت عمران شــهرجدید امیرکبیر پیگیری مطالبات 
مردمی در حوزه اجتماعی را امری مهم دانســت و عنوان 
کرد :یکی از رسالت های ما شرکت عمران در کنار ساخت 

فیزیکی و سخت افزاری شهرها پیگیری مطالبات مردمی 
در حوزه اجتماعی و فرهنگی اســت که خوشــبختانه در 
این مدت توانســتیم اقداماتی را به انجام برســانیم .می و 

همچنین رانندگان سرویس مدارس اشاره کرد . 

اصفهان-مریم مومنی  مهشــید قاسمی نوجوان ۱۴ 
ساله از کانون کهریزسنگ استان اصفهان جایزه اول بخش 
بین الملل مسابقه نقاشی محیط زیست جی کیوآی ژاپن را 
از آن خــود کرد.به گزارش روابط عمومــی اداره کل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان، مهشید 
قاســمی نوجوان ۱۴ ســاله از کانون کهریزسنگ اصفهان 
جایزه اول بخش بین الملل مســابقه نقاشی محیط زیست 
جی کیوآی ژاپن را از آن خود کرد.بر اساس این خبر، به این 
رقابت بین المللی 8 هزار و ۵۱۴ اثر از ۶8 کشور جهان ارسال 

شــده بود که ۱۶۰ اثر آن به نقاشی های ارسال شده اعضای 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از ایران اختصاص 
داشت.اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان یک 
جایزه ویژه هیأت داوران، چهار جایزه اول بخش بین الملل 
و ســه دیپلم افتخار بخش بین الملل را از این رویداد هنری 
دریافت کردند.سنا خدایی ۱۳ ساله از کانون پرورش فکری 
بشرویه استان خراســان جنوبی جایزه ویژه هیئت داوران 
این مسابقه را دریافت کرد.ستایش قوی بازو 9 ساله از مرکز 
شماره ۱ کانون مشکین شهر اســتان اردبیل، زهرا جلیلی 

۱۰ ســاله از مرکز ۳۷ کانون تهران، محیا اسدی ۱۲ ساله از 
کانون سنندج استان کردستان و مهشید قاسمی ۱۴ ساله 
از کانون کهریزســنگ اســتان اصفهان جایزه اول بخش 
بین الملل مسابقه نقاشی محیط زیست جی کیوآی ژاپن را 
از آن خود کردند.همچنین محمدرضا موسایی ۱۳ ساله از 
مرکز شــماره ۲۱ کانون تهران، حنانه نصیری ۱۳ ساله از 
مرکز شماره ۲ کانون مشکین شهر اســتان اردبیل و زینب 
رحیمی ۱۴ ساله از کانون نمین استان اردبیل همگی دیپلم 
افتخار بخش بین الملل مســابقه ژاپن را به خود اختصاص 

دادند.گفتنی اســت با حضور مهدی جمالی نژاد استاندار 
اصفهان، فرهاد فلاح معاون فرهنگی کانون کشــور، میثم 
بکتاشیان مدیرکل کانون استان اصفهان، احسان مشکلانی 
مشاور اســتاندار و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
اســتانداری اصفهان و مهــدی باطنی مدیــر کانون زبان 
اصفهان در گردهمایی سراســری کارکنان، کارشناسان، 
مســولان مراکز و مربیان کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان استان اصفهان از مهشید قاسمی به خاطر کسب 

موفقیت های بین المللی تجلیل به عمل آمد.

استان مرکزی

اصفهان

مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید تاکید کرد

وم توسعه زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی در شهر جدید امیرکبیر لز

باز هم افتخاری دیگر برای کانون استان اصفهان؛

درخشش  عضو نوجوان کانون کهریزسنگ در مسابقه نقاشی محیط زیست ژاپن

گرگان-مهنازمحمدزمانی نوروزعلی ، سرپرســت 
اداره کل تأمین اجتماعی اســتان گلستان، با  رحمت الله 
نوروزی، نماینده مردم شهرســتان علی آبــاد کتول در 

مجلس شورای اسلامی، دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که با هدف بررسی مسائل و چالش های حوزه 
تأمین اجتماعی استان صورت گرفت، دکتر نوروزعلی به 
تبیین مهمترین برنامه ها و اقدامات انجام شده و در دست 

اجرا پرداخت.
سرپرســت اداره کل تأمین اجتماعی گلســتان در این 
نشســت بر لزوم تعامــل و همکاری هرچه بیشــتر بین 
نهادهای قانون گذار و اجرایی برای بهبود خدمات رسانی 

به بیمه شــدگان و مســتمری بگیران تأکید کرد و گفت: 
»اداره تأمین اجتماعی اســتان گلســتان مصمم است با 
بهره گیری از تمامی ظرفیت ها، گام های بلندی در جهت 

ارتقای کیفیت خدمات و رفع مشکلات بیمه ای بردارد.«
وی همچنیــن به چالش هایــی از قبیل افزایش شــمار 
مستمری بگیران، نیاز به توســعه زیرساخت های  اداری 
و همچنین لزوم فرهنگ ســازی برای گسترش پوشش 
بیمه ای در بین اقشــار مختلف جامعه، به ویژه در مناطق 

کمتر برخوردار استان اشاره نمود.
از سوی دیگر، رحمت الله نوروزی، نماینده مردم علی آباد 
کتول در مجلس شــورای اســلامی، نیز در این دیدار، با 

تقدیر از زحمات کارکنان تأمیــن اجتماعی، بر حمایت 
جدی مجلس از حقوق بیمه شــدگان و مستمری بگیران 
تأکید کرد.نماینده مجلس گفــت: »تأمین اجتماعی به 
عنوان یک نهاد حیاتی و مردمی، نقش بی بدیلی در تأمین 
آرامش و امنیت قشــر عظیمی از جامعــه دارد. مجلس 
شورای اســلامی آماده اســت تا در چارچوب قوانین، از 
هر اقدامی که منجر به تســهیل در خدمات رسانی و رفع 
موانع پیش روی این سازمان شود، حمایت لازم را به عمل 
آورد.«وی همچنین قول مساعد داد تا مسائل و مشکلات 
مطرح شده توســط اداره کل تأمین اجتماعی استان را به 

طور ویژه  در سطح استان در مجلس پیگیری نماید.

گلستان

پرست اداره کل تأمین اجتماعی گلستان با نماینده علی آباد کتول درمجلس  دیدار سر

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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در المپیاد ورزشی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس بدست آمد: 

کسب ۲ مقام تیمی و ۲۵ مدال رنگارنگ توسط دختران پارسی 

تیم شنای دختران پتروشیمی  بوشهر –رضا حیدری
پارس در این المپیاد ورزشی توانستند در بخش انفرادی، 
۷ مدال طلا، ۶ نقره و ۱۲ برنز و در بخش تیمی هم یک مقام 
اولی و یک مقام سومی را کسب کنند. تیم شنای دختران 

پتروشیمی پارس در المپیاد فرهنگی ورزشی گروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس، موفق به کسب دو مقام تیمی و 

۲۵ مدال رنگارنگ شدند.
به گــزارش روابط عمومی پتروشــیمی پــارس؛ در این 
رقابت ها که به میزبانی شــرکت عملیــات غیرصنعتی 
ماهشــهر و با شــرکت تیم هایی از شــرکت پتروشیمی 
پارس، عملیات غیر صنعتی پازارگاد، عملیات غیر صنعتی 
ماهشهر، شرکت پتروشــیمی مبین، شرکت پتروشیمی 
بندرامام و شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در شهر شیراز 
برگزار شد، الهه شفیعی، ساغر ســلیمی، مهرسا مرزبان، 
آناهیتا نبی زاده، زهرا طهماســبی، هلیــا صادقی، باران 
پاک طینت، ترانه پاک طینت، هلیا پرند و آرمیتا صالحی با 

سیده فاطمه حسینی به عنوان مربی وسیما مقدم به عنوان 
سرپرست و مســئول ورزش بانوان به مصاف رقبای خود 
رفتند.تیم شنای دختران پتروشیمی پارس در این المپیاد 
ورزشی توانســتند در بخش انفرادی، ۷ مدال طلا، ۶ نقره 
و ۱۲ برنز و در بخش تیمی هم یک مقــام اولی و یک مقام 

سومی را کسب کنند.
در شنای انفرادی آزاد، باران پاک طینت مقام دوم، آناهیتا 
نبی زاده مقام ســوم، زهرا طهماســبی مقام دوم و ساغر 

سلیمی هم مقام سوم را به خود اختصاص دادند.
در بخش انفــرادی شــنای قورباغه، هلیــا صادقی مقام 
دوم، مهرســا مرزبان مقام دوم، آرمیتا صالحی مقام سوم 
و الهه شــفیعی مقام ســوم را از آن خود کردند و در بخش 

تیمی مختلط هم تیم پتروشــیمی پارس متشکل از زهرا 
طهماسبی، هلیا صادقی، هلیا پرند و مهرسا مرزبان به مقام 
دومی دســت یافتند.در رقابت های انفرادی کرال پشت 
هم هلیا پرند مقام اول، ترانه پاک طینــت و هلیا صادقی 
مقام دوم و زهرا طهماسبی و ساغر ســلیمی مقام سوم را 
به دست آوردند و در بخش انفرادی شنای پروانه نیز باران 
پاک طینت و هلیا پرند به مقام اول و مهرسا مرزبان و الهه 

شفیعی هم به مقام سوم رسیدند.
در بخش تیمی آزاد زیر ۱۷ ســال متشــکل از باران پاک 
طینت، آرمیتــا صالحی، ترانه پاک طینــت و آناهیتا نبی 
زاده توانستند جایگاه نخست را برای پتروشیمی پارس به 

ارمغان بیاورند.

 در ۵ ماه نخست امسال

۱۷ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز کشف شد
اردبیل-افسون جبارزاده  معــاون انتقال و تجارت 
خارجی توانیر گفت: کشف و ضبط دستگاه های استخراج 
غیرمجاز رمزارز در پنج  ماه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته ۵ برابر افزایش یافته و مصرف این 
دستگاه ها حدود ۲۴۰۰ مگاوات برآورد می شود؛ رقمی که 

معادل مصرف برق یک کلانشهر است.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان 
اردبیل؛ محمــد الــه داد در گفتگویی رادیویی با اشــاره 
به اینکه تاکنــون بیش از ۱۷ هزار و ۵۰۰ دســتگاه ماینر 
غیرمجاز در کشــور شناســایی و جمع آوری شده است، 
گفت: این میزان مصــرف معادل ۴.۵ تــا ۵ درصد از کل 
انرژی تولیدی کشــور و حدود ۲۰ درصد از ناترازی برق را 

شامل می شود.
وی افــزود: ایران بــه دلیل پاییــن بودن هزینــه برق، 
ارزان ترین کشــور جهان برای اســتخراج رمزارز است؛ 
به طوری که هزینه اســتخراج یک بیت کویــن در ایران 
تنها حدود ۱۳۲۰ دلار اســت، در حالی کــه این رقم در 
کشــورهایی مانند ایتالیا بیش از ۳۰۰ هــزار دلار برآورد 
می شــود. همین اختلاف قیمت، ســودآوری غیرقانونی 
اســتخراج را چندین برابــر کرده و انگیــزه فعالیت های 

زیرزمینی را افزایش داده است.
اله داد با بیــان اینکه مصرف هر دســتگاه ماینــر روزانه 
حدود 8۰ کیلووات ساعت اســت، تصریح کرد: این حجم 
مصرف علاوه بر فشار مستقیم به شــبکه، به دلیل نیاز به 

سیســتم های خنک کننده، موجب بروز مشکلات جدی 
می شــود؛ به طوری که تنها در ماه هــای اخیر بیش از ۲۱ 
مورد آتش سوزی در منازل و اماکن تجاری ناشی از فعالیت 

ماینرها گزارش شده است.
معاون توانیر با اشاره به آثار حقوقی این تخلفات گفت: در 
برخی پرونده ها خسارات ناشی از مصرف غیرقانونی برق 
به قدری بالا بوده کــه حتی به مصادره امــلاک و منازل 

متخلفان منجر شده است.
وی تأکید کرد: تاکنون توانیر موفق به شناسایی نزدیک به 
۱۲۰۰ مگاوات مصرف غیرمجاز شده، اما برآوردها نشان 
می دهد میزان واقعی دســت کم دو برابر این مقدار است و 
مقابله با آن نیازمند همکاری همه دســتگاه ها و همراهی 

مردم است.
اله داد افــزود: بخش زیادی از کشــفیات اخیر بــا اتکا به 
گزارش های مردمی صورت گرفته و همچنان شهروندان 

خط مقدم این مبارزه هستند.
صنعت برق هشــدار داده اســت که فعالیــت غیرقانونی 
ماینرها، علاوه بر تحمیل هزینه های سنگین، عامل مهمی 

در تشدید خاموشی هاست.
بر اســاس اعلام توانیر، شــهروندان می توانند با ارســال 
گزارش بــه سرشــماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ در کشــف مراکز 
غیرمجاز همکاری کنند. بــه گزارش دهندگان به ازای هر 
دستگاه ماینر غیرمجاز، یک میلیون تومان تا سقف ۲۰۰ 

میلیون تومان پاداش تعلق می گیرد

یکشنبه      6    مهر 1404    شماره 1975



 هر ایرانی بالای ۱۸ سال ۱۰ حساب!

آغاز ساماندهی ۶۵۰ میلیون حساب بانکی

بانک و بیمه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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معاون اداره نظارت بر مبارزه با پولشویی بانکی:
ساماندهی حساب های مازاد اشخاص تا پایان 

سال عملیاتی می شود
معاون اداره نظــارت بر مبارزه با پولشــویی بانکی گفت: ســاماندهی 
حساب های مازاد اشخاص تا پایان سال عملیاتی می شود و شهروندان 
می توانند حســاب های مازاد خود که نیازی به آنها ندارند را بدون نیاز 
به مراجعه حضوری به شــبکه بانکــی ببندند. علیرضــا غفاری هدف 
از ابلاغ بخشــنامه را ضوابط اجرایی ناظر بر الزامات افتتاح و نگهداری 
حساب‌های ســپرده ریالی اشــخاص حقیقی در موسســات اعتباری 
اصلاح و تســهیل مدیریت حساب های مازاد اشــخاص، برشمرد.وی 
گفت: بر اساس این بخشــنامه امکاناتی فراهم می شــود که به موجب 
آن شهروندان می توانند حساب های مازاد خود که نیازی به آنها ندارند 
را بدون نیاز بــه مراجعه حضوری به شــبکه بانکی ببندنــد و از مانده 
های احتمالی حساب مازاد در حساب های در دســترس و دارای ابزار 
پرداخت استفاده کنند.غفاری تصریح کرد: به موجب این بخشنامه که 
به شبکه بانکی ابلاغ شــد، بانک مرکزی تا پایان سال جاری شرایطی را 
تمهید و ایجاد خواهد کرد که عموم مردم بتوانند با مراجعه به یک درگاه 
غیرحضوری و اینترنتی همه حساب های خود در شبکه بانکی از جمله 
حساب های کوتاه مدت، بلند مدت، قرض الحسنه، جاری، حساب های 
تجاری و غیرتجاری را مشــاهده کنند و ســپس هر یک از حساب های 
موجود را که به آن نیاز دارند، نگهداری کنند و برای بقیه حســاب های 

مازاد خود درخواست ثبت بستن حساب را صادر کنند.
معاون اداره نظارت بر مبارزه با پولشــویی بانکی خاطرنشان کرد: پس 
از ثبت درخواست بستن حســاب مازاد، مانده حساب به هر حسابی که 
فرد تقاضا کند واریز می شــود. از این طریق حســاب هایی که مردم به 
آن دسترســی ندارند و مورد استفاده نیست، بســته می شود و امکان 
سوءاستفاده از حساب نیز که خارج از اراده صاحب حساب است از بین 

می رود و مدیریت وجوه و حساب ها برای عموم مردم فراهم شود.
 

 آغاز به کار سامانه ارز خدماتی از ابتدای
 آبان ماه 

 ســامانه ارز خدماتی مرکز مبادلــه ارز و طلای ایــران از ابتدای آبان 
ماه ســال جاری به صورت کامــل راه‌اندازی می‌شــود و وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی مختلف باید پیش از آبان ماه برای تأمین نیازهای 
ارز خدماتی خود نســبت به فراهم کردن زیرساخت‌های اتصال سامانه 

داخلی خود به این سامانه اقدام کنند.

به گزارش بانــک مرکزی، پیرو بخشــنامه‌ شــماره ۱۳۱۹۳۶‏/۰۳ مورخ 
۱۰‏/۰۶‏/۱۴۰۳ درخصوص ابلاغ بخش سوم مجموعه مقررات ارزی، سامانه 
ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران از ابتدای آبان ماه ۱۴۰۴ به‌طور 
کامل عملیاتی می‌شود.در این راســتا مفاد بخش سوم مجموعه مقررات 
ارزی تحت عنوان »خدمات ارزی و ســایر مبــادلات ارزی بین‌المللی« با 
محوریت فروش ارز از طریق ســامانه فوق‌الذکر و همچنین آخرین نسخه 
از »دستورالعمل تخصیص و تأمین ارز خدماتی در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران« )پیوست( تدوین و ابلاغ شــد.از تاریخ اول آبان ماه ۱۴۰۴، فرآیند 
تامین ارز خدماتی فقط از طریق ســامانه ارز خدماتی مرکــز مبادله ارز و 
طلای ایران انجام می‌شود.گفتنی است اتصال سامانه داخلی دستگاه های 
اجرایی به سامانه ارز خدماتی در بستر گذرگاه خدمات دولت در چارچوب 
قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی انجام می شود و از ابتدای آبان ماه و 
شروع به کار ســامانه ارز خدماتی، رویه حضوری تخصیص ارز خدماتی از 
طریق تالار ارز به صورت کامل متوقف می‌شــود و دسترسی دستگاه‌هایی 

که به صورت مستقیم به سامانه ناخدا متصل هستند نیز سلب می شود.

دبیرکل کانون کارگزاران بورس مطرح کرد
وی شفافیت و افشای اطلاعات  بورس باید ر

 تمرکز کند
دبیرکل کانــون کارگــزاران بورس با اشــاره به موضوع فعال شــدن 
مکانیسم ماشــه و اثر آن در بازار ســرمایه گفت: تا پیش از فعال شدن 
مکانیسم ماشه، بازار ســرمایه از لحاظ روانی و انتظاری تقریبا اثرات آن 
را تجربه کرد، اما از این تاریخ به بعد بیشــتر محاسبه محور است. با این 
حال، در این شرایط بهترین اقدامی که در بازار سرمایه باید اتخاذ شود، 
ایجاد شفافیت و سخت‌گیری در افشای اطلاعات توسط سازمان بورس 

است تا بازار در شرایط تحریمی کمتر آسیب‌پذیر شود.

حســن رضایی‌پور،با اشــاره به موضوع فعال شــدن مکانیسم ماشه و 
بازگشت تحریم‌های سازمان ملل و اثر آن بر اقتصاد به ویژه بازار سرمایه 
و بازار ســهام گفت: در رابطه با آثار اســنپ‌بک، می‌توان گفت که بازار 
سرمایه نظرات انتظاری را که داشــت، طی چند ماهه اخیر تجربه کرد 

و از این تاریخ به بعد، بازار سهام منتظر شاخص‌های عملکردی است.
وی در تشــریح ماهیت بازار سرمایه خاطرنشــان کرد: بازار سرمایه محل 
پیش‌بینی است و هر آنچه تا روزهای گذشــته پیش‌بینی می‌شد رخ داده 
اســت و از این زمان به بعد محاســبات جای انتظارات را می‌گیرد و با توجه 
به فاکتورهای اقتصــادی و عملکرد شــرکت‌های فعال در بازار ســرمایه 
و سیاســت‌های کلان اقتصــادی، بازار ســرمایه محاســبه‌محور خواهد 
شد.دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: معمولا بازار 
سرمایه تاثیرپذیر است و اثرگذار نیســت و تصمیمات در این بازار معمولا 
متاثر از رخدادهاســت؛ بنابراین مطابق انتظارات، تا پیش از فعال شــدن 
مکانیسم ماشه، بازار ســرمایه از لحاظ روانی و انتظاری تقریبا اثرات آن را 
تجربه کرد، اما از این تاریخ به بعد بیشــتر باید منتظر عملکرد و مولفه‌های 
اقتصادی باشــیم.رضایی‌پور در پایان با اشــاره به اقداماتی که باید انجام 
شود تا بازار سرمایه در شرایط تحریمی کمتر آســیب‌پذیر شود، گفت: در 
این شــرایط بهترین اقدامی که در بازار ســرمایه می‌توان انجام داد تا بازار 
سرمایه و سهام آســیب‌پذیری کمتری را متحمل شــود، »ایجاد شفافیت 
و سخت‌گیری در افشــای اطلاعات اقتصادی« اســت که در سیاست‌های 
کلان سازمان بورس باید پیگیری شود تا متعاقب آن بازار بتواند تصمیمات 

مناسبی را اتخاذ کرده و در این شرایط آثار منفی کمتری را تجربه کند.

شعبه

ویترین

خریدار   تصحیــح فرآیندهــای ناظر بر 
افتتاح حساب ســپرده و نیز ســاماندهی 
حســاب‌های مــازاد موجود پــس از طرح 
و بررســی در هیأت عامل بانک مرکزی به 

تصویب رسید.
 »ضوابط اجرایــی ناظر بر الزامــات افتتاح 
و نگهــداری حســاب‌های ســپرده ریالی 
اشخاص حقیقی در مؤسسات اعتباری« به 
منظور تصحیح فرآیندهــای ناظر بر افتتاح 
حساب سپرده و نیز ساماندهی حساب‌های 
مازاد موجود پس از طرح و بررسی در هیأت 

عامل بانک مرکزی، به تصویب رسید.
بانک مرکزی در اطلاعیــه‌ای اعلام کرد با 
وجود لحاظ‌داشت اصل فراگیری مالی که 
بر گسترش دسترســی عادلانه خانوارها 
و واحدهــای اقتصادی از قبیــل تولیدی، 
تجــاری و خدماتی، بــه انــواع عملیات 
و خدمــات بانکــی نظیر ســپرده‌گذاری 
و دریافت تســهیلات، متناســب بــا نیاز 
خانوارهــا و واحدهای اقتصــادی تأکید 
دارد، در حــال حاضــر برای هر شــخص 
حقیقی ایرانــی بالاتر از ۱۸ ســال که در 
شبکه بانکی کشور حســاب سپرده بانکی 
دارد، به طور متوســط حدود ۱۰ حساب 
ســپرده بانکی مشــتمل بر حساب‌های 
سپرده قرض‌الحســنه )جاری‏ / پس‌انداز( 
و کوتاه مدت عادی که امــکان دریافت‌ها 
و پرداخت‌های متعدد را برای مشــتریان 
شبکه بانکی فراهم می‌نمایند، افتتاح شده 

که اکثر آن‌ها غیرفعال هستند.
براساس بررســی‌های به عمل آمده بخش 
قابل ملاحظه‌ای از حســاب‌های ســپرده 
مذکور، خارج از اراده قطعی مشــتری و به 
واسطه عواملی نظیر اجرای طرح‌های موقت 
حاکمیتــی‏ / رفاهی از جملــه طرح نهضت 
ملی مســکن، طرح وکالتی نمودن حساب 
ســپرده برای شــرکت در فرآینــد فروش 
خودرو، منوط نمودن ارائه برخی خدمات به 
مردم توسط دستگاه‌های اجرایی به افتتاح 
حســاب جدید نزد یک مؤسســه اعتباری 
تعیین شده توســط همان دستگاه اجرایی، 

اشاره نمود.
علاوه بر آن، فرآیندهای موجود در شــبکه 
بانکــی مانند افتتاح حســاب بــرای قبول 
ضمانت و تعهد ضامنان، افتتاح حساب برای 
اعطای خدمات بانکی با دوره اجرای موقت، 
افتتاح حســاب فقــط با هدف شناســایی 
مشــتری و افتتاح حســاب برای کارسازی 

چک درخصــوص ذی‌نفعانی کــه در بانک 
عهده چک، حساب سپرده ندارند، در تعدد 
حســاب‌های مازاد موجود نقــش مهمی 

داشته‌اند.
این عوامل، سبب شــده که با وجود احکام 
جاری ناظر بر مدیریت حســاب‌های مازاد، 
بالغ بر ۶۵۰ میلیون حســاب سپرده بانکی 
برای اشــخاص حقیقی ایرانی در شــبکه 
بانکی مفتوح باشــد که عــاوه بر تحمیل 
هزینه‌های قابــل توجه بــرای مدیریت و 
نگهداری حســاب‌های مذکور، زمینه‌ساز 
انواع سوء‌اســتفاده‌ها و اقدامات مخرب در 
ســطح نظام بانکی و بروز تهدیدات نوظهور 
شود و تسهیل‌گری در پنهان‌سازی فرآیند 
تســویه معاملات غیرمجــاز و مجرمانه را 

فراهم آورد.
حال آن‌که مطالعات و بررســی‌های به‌عمل 
آمده نشــان می‌دهند که عمده اشخاص، از 
تعداد به مراتب کمتری از سرانه حساب‌های 
ســپرده بانکی فعلــی، بــرای دریافت‌ها و 
پرداخت‌هــای غیرتجاری خود اســتفاده 

می‌کنند.
با توجه بــه موارد ذکر شــده و بــه منظور 
تصحیح فرآیندهای ناظر بر افتتاح حســاب 
سپرده و نیز ســاماندهی حساب‌های مازاد 
موجود به ویژه به طریقی که عموم مشتریان 
شــبکه بانکی بتوانند به سهولت درخواست 
بستن حســاب‌های مازاد خود را به مؤسسه 

اعتباری عامل ارائــه نماینــد، مقرراتی با 
عنوان »ضوابــط اجرایی ناظر بــر الزامات 
افتتاح و نگهداری حساب‌های سپرده ریالی 
اشخاص حقیقی در مؤسســات اعتباری« 
تدوین و پس از طرح و بررســی در جلسات 
و  ۲۴‏/۰۴‏/۱۴۰۴  ۲۸/‏۰۱/‏‬۱۴۰۴  مــورخ 
۱۶‏/۰۶‏/۱۴۰۴ هیأت عامــل بانک مرکزی 
به تصویب رســید. ضوابط اجرایی یادشده 
مشتمل بر احکامی اســت که اهم آن‌ها به 

قرار زیر می‌باشند:
۱. به منظور حســن اجــرای برخی وظایف 
مهم در مؤسســه اعتبــاری از جمله موارد 
مذکور در مواد )۷(، )۸(، )۱۰(، )۱۱(، )۱۳( 
الی )۱۶( و )۲۲( ضوابط اجرایی پیوســت 
این بخشنامه، مؤسســه اعتباری باید ظرف 
مدت شش ماه، نسبت به ایجاد واحد دائمی 
شناسایی مشــتری )CDD( در چارچوبی 
که در ماده )۴( تبیین شــده، در ســاختار 
ســازمانی واحد مبارزه با پولشــویی خود، 

اقدام نماید.
۲. بانــک مرکزی از طریــق اختصاص یک 
تارنمــای ویژه، امــکان دائمی مشــاهده 
حساب‌های سپرده بانکی اشخاص حقیقی 
ایرانــی را برای آن‌هــا فراهــم می‌نماید تا 
درخواست‌هایی از جمله بستن حساب‌های 
مازاد و تعیین حســاب پایــه را ثبت کنند و 
مراتب برای اقدام به مؤسسه اعتباری عامل 
ارسال شــود. مؤسســه اعتباری عامل باید 

در چارچوبی کــه در ضوابط اجرایی مذکور 
تعیین شــده حداکثر ظرف ۱۰ روز پس از 
ثبت درخواست مشــتری، اقدامات لازم را 

انجام دهد.
۳. مؤسسه اعتباری باید ظرف مدت یک‌ماه 
نســبت به اصــاح وضعیت حســاب‌های 
سپرده مشــتریان در سامانه ســیاح اقدام 
نماید بــه نحوی کــه کلیه حســاب‌های 
مفتوح نزد مؤسســه اعتبــاری در یکی از 
وضعیت‌های فعال؛ فعال‏- مســدود؛ راکد؛ 

راکد‏- مسدود قرار گیرد.
۴. تا زمــان تحقــق اهــداف مذکور در 
فصــل دوم ضوابــط اجرایی یادشــده، 
افتتاح حســاب ســپرده برای اشخاصی 
که نزد کلیه مؤسســات اعتباری دارای 
یک یــا چند مورد حســاب ســپرده در 
وضعیتراکد یاراکد‏- مســدود می‌باشند، 

ممنوع است. 
همچنین در مورد اشخاصی که دارای بیش 
از ۱۰ حســاب ســپرده در وضعیت فعال یا 
فعال‏- مســدود در کلیه مؤسسات اعتباری 
می‌باشــند، افتتاح حساب ســپرده جدید 
صرفاً پس از تأیید واحد شناســایی مشتری 
)CDD( و در چارچــوب مقــرر در ضوابط 

اجرایی مذکور مجاز است.
۵. بــه موجب ضوابط اجرایی پیوســت این 
بخشنامه، افتتاح حســاب سپرده مشترک 
فقط در صورتی مجاز اســت که؛ الف( بین 

صاحبان حساب سپرده مورد تقاضا، روابط 
نســبی تا درجه اول از طبقه دوم و همســر 
برقرار باشد؛ ب( حساب ســپرده مشترک 
مورد تقاضا به عنوان حساب تجاری تعیین 

شود.
۶. به موجب مواد متعدد در ضوابط اجرایی 
یادشــده به ویژه مواد )۲۲( و )۲۳( آن، لازم 
است مؤسســات اعتباری مفاد قراردادهای 
الکترونیکی افتتاح حساب سپرده خود را در 
چارچوبی که تعیین شده، بلافاصله اصلاح 
کنند. همچنین قراردادهای فیزیکی جدید 
نیز باید ظرف یک‌ماه جایگزین قراردادهای 
موجود در شعب و ســایر واحدهای ذی‌ربط 

گردد.
۷. اســتفاده از هرگونه روش‌های اختصاص 
امتیاز بــرای ارزیابی عملکــرد واحدهای 
عملیاتــی مؤسســه اعتباری کــه متأثر از 
تعداد حســاب ســپرده افتتاح شده توسط 
آن‌هــا باشــد، ممنــوع اســت. همچنین 
مؤسســه اعتباری موظف اســت نسبت به 
اختصاص ابزارهای تشویقی برای واحدهای 
عملیاتی خود که بالاترین سطح ساماندهی 
حساب‌های ســپرده، کاهش حساب‌های 
راکــد و تعیین تکلیــف نشــده را به خود 

اختصاص داده‌اند، اقدام نماید.
در خاتمه یادآور می‌شــود با ابلاغ »ضوابط 
اجرایی ناظر بر الزامــات افتتاح و نگهداری 
حساب‌های سپرده ریالی اشخاص حقیقی 
در مؤسسات اعتباری، »دستورالعمل ناظر 
بر الزامات افتتاح و نگهداری حســاب‌های 
ســپرده ریالی و صدور کارت‌های پرداخت 
در مؤسســات اعتبــاری« ابلاغــی طــی 
بخشــنامه شــماره ۶۳۳۰۹‏/۰۲ مــورخ 
۲۲/‏۰۳/‏‬۱۴۰۲ نسخ می‌گردد و همچنین با 
تأکید بر این‌که بند ۱۰‏‏‏‏‏-۱ از ماده )۱( و مواد 
)۱۸( الی )۲۲( از »دســتورالعمل اجرایی 
شناســایی و تعیین تکلیف حســاب‌های 
مطالبه‌نشــده و مازاد )ریالی(« ابلاغی طی 
بخشــنامه شــماره ۱۶۵۶۵۰‏/۹۶ مــورخ 
۳۰/‏۰۵/‏‬۱۳۹۶ با تجویــز هیأت عالی بانک 
مرکزی در ســی و نهمین نشســت مورخ 
۱۸/‏۰۶/‏‬۱۴۰۴ آن هیأت از دســتورالعمل 
اخیرالذکر حذف شــده‌اند، بانک‌ها بایستی 
مراتب را با لحاظ مفاد بخشــنامه شــماره 
۱۴۹۱۵۳‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏/۹۶ مــورخ ۱۶/‏۰۵/‏‬۱۳۹۶ بــه 
تمامــی واحدهــای ذیربط آن مؤسســه 
اعتباری ابلاغ شــده و بر حســن اجرای آن 

نظارت دقیق به عمل آید‏.

مریم فکری  یک کارشــناس بازار سرمایه 
تاکید می‌کند: پیش‌شرط اصلی بهبود بازار 
سرمایه در نیمه دوم سال، رفع نگرانی‌های 
سیاسی و ایجاد اطمینان خاطر برای فعالان 
اقتصادی اســت. تنها در این صورت اســت 
که اصلاحات در حوزه انرژی، سیاست‌های 
پولی، قوانین کارگزاری‌ها و ســایر بخش‌ها 
می‌تواند نتیجه‌بخش باشــد و بازار سرمایه 
نقش واقعی خود را در تأمین مالی کشــور 
ایفا کند. بازار ســرمایه در حالــی فعالیت 
خود را در نیمه دوم ســال ۱۴۰۴ آغاز کرده 
که روزهای پرنوســان و البتــه اغلب قرمز 
را می‌گذراند.آن‌گونــه کــه آمارها نشــان 
می‌دهد، میــزان بازدهی بــورس در ۶ ماه 
ابتدایی ســال منفی ۷ درصد بوده است؛ به 
طوری که به اعتقاد کارشناسان، در این بازه 
زمانی سهامداران بدون در نظر گرفتن تورم 

مشور، تا ۷ درصد زیان را متحمل شده‌اند.
تحلیلگران بازار ســرمایه بــاور دارند این 
عملکــرد ضعیف به طــور عمده ناشــی از 
عدم‌قطعیت‌های سیاســی دربــاره آینده 
روابــط خارجــی، ابهام در سیاســت‌های 
اقتصــادی دولت و جذابیــت بالاتر رقبایی 
مانند بازار سکه و طلاست که نقدشوندگی 
بالاتری در دید عموم دارند. بر همین اساس، 
خروج نقدینگــی از بورس به ســمت این 
بازارها، فشــار فروش قابل‌توجهی را ایجاد 

کرده است.
در این شرایط، این ســؤال مطرح است که 
بورس در نیمه دوم ســال جه شــرایطی را 
خواهد گذرانــد؟ آیا می‌توان به بازگشــت 
بورس بــه روند صعــودی امیــدوار بود یا 

سایه نوســان منفی همچنان روی سر بازار 
سرمایه خواهد بود؟

فردین آقابزرگی، کارشــناس بازار سرمایه 
در همیــن خصــوص می‌گویــد: خیلــی 
مشــکل می‌شــود برای آینده و ۶ ماه دوم 
ســال پیش‌بینی کرد، اما کمــاکان اعتقاد 
دارم ارزنده‌ترین بازار نسبت به سایر بازارها 
بورس اســت؛ یکی از دلایل، نقدشوندگی 
بالای آن و همین طور کاهش فاصله ارز آزاد 
و ارز دولتی، یا حداقل رشد اندک نرخ ارز در 

بازار آزاد با بازار دولتی است.
 

سیگنال دلار به بازار سرمایه 
مجیــد عبدالحمیــدی، کارشــناس بازار 
ســرمایه  نیز درباره پیش‌بینــی بورس در 
نیمه دوم ســال، می‌گوید: وقتی صحبت از 
پیش‌بینی آینده بازار سرمایه می‌شود، باید 
در نظر داشت که بورس هیچ‌گاه فقط با یک 
عامل یا یک متغیر حرکــت نمی‌کند، بلکه 
مجموعه‌ای از متغیرهــای کلان اقتصادی، 
شرایط داخلی شرکت‌ها و در نهایت فضای 
سیاسی و بین‌المللی مســیر آن را مشخص 
می‌کنند. بنابراین اگــر بخواهیم نیمه دوم 
سال را ارزیابی کنیم، لازم است این عوامل 

را به‌صورت درهم‌تنیده ببینیم.
وی می‌افزاید: در وهله نخست، تغییرات نرخ 
ارز همیشــه نقش پررنگی در بــورس ایران 
داشته اســت. هرگونه نوســان در ارز به‌طور 
مستقیم بر سودآوری شرکت‌های صادراتی 
مثل پتروشیمی، فولاد و فلزات اثر می‌گذارد 
و از ســوی دیگر بــرای صنایع وابســته به 
واردات، تعیین‌کننده هزینه‌های تولید است. 

بنابراین ســرمایه‌گذاران به شدت تحولات 
بازار ارز را دنبــال می‌کنند و انتظــار دارند 
این متغیر کلیدی ثبات بیشــتری پیدا کند 
تا بتوانند تصمیم‌گیری دقیق‌تری داشــته 
باشند.این کارشــناس بازار سرمایه تصریح 
می‌کند: عامــل دوم، سیاســت‌های پولی و 
نرخ بهره است. اگر نرخ ســود بانکی بالا نگه 
داشته شود، سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند 
دارایی‌های خود را در بانک ســپرده‌گذاری 
کنند و ایــن موضوع به خــروج نقدینگی از 
بورس منجر می‌شــود. برعکــس، زمانی که 
سیاست‌های پولی به سمت کاهش نرخ بهره 
می‌رود، بخشی از این نقدینگی به سمت بازار 
ســرمایه حرکت می‌کند. این موضوع نشان 
می‌دهد که رابطه معکــوس میان نرخ بهره و 
جذابیت بورس همچنان یکــی از مهم‌ترین 

نکات تحلیلی است.
عبدالحمیدی عنــوان می‌کند: از ســوی 
دیگر، گزارش‌های مالی شــرکت‌ها همواره 
قلب تپنده بازار ســرمایه بوده اســت. هیچ 
بازاری بدون پشــتوانه ســودآوری واقعی 
شــرکت‌ها دوام نمی‌آورد. وقتی بنگاه‌های 
بورسی گزارش‌های مثبت منتشر می‌کنند، 
سهامداران اطمینان بیشتری به آینده پیدا 
می‌کنند. اما در صورتی کــه این گزارش‌ها 
نشان‌دهنده کاهش ســودآوری یا افزایش 
هزینه‌ها باشــد، فضای بی‌اعتمادی شکل 
می‌گیرد. اینجاســت که نقش شــفافیت و 

کیفیت افشا بسیار پررنگ می‌شود.

سیگنال بودجه به بازار سهام
وی متذکر می‌شــود: تورم و سیاست‌های 
مالی دولت نیز جزو عوامــل تعیین‌کننده 
هســتند. تورم بالا از یک سو می‌تواند ارزش 
دارایی‌های واقعی را بیشــتر نشــان دهد و 
برخی صنایــع را جذاب کند، اما از ســوی 
دیگر هزینه‌های تولید را به شــدت افزایش 
می‌دهد. همچنین سیاست‌های بودجه‌ای 
دولــت  از مالیــات گرفته تا شــیوه تامین 
کسری بودجه  تاثیری مســتقیم بر صنایع 

مختلف دارد و باید با دقت رصد شود.
این کارشــناس بــازار ســرمایه در ادامه 

می‌گوید: مســاله دیگری کــه نباید نادیده 
گرفت، جریــان ورود و خــروج نقدینگی 
حقیقی است. تجربه نشــان داده هر زمان 
ســرمایه‌گذاران حقیقی اعتماد بیشــتری 
داشــته‌اند و پول تازه وارد بــازار کرده‌اند، 
موتور رشــد شــاخص‌ها روشــن‌تر بوده 
اســت. برعکس، در دوره‌هایــی که خروج 
ســرمایه رخ داده، حتی خبرهای خوب هم 
نتوانســته‌اند به تنهایی بازار را مثبت کنند. 
بنابراین اعتمــاد عمومی به بــازار و انگیزه 
برای ســرمایه‌گذاری تازه، نقشی حیاتی در 
آینده بورس دارد.عبدللحمیدی می‌افراید: 
اما چالش بزرگی که اخیرا شــدت بیشتری 
گرفتــه، محدودیت‌هــای انرژی اســت. 
صنایع بزرگ کشور در بخش‌های فولادی، 
سیمانی و پتروشــیمی بارها با محدودیت 
برق در تابســتان و گاز در زمســتان مواجه 
شــده‌اند. این محدودیت‌هــا نه‌تنها تولید 
را کاهــش می‌دهــد، بلکه باعــث افزایش 
هزینه‌ها و کاهش توان رقابتی شــرکت‌ها 
در بازارهای داخلی و خارجی می‌شــود. در 
نتیجه مشکلات انرژی به‌طور مستقیم روی 
بازدهی بورس اثر می‌گذارد و باید به‌عنوان 

یک متغیر جدی در تحلیل‌ها دیده شود.

اثر بی‌ثباتی سیاسی روی بازار سرمایه 
وی یــادآور می‌شــود: در بعد سیاســی و 
بین‌المللی نیز ریســک‌هایی مثل تحریم‌ها 
و احتمال فعال شــدن مکانیســم ماشــه 
همواره سایه‌ای سنگین بر بازار داشته است. 
ســرمایه‌گذاران می‌دانند که هر تصمیم یا 
اتفــاق بین‌المللی می‌توانــد در کوتاه‌ترین 
زمان بر صادرات، واردات و جریان نقدینگی 
اثر بگذارد. به همین دلیل، حتی شــایعات 
سیاســی هم بعضا اثر زیادی روی جو روانی 
بازار می‌گذارند. در چنین فضایی، بی‌ثباتی 
سیاسی باعث می‌شــود سرمایه‌ها به سمت 
بازارهای امن‌تر حرکت کنند و بورس دچار 
نوسان‌های شدید شــود.او تصریح می‌کند: 
علاوه بر همه این عوامل، وضعیت نهادهای 
مالی و به‌ویژه کارگزاری‌ها موضوعی اســت 
که نباید نادیده گرفته شــود. کارگزاری‌ها 

ستون فقرات بازار سرمایه‌اند و واسطه اصلی 
بین ســرمایه‌گذار و بازار. اما در ســال‌های 
اخیر با مشــکلات زیادی مواجه شــده‌اند. 
درآمد آن‌ها نه تنها افزایــش نیافته بلکه به 
دلیل کاهش نســبی حجم معاملات، فشار 
مضاعفی را تجربه کرده‌اند. از ســوی دیگر، 
هزینه‌های جــاری مثل حقــوق، فناوری، 
اجاره و سایر مخارج ســالانه به‌طور مداوم 
افزایش یافته و بســیاری از کارگزاری‌ها را 
به ســمت زیان‌دهی ســوق داده است. این 
مساله برای کل بازار سرمایه یک زنگ خطر 
محســوب می‌شــود، زیرا اگر کارگزاری‌ها 
نتواننــد ادامه حیــات دهند، زیرســاخت 
معاملات بازار دچار آســیب جدی خواهد 

شد.
این کارشــناس بازار سرمایه تاکید می‌کتد: 
برای حل این مشــکل، ضروری اســت که 
در قوانیــن و مقــررات بازنگــری صورت 
گیرد. مــدل درآمــدی کارگزاری‌ها نباید 
فقط محدود بــه کارمزد معاملات باشــد. 
در بســیاری از کشــورها، کارگزاری‌هــا 
طیف وســیعی از خدمات را ارائه می‌دهند؛ 
صندوق‌هــای  و  دارایــی  مدیریــت  از 
سرمایه‌گذاری گرفته تا مشاوره مالی،سبد 
گردانی‌های تخصصی، خدمــات فناورانه 
و طراحــی ابزارهــای نوین. ما نیــز باید به 
همین سمت حرکت کنیم و سازمان بورس 
مجوزهای جدیدی برای گسترش فعالیت 
کارگزاری‌ها صادر کند. در غیر این صورت، 
فشــار مالی بر این نهادها می‌تواند کل بازار 
را با اختــال روبــه‌رو کند.عبدالحمیدی 
می‌گوید: در نهایت باید به یک نکته کلیدی 
اشــاره کنم. هرچقــدر هم کــه اصلاحات 
اقتصادی و ساختاری در بورس انجام شود، 
همه این‌ها در بســتر ثبات سیاسی و امنیت 
ملی معنا پیدا می‌کند.وی می‌افزاید: تجربه 
نشان داده هر زمان فضای کشور آرام‌تر بوده 
و سایه جنگ از ســر اقتصاد برداشته شده، 
بورس توانســته با قدرت بیشتری حرکت 
کند. برعکــس، کوچک‌ترین نشــانه‌ای از 
بی‌ثباتــی یا تنش‌های امنیتی، به ســرعت 

اعتماد سرمایه‌گذاران را از بین می‌برد.

بازارمالی
سیگنال مکانیسم ماشه، نرخ دلار و نرخ بهره بر بازار سهام

پیش‌بینی بورس در نیمه دوم ۱۴۰۴



یک نمایش ویژه برای »آخرین کوسه نهنگ«
مستند »آخرین کوسه نهنگ« ساخته برادران بالف دوشنبه هفتم مهر 

در مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی اکران می‌شود.
 به نقل از روابط عمومی مرکز گســترش سینمای مســتند، تجربی و 
پویانمایی، مســتند »آخرین کوســه نهنگ« ســاخته برادران بالف 
دوشــنبه هفتم مهر ســاعت ۱۶ در ســالن حقیقت مرکز گســترش 

سینمای مستند، تجربی و پویانمایی روی پرده می‌رود.
مستند »آخرین کوسه نهنگ« برنده جایزه بهترین موسیقی و بهترین 
تصویربرداری از هفدهمین جشنواره مستند »سینماحقیقت« است و 
دیپلم افتخار بهترین مستند چهل و دومین جشــنواره فیلم فجر را در 

کارنامه دارد.
»آخرین کوسه نهنگ« روایتگر کوســه نهنگی است که دنبال همزاد و 
عشــق خود در دریا می‌گردد. این مستند دوشنبه هفتم مهر ساعت ۱۶ 
در سالن حقیقت مرکز گســترش نمایش داده می‌شود. حضور در این 

جلسه آزاد و رایگان است.
عوامل این مســتند ۷۵ دقیقه‌ای عبارتند از تهیه‌کننده، نویســنده و 
کارگردان: رامتین بالف، فیلمبردار: رشــاد بالف و رامتین بالف، تدوین 
و صداگذاری: رشاد بالف، تحقیق و پژوهش: رامتین بالف و رشاد بالف، 
موسیقی: اکبر ابراهیمی، دســتیار فیلمبردار: کوشیار یزدانی، دستیار 
تهیه: معصومه شــهریاری، دســتیار تدوین: ســبیکه رحیمی، مدیر 
هماهنگی تولید: عباس مطاف، گوینده: رامتین بالف، تولید مشــترک 
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی و کارگاه سینمایی 

برادران بالف.

 ۲ نمایش تازه در تماشاخانه‌ ایران‌شهر
ود  به صحنه‌ می‌ر

نمایش‌های »شــب« و »ببر ســفید بنگال در باغ وحــش بغداد« در 
تماشاخانه ایران‌شهر روی صحنه می‌روند.

 به نقل از روابط عمومی تماشــاخانه‌ ایران‌شــهر، نمایش »شــب« به 
نویسندگی و کارگردانی‌ شــهرام‌ گیل‌آبادی و با بازی امیرمهدی ‌ژوله، 
صدف ‌اسپهبدی، سینا ‌صفری، مرضیه حاج‌اسماعیلی، محمدحسین 
‌ابراهیمی، سمیرا صادقی، سحر ‌بابایی، امیرحسین ‌ادیم، الهام حسنی، 
محمد ‌ســنجری، فاطمه مفتخریان، رعنا ‌رحمانی، فاطمه ارشــادی، 
کامران ‌کیان، از ۹ مهر، ساعت ۲۰:۳۰ در سالن سمندریان تماشاخانه 

ایران‌شهر اجراهای خود را آغاز می‌کند.
نمایش »ببر ســفید بنگال در باغ وحش بغداد« به نویســندگی راجیو 
جوزف، ترجمه‌ ســمیه نصرالهی و کارگردانی نادر فلاح، با بازی رامین 
‌سیاردشــتی، علیرضا ‌اخوان، حامــد ‌فعال، ســعید ‌یعقوبی، مصطفی 
‌خیرالهی، ایوب ‌بویزل، آوا بخشی، یســنا ‌فلاح، حسنا ‌فلاح نیز از ۷ مهر 

ساعت ۲۱ در سالن ناظرزاده کرمانی به صحنه می‌رود.

علاقه‌مندان به تهیــه‌ اینترنتی بلیت‌های این ۲ نمایــش می‌توانند به 
سایت تماشاخانه و یا سامانه‌ تیوال مراجعه کنند.

بازنمایی تصویر کودک و نوجوان در سینمای 
ایران بررسی می‌شود

نشست »بازنمایی تصویر کودک و نوجوان در سینمای ایران« با حضور 
آزیتا حاجیان، امیر مشــهدی‌عباس، رضا بابک و بابک نکویی به همت 

جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان برگزار می‌شود.
 به نقــل از روابط عمومی جشــنواره بین‌المللی فیلم‌هــای کودکان و 
نوجوانان، دومین جلســه از سلســله نشســت‌های »قرارِ هفت« روز 
یکشــنبه ۶ مهر ســاعت ۱۴:۳۰ با موضوع »بازنمایی تصویر کودک و 

نوجوان در سینمای ایران« در بنیاد سینمایی فارابی برگزار می‌شود.
در این نشســت آزیتــا حاجیــان بازیگر ســینما و تلویزیــون، امیر 
مشهدی‌عباس کارگردان تئاتر و دبیر چند دوره از جشنواره بین‌المللی 
تئاتر کودک و نوجــوان، رضا بابک بازیگر ســینما و تئاتر و بابک نکویی 
کارگردان انیمیشن و طراح پوستر سی‌ و هفتمین جشنواره بین‌المللی 

فیلم‌های کودکان و نوجوانان حضور دارند.
این نشســت به همت جشــنواره فیلم‌های کــودکان و نوجوانان و با 
همکاری بنیاد ســینمایی فارابی، مرکز آموزش‌های هنری و سینمایی 

دارالفنون و اندیشکده امید برگزار می‌شود.
اولین جلسه از سلسله نشســت‌های »قرارِ هفت« با موضوع »مروری بر 

کارنامه ده سال اخیر جشنواره فیلم کودک و نوجوان« برگزار شده بود.
علاقه‌مندان می‌توانند برای حضور در این نشســت به خیابان ۳۰ تیر، 

موزه آبگینه، بنیاد سینمایی فارابی مراجعه کنند.
سی‌ و هفتمین جشــنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان در 
۳ بخش ملی )فیلم‌هــای بلند، کوتاه و پویانمایــی(، بخش بین‌الملل و 
بخش ویژه از ۱۲ تا ۱۶ مهر سال جاری با دبیری حامد جعفری در شهر 

اصفهان برگزار می‌شود.

روایتی از وضعیت پسااستعماری در »اتاق زبان«؛ 
قصد جانبداری نداشتم

کارگــردان نمایش »اتاق زبان« با اشــاره به مضامیــن و نمادهای این 
نمایش از روایت وضعیت پسااستعماری در متن اصلی و شباهت آن به 
تجربه‌های ایرانیان گفت.حسن معینی کارگردان نمایش »اتاق زبان« 
که این شب‌ها در تالار سایه مجموعه تئاترشهر روی صحنه است درباره 
موضوع این نمایش توضیح داد: نمایش ما راجــع به ۲ مأمور آمریکایی 
است که در خاورمیانه به دنبال یک ســوژه امنیتی بوده‌اند که مرتکب 
بی‌نظمی شــده اســت. حالا او به آمریکا رســیده و این ۲ مأمور نگران 
هســتند که این آدم چه خواهد کرد. این عامــل بی‌نظمی در کتابخانه 
ملی آمریکا با یک نویســنده عرب دیدار می‌کند و مأموران به خانه آن 
نویسنده می‌روند و شروع به بازجویی و استنطاق او می‌کنند. نویسنده 
یک عرب مهاجر است که معلوم نیســت با آنچه که پلیس به دنبال آن 
است در ارتباط بوده یا نه. نویسنده معتقد اســت که با او گپ زده است 
تنها به این دلیل که او نیز عرب بوده است و نمایش هم در نهایت به این 

پرسش که نویسنده گناهکار بوده است یا نه پاسخی نمی‌دهد.
وی ادامه داد: در خلال نمایــش در می‌یابیم که تصویر رؤیای آمریکایی 
به آن شفافیتی نیست که رســانه‌های آمریکایی به ما عرضه می‌کنند. 
البته این برخاسته از یک جانبداری نیست. ما می‌گوئیم بازتولید تصویر 
روایی آمریکایی همان نیست که آنها ســاخته‌اند. البته خود نویسنده 
هم چندان آدم خوبی نیست. من نمایشــنامه را با نگاهی به نمایشنامه 
»در انتهای گلو« نوشته یوســف الگیندی نوشتم که برخاسته از تجربه 
مهاجرت خود او اســت که الان هم اســتاد دانشگاه شــده است. البته 
آن متن با نمایش مــن فاصله زیادی دارد اما ایده مرکزی اســتنطاق و 

تفتیش عقاید باقی است.

پرونده قضایی برای برهم‌زنندگان امنیت روانی 
پس از مکانیسم ماشه

دادســتانی تهران درباره تشــکیل پرونده قضایی برای برهم‌زنندگان 
امنیت روانی جامعه پس از مکانیسم ماشه هشدار داد.

پس از اقدام یکجانبــه اعضای اروپایــی برجام در اعمــال غیرقانونی 
مکانیسم ماشه، برخی ســایت‌ها و کانال‌های تلگرامی با انتشار اخباری 

امنیت روانی جامعه را برهم زدند.
با انتشار این خبر که از ســوی برخی رسانه‌ها منتشــر شد، دادستانی 
تهران ضمن رصد فضای مجازی برای منتشــر کنندگان ادعای مورد 

اشاره پرونده قضائی تشکیل داد.
بنا بر این گزارش؛ با توجه به جو روانی ایجاد شده پس‌از اقدام غیرقانونی 
اعمال مکانیســم ماشه از سوی کشــورهای اروپایی عضو برجام برخی 
کانال‌ها و ســایت‌های خبری با فاصله بســیار انــدک از رای گیری در 
شورای امنیت ســازمان ملل اقدام به تولید محتوای حساسیت برانگیز 
درمــورد افزایش قیمت‌ها کردنــد. با وجود لزوم حفــظ آرامش مردم 
و امنیت روانی جامعه، اما رسانه‌های مورد اشــاره به صورت هماهنگ 
اخباری مخل امنیــت روانــی را در خروجی خود منتشــر کردند که 

بلافاصله مورد بازنشر و تشویق رسانه‌های ضد ایرانی قرار گرفت.
دادستانی تهران هشدار می‌دهد با توجه به شرایط کشور در بازه زمانی 
حاضر رسانه‌ها در انتشار اخبار دقت کافی و لازم را داشته باشند و اجازه 
ندهند خروجی آنها به محل برهم‌زدن امنیت روانی آحاد جامعه تبدیل 
شود.در صورت بروز هرگونه تخلف از سوی رســانه‌ها برخورد مقتضی 

صورت خواهد گرفت.

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران خبر داد
کاهش ۲ نفری جمعیت کلاس‌های درسی تهران

مدیرکل آموزش و پرورش شــهر تهران با بیان اینکه امسال پیش بینی 
شــده به تعداد ۲ نفر، میانگین تراکم جمعیت دانش‌آموزی کلاســها 
کاهش یابد به طــوری که از ۳۳ به ۳۱ نفر برســد، گفــت: ثبت‌نام‌ در 

مدارس همچنان ادامه دارد.
مجید پارســا، با بیــان اینکه تفاوت مدارس شــهر تهــران با مدارس 
شهرستان‌های استان تهران این است که دائم در شهرستان‌های استان 
تهران، مدارس دو نوبته در حال اضافه شــدن بودندکه این موضوع در 
حال توقف است گفت: در شــهر تهران اکثر مدارس تک نوبت‌اند، شاید 
سنوات گذشــته وقتی رشــد دانش آموزی اتفاق می‌افتاد به سمت دو 
نوبت شدن می‌رفتیم اما با شــرایطی که الان داریم، امسال پیش بینی 
کردیم که به اندازه دو دانش آمــوز میانگین تراکم دانش آموزی کاهش 

پیدا کند یعنی میانگین تراکم دانش آموزی از ۳۳ به ۳۱ خواهد رسید.
وی با بیان اینکه ایــن موضوع به کیفیت آموزشــی کمک خواهد کرد 
افزود: در مسیر کاهش تراکم جمعیت دانش آموزی تلاش خواهیم کرد 
مدارس دو نوبتــی که در برخی از مناطق پرتراکــم وجود دارد، کاهش 

یابد.

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه در برخی از مناطق 
اصلا مدرســه دو نوبته نداریم ادامه داد: در برخی از نقاط میانی نیز که 
تراکم بالاتر است، مدارس دو نوبته داریم اما تلاش می‌کنیم این مناطق 
در نظام مســائل ســاخت فضاهای آموزشــی قرار گیرند و پیش بینی 
می‌شود ظرف دو سه ســال آینده بتوانیم مدارس این مناطق را هم تک 
نوبته کنیم.پارسا با بیان اینکه ثبت‌نام‌ها تمام نشده و دانش آموزان لازم 
التعلیم تا قبل از امتحانات در صورت مراجعه ثبت نام می‌شــوند گفت: 
عمده ثبت نام‌ها انجام شده است. کمتر از ۱۰ هزار دانش آموز اتباع ثبت 
نام کردیم و آنهایی که مدارک هویتی قانونی داشــته باشند قطعا ثبت 

نام خواهند شد.
وی با بیان اینکه وزارت کشــور برای دانش آموزان اتباعی که در کشور 
ایران هستند، شرایط را تســهیل کرده تا بتوانند زودتر مدارک هویتی 
دریافت کنند افــزود: هر قدر دانــش آموزان بتوانند از وزارت کشــور 

مدارک هویتی معتبر بگیرند قاعدتاً ثبت نام آن‌ها انجام خواهد شد.

شکایت مردم از تماس‌ها و پیامک‌های مزاحم 
تبلیغاتی کم شد؟

رئیس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: آمارهای ما 
در سامانه ۱۹۵ روند نزولی شــکایت مردمی را نشان می‌دهد، در واقع 
میزان شــکایت مردم از تماس‌هــا و پیامک‌های مزاحــم از قبل کمتر 
شده که نمودارهای آن را منتشــر کردیم؛ همچنین از ابزار جدید مانند 
هوش مصنوعی و ابزارهای فناورانه جدید اســتفاده می‌کنیم تا بتوانیم 

تخلفات این حوزه را کاهش دهیم.
طی ســال‌های گذشــته ارســال پیامک و تماس‌های تبلیغاتی بدون 
رضایت مردم، به موضوعی ناپسند و آزاردهنده تبدیل شده چراکه این 
موضوع فقط یک مزاحمت محسوب نمی‌شــود بلکه ورود بی اجازه به 

حریم خصوصی افراد هم به شمار می‌رود.
برای حل این موضوع، اپراتورهای همراه ملزم شدند تا درصورت ارسال 
پیامک بدون درخواســت و رضایت مشــترک، بلافاصله بــا متخلفان 
برخورد کرده و برای توقف ارســال پیامک، سرشــماره مورد نظر را به 

رگولاتوری اعلام کنند.      
ارسال کنندگان پیامک‌های اطلاع‌رســانی از سرشماره‌های خدماتی 
ملزم شــدند که عبارت لغو ۱۱ را در انتهای پیامک خــود درج کنند تا 
مشترکان بتوانند با ارســال عدد ۱۱ به سرشــماره‌ای که از آن پیامک 
دریافت کرده‌اند، ادامــه دریافت پیامک را لغو و بــرای عضویت مجدد 
و دریافــت پیامک‌های اطلاع‌رســانی خدماتی، عــدد ۱۲ را به همان 

سرشماره ارسال کنند.  
حال با وجود تدابیر اندیشیده شده کاربران از ادامه برقراری تماس‌های 
تبلیغاتــی و ارســال پیامک‌ها خبــر می‌دهند؛ در ایــن زمینه حمید 
فتاحی- معــاون وزیر ارتباطات و رئیس ســازمان تنظیــم مقررات و 
ارتباطات رادیویی- در گفت‌و گو با ایســنا اعلام کرد: در این زمینه چند 
اقدام مهم انجام شــده که مصوبات مربوط به میزان جرایم و برخورد با 

متخلفان تصویب و به اپراتورها ابلاغ شده است.   
وی افزود: مسئله دیگر نظارت بر این موضوع اســت که آمارهای ما در 
سامانه ۱۹۵ روند نزولی شکایت مردمی را نشان می‌دهد. درواقع میزان 
شــکایت مردم از تماس‌ها و پیامک‌های مزاحم از قبل کمتر شــده که 

نمودارهای آن را منتشر کردیم.  
فتاحی تأکید کرد: همچنیــن از ابزار جدید مانند هــوش مصنوعی و 
ابزارهای فناورانه جدید استفاده می کنیم تا بتوانیم تخلفات این حوزه 
را کاهش دهیم؛ چون تخلفی اســت که درآن منافــع اقتصادی وجود 
دارد بنابراین لازم اســت موضعات و فرایندهای اقتصادی آن درست و 
به صورت کامل ریشه‌کن شود. اما به صورت کلی گزارش های ما نشان 

می دهد فعلا این روند کاهش یافته است.     
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اتابک نادری، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون بیان کرد

برگزاری جشنواره‌ تئاتر خیابانی جاذبه‌های 
گردشگری شهر را افزایش می‌دهد

خریدار   اتابک نادری، بازیگر تئاتر، ســینما و 
تلویزیون و رئیس اسبق تئاترشــهر درباره تاثیر 
جشنواره‌های تئاتر خیابانی بر گردشگری گفت: 
وقتی محور هنر در یک شــهر پررنگ‌تر باشــد، 
طبیعتا جاذبه آن برای گردشــگری نیز افزایش 
می‌یابد. این مســاله آنقدر تاثیر گذار اســت که 
برخی برای سفر به فرانســه، برنامه‌های خود را با 

جشنواره تئاتر آن هماهنگ می‌کنند.
اتابک نادری، بازیگر تئاتر، ســینما و تلویزیون و 
رئیس اسبق تئاترشــهر در گفت‌وگو با خبرنگار 
تئاتر ایرنا، درباره برگزاری چهاردهمین جشنواره 
تئاتــر خیابانی شــهروند لاهیجان گفــت: این 
جشنواره جزو جشــنواره‌های مردمی است و در 
حوزه فرهنگ شــهروندی، جایگاه ویژه‌ای دارد. 
هرچه این رویداد بتواند ســرمایه‌های اجتماعی 
و حتی مادی و معنوی اســتان را جــذب کند و از 
بودجه‌های دولتی فاصله بگیرد، مقتدرتر خواهد 
شــد. منظورم از فاصله گرفتن، این است که سهم 
اســتان، نهادهای اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
پررنگ‌تر شــود تا هویت مردمی جشنواره بیش 
از پیش به چشم بیاید و توســعه فرهنگی مدنظر 

شهر لاهیجان محقق شود.

وی با اشــاره به تجربه‌های اجرایــی هنرمندان 
تئاتر خیابانی بیان کرد: برنامه‌ریزی جشــنواره 
بســیار دقیق اســت. هنرمندان تئاتر که سال‌ها 
تجربه اجرایی دارند، این جشــنواره را به صورت 
منظم برگزار کرده‌اند. از نظــر برنامه‌ریزی و ارائه 
راهکارهای اجرایی مشــکلی وجود ندارد و تنها 
مســاله، بحث اقتصادی اســت. اقتصــاد هنری 
جشــنواره باید از ســوی نهادهای درون‌استانی 
شــکل بگیــرد، زیــرا دولت شــاید بــه دلیل 
محدودیت‌های بودجه‌ای نتوانــد حمایت مالی 
لازم را انجام دهد و خود این مســاله جشنواره را 

متزلزل می‌کند.
رئیــس اســبق تئاترشــهر در ادامــه افــزود: 
سیاســتمداران فرهنگی، متولیــان اقتصادی و 
نهادهای اجتماعی اســتان باید بیش از پیش در 
برگزاری جشــنواره‌ها حضور داشــته باشــند، 
زیــرا ایــن جشــنواره‌ها می‌توانند در توســعه 
زیرســاخت‌های شــهر و جذب توریست نقش 

موثری داشته باشند.
بازیگر ســریال »در پناه تو« با اشــاره به ظرفیت 
ســایر شــهرها برای برگــزاری تئاتــر خیابانی 
عنوان کرد: همه شــهرها ظرفیت لازم را دارند و 

خوش‌شانسی شهرهایی مانند مریوان و لاهیجان 
در این است که مدیریت شهری و شهرداری روی 
جشنواره‌ها سرمایه‌گذاری می‌کنند. البته از نگاه 
من اگر رقابت در جشــنواره‌ها کم شود؛ تبادلات 
و تقارن‌های فرهنگی مناطق مختلف بهتر شکل 

خواهد گرفت.
نادری در پایان درخصوص توســعه سرمایه‌های 
فرهنگی و تاثیر جشنواره‌ها بر گردشگری گفت: 
برگزاری این جشــنواره‌ها هم زیرســاخت‌های 
فرهنگی شــهر و اســتان را تقویت می‌کند و هم 
سرمایه‌های فرهنگی را توســعه می‌دهد. وقتی 
محوریت هنر در یک شهر پررنگ‌تر باشد، طبیعتا 
جاذبه آن برای گردشــگری نیز افزایش می‌یابد. 
این مســاله آنقدر تاثیر گذار است که برخی برای 
ســفر به فرانســه، برنامه‌های خود را با جشنواره 
تئاتر »آوینیــون« هماهنــگ می‌کنند. همین 
موضوع می‌توانــد الگویی برای جشــنواره‌های 
ما باشــد. در کل امیدوارم جشــنواره‌هایی مانند 

شهروند لاهیجان تقویت شود.
چهاردهمین جشنواره تئاتر خیابانی »شهروند« 
با حضور ۱۸ اثر برگزیده از ۲۷ اســتان کشور در 

لاهیجان در حال برگزاری است.

خریدار   معاون تربیت‌بدنی و ســامت وزارت 
آموزش‌وپرورش گفــت: وزارت آموزش‌وپرورش 
در ســال تحصیلی جدیــد، با تأمیــن اعتبارات 
لازم، المپیادهای ورزشــی درون‌مدرســه‌ای را 
احیا خواهد کرد و برای نخســتین بــار اعتبارات 
مســتقلی به اســتان‌ها و مناطق در ایــن زمینه 
اختصاص یافته اســت؛ اقدامی کــه می‌تواند به 
ارتقای سلامت جسمانی و نشــاط دانش‌آموزان 
کمک شــایانی کند.محمــد جعفــری، معاون 
تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش‌وپرورش در 
نشســت ویژه پروژه مهر ضمن تبریک آغاز سال 
تحصیلی جدید و گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
اظهار کرد: از نخســتین روزهای ابلاغ بخشنامه 
پروژه مهر، وزارت آموزش‌وپرورش با اســتفاده از 
ظرفیت »معین‌های استانی« و همراهی مدیران 
کل استان‌ها، روند ساماندهی نیروی انسانی، فضا 
و تجهیزات را به صورت دقیق و مستمر رصد کرد 

تا مهر امسال با حداقل دغدغه آغاز شود.
وی افزود: از نیمه دوم ســال گذشــته جلســات 

منظم حضوری و مجازی با مدیران کل اســتان‌ها 
برگــزار شــد و گزارش‌هــای ثبت‌نــام، توزیع 
کتاب‌های درســی، صدور ابلاغ معلمان و ســایر 
حوزه‌ها به صورت روزانه پایــش گردید.جعفری 
تصریــح کرد: خوشــبختانه در اســتان اصفهان 
نیز بــا پیگیری‌های مدیــرکل آموزش‌وپرورش 
اســتان اصفهان و همــکاران پرتلاش ایشــان، 
اقدامات مؤثری در قالــب کمیته‌های هفت‌گانه 
پروژه مهر انجام شــد و حضور نمایندگان وزارت 
در این نشســت‌ها فرصتی اســت تا چالش‌های 
باقی‌مانــده نیز به‌صورت میدانی بررســی و برای 
حل آن‌ها برنامه‌ریزی شــود.معاون تربیت بدنی 
و ســامت وزارت آموزش‌وپرورش با اشــاره به 
برنامه‌های عمرانی و ورزشــی در مدارس گفت: 
یکی از محورهای اصلی وزارت در تفاهم‌نامه‌های 
استانی، توســعه فضاهای ورزشــی و بهداشتی 
درون‌مدرســه‌ای اســت که با عنــوان »میدان 
همدلی« دنبال می‌شــود؛ تاکنون دو هزار و ۸۶۲ 
پروژه شــامل زمین چمن مصنوعی، سالن‌های 

ورزشی، کلاس‌های تربیت‌بدنی، کف‌پوش‌های 
روباز و بهســازی فضاهای موجود تعریف شــده 
که بیش از ۸۰ درصد آن‌ها در ســه مرحله افتتاح 
شــده یا در هفتــه تربیت‌بدنی بــه بهره‌برداری 
خواهد رســید.وی ابراز کــرد: همچنین وزارت 
آموزش‌وپرورش در ســال تحصیلــی جدید، با 
تأمیــن اعتبــارات لازم، المپیادهای ورزشــی 
درون‌مدرســه‌ای را احیــاء خواهد کــرد و برای 
نخســتین بار اعتبارات مســتقلی به استان‌ها و 
مناطــق در این زمینــه اختصاص یافته اســت؛ 
اقدامی که می‌تواند به ارتقای ســامت جسمانی 

و نشاط دانش‌آموزان کمک شایانی کند.

چهره

 بازیگــر پیشکســوت ســینما، 
تلویزیــون و تئاتر گفت: ســعی 
کــردم در کارهای بــه اصطلاح 
شــونه تخم مرغی بــازی نکنم و 

جایی در سینمای بدنه ندارم.
اصغر همــت در مــورد وضعیت 
امروزی ســینما و تئاتــر اظهار 
داشــت: آینده مشعشعی را برای 
این هنرها تصــور نمی‌کنم چون 
شــرایط ایده آلی برای رشد آنها 
نیســت مثل خیلــی چیزهای 
دیگر، مــا اســتعدادهای بالقوه 
درخشــان فراوانــی داریــم اما 
همانطور که گفتم شرایطی برای 

تقویت و رشد فراهم نیست.
بازیگر ســریال در حال ســاخت 
»سلمان فارسی« با اشاره به آثار 
خود افزود: بعــد از فیلم »یه حبه 
قنــد« کار چندانی در ســینما 
نداشــته ام، دو ســه فیلــم بوده 
که اکــران نگرفته انــد، کاری با 
رضا کریمی کــه برگرفته از قصه 
»داش آکل« صــادق هدایــت 

بــود، فیلم دیگــری با 
عنوان »پری دریایی« 
بــه تهیــه کنندگــی 
محمدرضا عرب و ســه 
چهار سال قبل فیلمی 
بــه تهیــه کنندگــی 
شــهرام گیل آبادی که 

نقش شخصیتی کرولال و معتاد 
بود را بازی کردم، اســم این فیلم 
اکنون در خاطرم نیســت. قبل از 
کرونا هم برای تلویزیون ســریال 
»پــس از آزادی« و ســریالی با 
عنوان »زمین گــرم« که به دلیل 
درگیری با گروه تهیــه، خاطره 
خوبی برایم نگذاشت را کار کردم، 
چند پیشنهاد هم بوده که یا باب 
میلم نبــوده یا با تهیــه کننده به 
توافق نرســیدم.همت ادامه داد: 
نمی گویم همه کارهای گذشته 
باب میلم بوده اما طوری نبوده اند 
که شــرمنده خودم باشم. سعی 
کــردم در کارهای بــه اصطلاح 
شــونه تخم مرغی بــازی نکنم و 

جایــی در ســینمای 
بدنه ندارم. من از سال 
۱۳۷۶ کمتر فیلم می 
بینم و کمتر به ســینما 
مــی‌روم و در مواقعی 
فیلم‌هایــی را که نظر 
منتقدان و دوستانم را 
جذب کرده، می بینم. بسیاری از 
فیلم ها و ســریال هایی هم که از 
شبکه های تلویزیونی پخش می 

شوند به صورت اتفاقی می بینم.
بازیگــر »هزاردســتان« گفت: 
کمتر اثری بوده که در من رغبت 
دنبــال کردن را به وجــود آورده 
باشــد اما برنامه های ورزشــی 
تلویزیون را دنبال می کنم. تئاتر 
برایم دنیای دیگری است که هم 
می بینم و هم خوشحال می‌شوم 
که بازی کنم، هرچنــد تئاتر هم 
سال‌هاســت حــال و روز خوبی 
ندارد، کاش می شــد سالی یک 
تئاتــر کار کنم.همت افزود: همه 
تئاترهایــی که بازی کــرده ام را 

دوست دارم، همه را انتخاب کردم 
و هر کدام جذابیت خاص خودش 
را برایم داشته اند؛ »خدا را هجی 
کــن«، »برانــد«، »در اعمــاق 
اجتماع«، »جزیــره«، »بیتوس 
بیچاره«، »الکترا«، »آهســته با 
گل سرخ«، »لومومبا«، »دندون 
طــا« و بســیاری دیگــر و این 
آخری ها »گنجشــک مفرغی«، 
اما »پرتره مرد ریخته« که ســال 
۹۵ در تالار ســنگلج بازی کردم، 
برایم جایگاه ویژه ای دارد.بازیگر 
نقش مــروان حکم در ســریال 
»امام علی« تاکید کرد: نمایشی 
درباره عبدالحسین خان نوشین 
پــدر تئاتــر نوین ایــران که من 
شــخصیتش را بــازی می‌کردم 
چالشــی تازه در بازیگری برایم 
بود، ۹۰ دقیقــه روی صحنه تک 
و تنها بــودم با شــخصیت های 
مقابــل، ۹ مرد و ســه زن که می 
بایستی با تغییر لحن آنان را برای 

تماشاگر مجسم می کردم.
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